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Pasaulio Įvykių Savaitine Apžvalga
LAIMĖTOJAS

FRANKLIN DELANO ROOSEVELT 
Jis bus Suvienytųjų Amerikos Valstijų 

prezidentu dar keturis metus.

Rooseveltas pasilieka 
Amerikos čampionu

Didžiuma Suvienytųjų A- 
merikos Valstijų balsuotojų, 
kurie sudaro daugiau kaip 
trečdalį šalies gyventojų, ant
radienį pasisakė, kad jie te- 
beskaito savo čampionu pre
zidentą F. D. Rooseveltą.

Prezidento Roosevelto lai
mėjimas buvo didelis ir buvo 
reikšmingas. Pasipriešinimo 
jam šį sykį buvo daugiau ne
gu 1936 metais ir jo laimė
jimas nebuvo taip visuotinas, 
kaip keturi metai atgal. Bet 
jis laimėjo visose industrijinė- 
se valstijose, išskyrus Michi- 
gano valstiją ir gal New 
Jersey valstiją, apie kurią ra
šant šiuos žodžius nebuvo pil
nų skaitlinių. Jis taipgi laimė
jo daugybėje farmerių valsti
jų. išskhiant kaikurias vals
tijas su nualinta žeme.

Trečiadienio rytą nebuvo 
abejonės, kad prezidentas F- 
D. Rooseveltas bus gavęs di
džiumą balsuotojų balsų ir vi
sus elektorių balsus 36-se 
valstijose, o W. Willkie gal bus 
gavęs didžiumą balsuotojų bal
sų ir visus elektorių balsus 
9-se valstijose. Abejotinų vals
tijų skaičiuje tebebuvo India
na, iš kur Willkie paeina, 
New Jersey ir Oregon. Will
kie pusėje buvo šios valsti
jos : Colorado, Iowa, Kansas, 
Maine, Michigan, Nebraska, 
North Dakota, South Dakota, 
Vermont. Bet kada visi bal
sai bus suskaityti, gal ir iš 
Šių valstijų kaikurios pasiro
dys su didžiuma balsų Roose
velto pusėje.

Daugelyje valstijų, kuriose 
laimėjo prezidentas Roosevel
tas, prezidento didžiuma buvo 
labai nedidelė, beveik visur, 
išskyrus pietinės konfederaci
jas valstijas, mažesnė negu 
1936 metais. Šiuose rinki
muose galėjo įvykti ta keiste
nybė, kad kandidatas gavęs 
didžiumą balsuotojų balsų ga
lėjo būti neišrinktas. Pavyz
džiui, jeigu Californijoj, Con

necticut, Illinojuj, Massachu
setts, Missouri, New Yorke, 
Pennsylvanijoj, Utah, Wiscon- 
sine ir Wyoming prezidentas 
butų gavęs tik vienu milionu 
balsų mažiau negu gavo ir tie 
balsai butų buvę paduoti už 
Willkie, tai prezidentas dar 
vis butų turėjęs kelis milionus 
balsų daugiau už Willkie, bet 
jis nebūtų buvęs išrinktas pre
zidentu, nes su milionu balsų, 
padalintų tarp paminėtų vals
tijų, Willkie butų gavęs di
džiumą ir visus tų valstijų 
elektorių balsus. Jis tuomet 
butų turėjęs poros elektorių 
didžiumą ir butų likęs prezi- 
tu, nors turėdamas keliais mi- 
lionais mažiau balsuotojų bal
sų. Taip yra todėl, kad Ame
rikoje prezidentą renka ne 
tiek visos Amerikos balsuoto
jų balsai, kiek valstijų bal
sai.

Prezidentas Rooseveltas pir
mą sykį Amerikos istorijoj 
tampa prezidentu trečiam ter
minui. Republikonų didžiau
sias užmetimas prezidentui 
Rooseveltui buvo, kad jis lau
žo įsigyvenusį Amerikoje pa
protį, sulyg kurio tas pats 
žmogus trečiam terminui į 
prezidentus nei nekandidatuo
davo. Bet prezidentas Roose
veltas ne vieną įsigyvenusį 
paprotį sulaužė, kuomet ma
tė reikalą tą padaryti jo nu
matomai šalies gerovei. Jis 
todėl pasekmingai sulaužė ir 
št paprotį — su “žmonių pri
tarimu”. Buvo užmetama pre
zidentui, kad jis kandidatuo
damas trečiam terminui paro
do norą tapti diktatorium ar
ba amžinu prezidentu. Iš visų 
amerikiečių į tą užmetimą ge
riausia atsakė ateivis ameri
kietis, italas, Amerikos Dar
bo partijos prezidentas- Jis 
savo kalboj per radio pareiš
kė, kad kas nori tapti dikta
torium, tas nelaukia dviejų 
terminų arba aštuonių metų 
diktatorių pasidaryti.

Del prezidento Roosevelto 
išrinkimo nekaip jaučiasi vie
nas žmogus, tai John L. 

Lewis, C. I. O. unijų kongre
so prezidentas. Paremdamas 
Willkie kandidatūrą, savo gar
sioj kalboj per radio jis pa
sakė, kad jeigu prezidentas 
Rooseveltas bus išrinktas tre
čiam terminui, tai jis rezig
nuosiąs iš C. I. O. vadovybės. 
Jis tikėjosi tapti Darbo sek
retorium, jeigu Willkie butų 
buvęs išrinktas prezidentu. 
John Lewiso atsišaukimas į 
darbininkus be abejo ne vie
ną pakreipė į Willkio pusę. 
Tai veikiausia del Lewiso įta
kos Willkie taip daug balsų 
gavo Michigano valstijoj. Bet 
Lewiso nepaklausė Pennsyl- 
vanijos mainieriai ir didele di
džiuma kitų unijų darbinin
kų. Klausimas dabar yra ar 
Lewis laikysis savo žodžio ir 
rezignuos iš C. I. O. vadovy
bės tos organizacijos konven
cijoj lapkričio 18 dieną- Dau
gelis unijų norėtų, kad jis 
pasiliktų C. I. O. vadu ir gal 
bandys paliuosuoti jį nuo duo
to žodžio, nes jis buvo duo
tas tik rinkimų kampanijos į- 
karštyje. Niekas Lewisui ne
primeta, kad jis jau daug 
“terminų” buvo ir mainierių 
unijos ir C. I. O. prezidentu.

Prezidentas F. D. Roosevel
tas buvo labai linksmas, kad 
jis vėl tapo išrinktas Ameri
kos prezidentu. Antradienio 
vakare su savo šeimyna jis 
klausėsi radio pranešimų iki 
2:35 vai. nakties savo dvare 
Hyde Park, N. Y. Jo kaimy
nai kelis syk buvo atėję krū
vomis prie jo namų jį pasvei
kinti. Jis su jais kalbėjosi ir 
sakė jiems, kad “sunkios die
nos” ateina Amerikai ir kad 
jis visuomet pasiliks tuo pa
čiu Franklin Rooseveltu, ko
kiu jį visi pažino per taip 
daugelį metų. Dar prieš rin
kimus jis buvo pareiškęs, kad 
trečias terminas bus tikrai jo 
paskutinis terminas.

Apie senatorių ir kongres- 
manų rinkimų pasekmes dar 
vėliau tik sužinosime. Neišro- 
dc betgi, kad republikonai ga
lėtų įsigyti daugiau senatorių 
ir kongresmanų. Rooseveltui 
reikia palankesnio jam kon
greso.

Europoje Amerikos rinki
mų pasekmių laukė ir diktato
riai ir Anglija. Rooseveltas 
šiuose rinkimuose figūravo 
kaipo diktatorių priešas, to
dėl diktatoriai gal nesidžiaugs, 
kad jis tapo išrinktas. Angli
ja laukė iš Roosevelto dau
giau pagelbos, ir tą pagelbą 
Rooseveltas dabar Anglijai 
skubins duoti, suprasdamas, 
kad Amerikos žmonės tam 
pritaria. Davimas pagelbos 
Anglijai vis daugiau priartins 
Ameriką prie karo. Anglijai 
neužtenka, kad ji karo amu
niciją iš Amerikos gauna. 
Anglija, pavyzdžiui, nori, kad 
Amerika užimtų Greenland!ją 
ir su savo karo laivais pat- 
roliuotų šiaurinį Atlantiką, ir 
visur kur tik galima pavaduo
tu Anglijos karo laivyną. Toj 
linkmėje prezidentas Roosevel
tas* be abejo pradės greit 
veikti, ir kiekvienas žingsnis 
čia didins pavojų susirėmimo 
su vokiečiais.

Europos diktatoriai ir Ja
ponija dabar rengsis atakuoti 
Rooseveltą ir kenkti jo nusis- ' 
tatymui gelbėti Anglijai visais 
budais,- bet nestojant į karą. 
Sakoma, kad Stalinas rengiąs 
kokį tai “taikos” pasiūlymą, 
kurį Rooseveltas turėsiąs ar
ba priimti arba atmesti. Jeigu 
Rooseveltas atmesiąs Stalino 
pasiūlymą, tai tuomet Stali

nas stosiąs į karą Hitlerio 
pusėje, kad greičiau pabaigus 
karą ir įvedus Europoje “nau
ją tvarką” — komunistiškai 
nacišką.

Šį sykį Stalinas visai nepai
sęs kiek balsų gaus komunis
tų kandidatas Earl Browde- 
ris, ir jis tikrai labai mažai 
balsų bus gavęs. Net pats 
Browderis New Yorke neiš- 
dryso eiti balsuoti. Komunis
tai galėjo šį sykį balsuoti tik 
22 valstijose. 1936 metais už 
komunistų partiją buvo pa
duota 80,150 balsų. Su ko
munistų partija nuslinko ir 
socialistų partija. 1932 metais 
už socialistų partiją buvo pa
duota 884,000 balsai, bet 
1936 metais jau tik 187,- 
000. Šiais metais gal nebus 
nei tiek.

Kada visų akys tapo at
kreiptos į “tarptautinę” poli
tiką ir karą, rinkimų laiku 
mažai buvo kalbėta apie na
minius Amerikos reikalus. 
Rooseveltas bendrais žodžiais 
ketino toliaus tęsti “naująją 
dalybą” ir trečiu savo termi
nu. Vienok jis neminėjo jo
kių naujų sumanymų. Visos 
jo mintys dabar buvo ir ma
tyt toliaus bus nukreiptos į 
Amerikos pasiruošimus karui, 
į statybą karo laivų, bombne- 
šių, tankų, į armijos paruo
šimą ir į diplomatiją. Apie be- 
daibės panaikinimą arba su
mažinimą jis jokių minčių ne
pareiškė, matyt, pasitikėda
mas, kad karo darbai suma
žins bedarbę, ir nesirūpinda
mas kas bus toliau, kada ka
ro darbai pasibaigs. Anglijoj, 
nežiūrint į karo baisybes, jau 
dabar svarstoma apie naują 
“magna carta” žmonėms, to
kią “carta”, kuri garantuotų 
kiekvienam žmogui ne tik tei
sę būti laisvam, bet ir teisę 
būti gyvam, apsirengusiam ir 
pavalgiusiam. Už tas naujas 
teises dabar Anglijos žmonės 
yra šaukiami kovoti, kariauti 
ir kraują lieti. Išrodo, kad 
Anglijos žmonės, jei ne val
džia, nebekariauja už seną 
“demokratiją” su senąją 
“magna carta”, bet kariauja 
už naują “demokratiją”, kuri 
turės ir senąją ir naująją 
“magna carta”- Bet Ameriko
je tebekalbama apie konven- 
cionalę demokratiją be nieko 
naujo.

Graikijos karas
Graikija su savo maža ir 

menkai apginkluota kariuome
ne bene bus antroji Suomija 
savo drąsoj gintis prieš daug 
sykių stipresnį priešą.

Kada italų kariuomenė 
urnai įsiveržė į Graikiją, italų 
laikraščiai rašė, kad tuojaus 
bus^ ir po Graikijos. Ryme 
politikieriai pradėjo net kal
bėti apie taiką su Graikija, 
siūlyti kad graikų diktatorius 
Jonas Metaxas rezignuotų, 
kad nuo sosto pasitrauktų ka
ralius Jurgis II ir vietą už
leistų savo jaunesniam broliui 
Povilui, kurs esąs palankus 
naciams ir fašistams.

Bet graikai nei namanė 
taip greit pasiduoti. Pasislėpę 
kalnuose, jie padarė italų žy
giavimą Graikijon pavojingu 
ir greit jį sustabdė. Didelis 
purvas ant Graikijos kelių taip 
pat labai trukdė italams jų 
karo žygyje-

Italai pradėjo iš oro bom
barduoti Graikijos istoriškus 
miestus Salonika, Thebes, 
Larissa, Athenus, Piraijaus 
uostą, taipgi Krėtė ir Korfu 

salas. Bet tų miestų gyvento
jai oro bombardavimų neišsi
gando, nors saugių urvų slėp
tis nuo bombų mažai teturė
jo.

Senovės Rymas kitą syk 
panaikino Graikijos nepriklau
somybę, padaręs iš Graikijos 
Rymo provinciją. Vėliaus tur
kai valdė Graikiją kone ket
vertą šimtų metų. Dabar Ry
mas vėl nori padaryti iš Grai
kijos Rymo provinciją, o Tur
kija gal bus Graikijos pusėj 
jos kovoj su Rymu. Graikija 
po ilgo karo atgavo savo ne
priklausomybę 1832 metais. 
Tame kare už Graikijos ne
priklausomybę savo gyvastį 
padėjo Anglijos didis poetas 
lordas Byronas. To nei grai
kai nei anglai neužmiršta. 
Graikai ne sykį laukė iš lor
do Byrono tėvynės apsaugos 
savo nepriklausomybei ir ją 
gavo, nes Anglijos interesams 
svarbu, kad Graikija butų ne
priklausoma ir drauginga 
Anglijai. Jeigu nedrauginga 
šalis valdytų Graikiją ir jos 
salas Aigejaus juroj, iš tų sa
lų butų lengva užpuldinėti 
Anglijos laivus plaukiančius 
per Suezo kanalą ir patį ka
nalą pagriebti. Tas atimtų 
Anglijai trumpiausią kelią į 
Indiją, suvaržytų jos intere
sus Arabijoj ir Afrikoj, ir 
greit privestų didelę Anglijos 
imperiją prie iširimo.

Todėl Anglijai apgynimas 
Graikijos nuo italų ir nacių 
yra svarbiausias jos gyvybės 
reikalas. Daug pagelbos Grai
kijai šioj valandoj Anglija ne
gali duoti. Arti Graikijos 
Anglija neturi kariuomenės. 
Arčiausia vieta, kur Anglija 
turi daug kariuomenės, yra 
Egiptas. Bet ta kariuomenė 
turi dabar kariauti ten su 
didele italų armija, kuri ver
žiasi iš vakarų Egiptan. Kad 
žymiai pagelbėjus graikams, 
anglai turėtų sumušti Grazia- 
nio armiją Egipte, ir po to 
perkelti iš Egipto savo ka
riuomenę į Graikiją. Bet italų 
Egipte anglai dar negali su
mušti, nes jų spėkos iki šiol 
buvo mažesnės už italų- Ang
lų spėkos Egipte betgi nuo
lat buvo didinamos, ir jau 
greit gal bus lygios italų spė
koms.

Anglai betgi davė graikams 
tiek pagelbos, kiek tik galėjo. 
Anglų karo laivynas užėmė 
Krėtės salą. Anglų lėktuvai 
su bombomis pasirodė virš 
įsiveržiančios italų kariuome
nės. Iš Krėtės salos anglų 
bombnešiai pradėjo atlankyti 
Italijos miestus. Į pereitos 
savaitės pabaigą apie 40,000 
anglų kariuomenės buvę at
vežta Graikijon. Gali būti, kad 
anglai siuntė pagelbą Graiki
jon su atodaira, nes buvo pri- 
sibijoma, kad italai pradėjo 
karą Graikijoj tik akių nu
kreipimui nuo Ispanijos, kur 
gal rengiamas umus užpuoli
mas ant Gibraltaro. Anglija 
dabar turi but pasirengus su
tikt’ užpuolimus iš kelių pu
sių, ir nežino iš kurios pusės 
bus didžiausias užpuolimas.

Iš Graikijos kaimynų Ju
goslavija gal stotų jos pagel- 
bon, bet naciai turi Jugosla
viją izoliavę. Turkija ketina 
stoti Graikijos pagelbon ir jau 
mobilizavo savo armiją. Bet 
pagal sutarties Turkija tik 
tuomet turi eiti į karą už 
Graikiją, kuomet Bulgarija 
užpuls Graikiją arba kuomet 
Bulgarija leis vokiečiu kariuo
menei eiti per Bulgariją į 
Graikiją. Bulgarijoj dabar pil

na vokiečių kariuomenės, at
siųstos ten pavidale “turistų”. 
Bet oficialiai vokiečiai neina 
per Bulgariją ir Bulgarija ne
užpuola Graikijos, o todėl 
Turkija negali eiti pagelbon 
Graikijai. Turkijos nesikiši
mas į karą taip pat priklauso 
nuo Sovietų Rusijos. Kaip ma
tyt, Sovietų Rusija patarė 
Turkijai į karą nesikišti, ir 
Turkija to patarimo kol kas 
klauso.

Graikams vienų anglų pa
gelbos negalės užtekti atsilai
kymui prieš italus. Todėl So
vietų patarimu Graikija yra 
atiduodama nacių-f a š i s t ų 
“ašiai”. Bet naciai-fašistai no
ri paimti Graikiją tik tam, 
kad priėjus prie Turkijos- Po 
Graikijos jie neabejotinai pla
nuoja užkariauti Turkiją, kad 
pasiekus Iraqo, Irano ir Ara
bijos. Kada Turkija bus už
pulta, vargiai ji susilauks pa
gelbos iš Sovietų Rusijos.

Anglijos bombardavimas
Londonas pereitą savaitę 

tebebuvo bombarduojamas iš 

SLA Trečias Vajus
Šiame vajuje jau dalyvauja 94 
kuopų išrinkti organizatoriai.
Daug organizatorių bus išrinkta šį mėnesį.

SLA Trečias Vajus iš pat pradžių rodo tokio gyvumo, ko
kio nesitikėjome: per praeitą mėnesį į šį vajų stojo jau 59 kuo
pos ir 86 organizatoriai, kurie pasiryžę darbuotis sulig savo ge
riausių išgalių, kad šį vajų padarius visapusiai pasekmingu.

Praeitame Tėvynės numery buvo paskelbta 70 organiza
torių, o šiame skelbiame dar 24, kurių vardus sekretoriai į 
Centrą prisiuntė pirm dėjimo šio Tėvynės numerio į spaudą. 
Bet tai toli gražu dar ne viskas: daugelio kuopų organizatoriai 
dar neužregistruoti, daugelis kuopų savo organizatorius iš
rinks šį mėnesį. Tikime, kad šiame vajuje dalyvaus daugiau 
kuopų ir organizatorių, negu bent kuriame kitame vajuje da
lyvavo.

Šie organizatoriai užregistruoti šios savaitės pradžioje:
Geraltauskas A., 16 kp., Harrisburg, UI-
Chapp Petronella, 18 kp., Westville, Ill.
Gudauskas A., 18 kp., Westville, UI.
Milius G., 54 kp., McAddo, Pa.
Poknis K., 56 kp., Jeannette, Pa.
Račila J., 57 kp., Worcester, Mass.
Radzevičius J., 66 kp., Ansonia, Conn.
Strazdas J. J., 87 kp., Omaha, Nebr.
S. Jokubinas, 156 kp., Benton, Ill.
Lenkutienė U., 181 kp., Herrin, UI.
Ravaitienė M., 181 kp., Herrin, UI.
Simokienė I., 181 kp., Herrin, Ill.
Krukonis J., 188 kp-, So. Boston, Mass.
Gaškienė K., 198 kp., Akron, Ohio.
Neverauskas V. T., 198 kp., Akron, Ohio.
Yurgelis P., 198 kp., Akron, Ohio.
Gribas P. Mrs., 217 kp., Chicago, Ill.
Gribas J., 217 kp., Chicago, Ill.
Jokubynas V., 217 kp., Chicago, Ill.
Vaitkus J. S., 217 kp., Chicago, Ill.
Vaitkus J., 284 kp., Gary, Ind.
Deveikis K. J., 301 kp., Cicero, III.
Sabansky Mary, 346 kp., Pittston, Pa.
Belinkienė B., 351 kp., Hillside, N. J.

Visiems aukščiau minėtiems organizatoriams jau pasiųs
ta IntrukcijiĮ Knygelė ir visa kita vajaus literatūra. Taipgi 
Instrukcijų Knygelė ir visa literatūra pasiųsta ir tiems or
ganizatoriams, kurių vardai buvo paskelbta Tėvynėje praeitą 
savaitę. Jei kuris organizatorius bent del kokios priežasties 
tos literatūros dar negavo — malonėkite tuojau rašyti SLA 
sekretoriui, o išnaujo bus pasiųsta.

Prašome visų kuopų sekretorių nevilkinant Centre užre
gistruoti visus tuos organizatorius, kurie buvo išrinkti praeitą 
mėnesį ir kurie bus išrinkti šį mėnesį. Prašome tas kuopas, 
kurios dar neišrinko organizatorių išrinkti šį mėnesį. Neis- 
rinkimas organizatorių ir neužregistravimas jų Centre apsun
kina darbą organizatoriams ir Centrui ir trukdo vajaus eigą. 
Visos kuopos malonėkite su šiuo reikalu pasiskubinti, kad ga
lėtume pradėti pilnai veikti ir kodaugiausia naujų narių pri
rašyti.

Sekančiame Tėvynės numery jau bus paskelbta vardai tų 
organizatorių, kurie yra pasiekę laipsnių.

Visais vajaus reikalais rašykite SLA sekretoriui, M. J. Vi- 
nikas, 307 W. 30-th St., New York, N. Y.

oro kasdien ir nuolat į griu
vėsius virto namai ir nuolat 
plito nauji gaisrai. Bet buvo 
sakoma, kad del blogo oro 
bombardavimų smarkumas ir 
baisumas buvęs žymiai mažes
nis. Gal taip tik inšrodė lon- 
doniečiams, kurie su bombar
davimo baisybėmis pradėjo 
apsiprasti. Pereitą savaitę pir
mu syk bombarduoti Londo
ną su nacių bombnešiais bu
vo atskridę ir italų bombne
šiai. Ne tik Londonas perei
tą savaitę kentėjo nuo bom
bų. Nacių bombos padarė 
daug žalos kone visoj Angli
joj ir Škotijoj, ypač labai nu
kentėjo Birmingham o ir Li- 
verpoolio dokai. Bet visur na
ciai sutiko smarkų pasiprieši
nimą ore iš pusės anglų ko
vos lėktuvų vadinamų Hurri
cane ir Spitfire. Anglijos val
džia paskelbė, kad per dvyliką 
paskutinių savaičių anglai su
naikino 2433 nacių aeroplanų 
ir užmušė arba suėmė nelais
vėn daugiau kaip 6000 nacių 
lakūnų.

(Užbaiga ant 8 pusi.)
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1.

MEkIKOS lietuviai niekad negalėjo pasi
girti savo mokslo vyrais. Tikroj to žo

džio prasmėje, mokslo vyrų mes nei neturė
jom. Bet mes-turėjom ir turim bent keletą 
apsiskaičiusių ir skaitančių žmonių. Iš mi
nių jie labai išsiskyrė savo įvairiu žinojimu ir 
kartais net savo geresniu gyvenimo dalykų 
supratimu. Tas jiems davė progos didžiuotis, 
ir nebe priežasties. Kaikurie jų su savo pasi- 
džiavimu parodė ir arogancijos arba noro pa
žeminti kitą taip jau apsiskaičiusi ir skaitan
tį žmogų. Tas jau buvo visai be reikalo, nes 
kiekvieno žmogaus žinojimas yra apribotas, 
su spragomis ir įtakų ydomis. Bet prieš 
“puikos” grieko pagundą ne visi gali atsilai
kyti.

Prie tokių “puikos” griešninkų kitą syk 
priklausė a. a. kun. A. Kaupas. Porą sykių 
nudegęs pirštus, jis to grieko išsižadėjo, šian
dien prie tokių “puikos” griešninkų priklauso 
P. Grigaitis. Kiek sykių jam reikės nudegti 
pirštus, kol jis pasitaisys, vargiai kas galėtų 
imtis spėti.

Iš visų lietuvių kunigų Amerikoj,' kokius 
man teko pažinti, kun. A. Kaupas buvo dau
giausia apsiskaitęs. Tai buvo tikrai šviesus, 
liberališkas ir prakilnus žmogus. Bet reda
guodamas Draugą, jis mėgdavo prikišti ki
tiems žmonėms ignoranciją kartais su pama
tu, o kartais ir be pamato. Kuomet aš reda
gavau Lietuvą, o vėliau enciklopediją, jis ir 
man darė tokių priekaištų. Kada žmogus pri
kiša kitam dalyko nežinojimą, pats tą dalyką 
gerai žinodamas, tai dar pusė bėdos, jeigu 
priekaištas kitam žmogui butų ir klaidingas. 
Bet kada prikaišiotojas jau savo prikaišioji
mu išduoda savo pačio nežinojimą, tai jau iš 
to pasidaro keistenybė, del kurios toks prikai
šiotojas nežino kur akių dėti.

2.
Sykį viename savo straipsnyje aš pavar

tojau žodį ALIBI paprasto pasiteisinimo pras
mėje. Del to žodžio ALIBI kilo polemika tarp 
kunigo Kaupo ir manęs, arba tarp Draugo 
ir Lietuvos. Kun. Kaupas Drauge sarkastiš
kai rašė, kad žodis ALIBI lotiniškai reiškia 
“kur kitur”, o jeigu Jurgelionis jį vartoja pa
siteisinimo prasmėje, tai jis matyt lotiniškai 
nemoka. Aš Lietuvoje rūpestingai atsakinė
jau, kad žodis A ŪBI teismuose reiškia pa
siteisinimą, kad prasikaltimo laiku prasikaltė
lis buvo ne ten, kur prasikaltimas įvyko, bet 
kur kitur (ALIBI), o todėl prasikaltimo nega
lėjo padaryti, o taipgi, kad anglų kalboje žo
dis ALIBI dažnai reiškia bent kokį pasiteisi
nimą, kaip matyt iš pasakymo “What is your 
alibi?” Iš to reikėjo suprasti, kad kun. Kau
pas, m ”S moka lotiniškai, bet angliškai nemo
ka. Ginčas buvo tuščias. Gerai dar kad ne
pasidarė dviejų ALIBI prasmės aiškinimo par
tijų.

Bet, jeigu musų ginčas del ALIBI pras
mės pasibaigė maždaug lygiomis, tai vėlesnia
me ginče del Šv. Josafato kun. A. Kaupas ne
maloniai susigėdijo. Man tiesiog gaila buvo, 
kad jis taip papuolė į sląstus, kurių aš jam 
nespendžiau.

Anais laikais, tarp 1910 ir 1912 metų, aš 
dar tęsiau savo filologines studijas. Tarp ki
tų knygų perskaičiau kone visas Max Muelle- 
rio knygas. Vienoj jo knygų užtikau straips
nį apie Šv. Josafatą, “kurio nebuvo”. Max 
Muelleris savo straipsnyje visai įtikinančiai 
filologijos žvilgsniu įrodė, kad Josafatas yra 
pasikeitimas iš Buddavastos, arba Buddos. 
Katalikų bažnyčios paduodamas Josafato gy
venimas kaipo šventojo yra tik Buddos gyve
nimo atpasakojimas. Taip pasidarė kurjozas, 
kad Buddos per liaudį ėjusi legenda iš Buddos 
padarė kataliku šventąjį, kurs buvo be kritiš
ko tyrinėjimo senovėje katalikų bažnyčios pas
kelbtas šventuoju.

Pasiremdamas Muelleriu, Buddos biogra
fija iš Šv. Josafato gyvenimo aprašymu, pa
rašiau tuomet straipsnį, kuriame parodžiau, 
kad Šv. Josafatas buvo Budda, gyvenęs Indi
joj toli prieš Kristų. Straipsnis tilpo Laisvo
joj Minty.

Žinoma, kiekvienas, perskaitęs tokį tik
rinimą, galėjo nusistebėti ir bent pasakyti 
“nejaugi?” Taip nusistebėjo ir kun. A. Kau
pas. Bet jis nepasakė “nejaugi?” Jis pasa
kė, kad Jurgelionis rašo nebūtus dalykus. Jei
gu jis tiek tebūtų pasakęs, tai tuo viskas bu
tų ir užsibaigę. Bet jis dar pridūrė, kad 
Jurgelioniui reikia daugiau pasimokinti, kad 
Jurgelionis, rašydamas tokį absurdą, matyt rė
mėsi tiktai protestoniška ENCYCLOPAEDIA 
BRITANNICA ir kad jis butų geriau padaręs, 
jeigu butų pasižiūrėjęs į ENCYCLOPEDIA 
CATHOLICA.

Su ENCYCLOPAEDIA BRITANNICA 
aš tuomet guliau ir kėliau, bet jeigu ne Muel- 
lerio knygos aš niekad nebūčiau užtikęs joj 
straipsnio apie Šv. Josafatą. Ne ji buvo kal
ta, kad aš tokį straipsnį parašiau. Bet ištik- 
ro, ką-gi ENCYCLOPEDIA CATHOLICA tu
ri apie tai pasakyti? Gal yra koks kitas aiš
kinimas? Susirūpinęs, aš tuojaus nuėjau į 
viešąjį knygyną ir pasiėmiau ENCYCLOPE
DIA CATHOLICA. Mano nusistebėjimas bu
vo tikrai didelis, kada aš perskiaučiau kata
likiškoj enciklopedijoj straipsnį apie Šv. Jo
safatą. Trumpais žodžiais jame buvo pasa
kyta tas pats, ką sakė Muelleris ir ką aš bu
vau parašęs savo straipsnyje.

Mes kalbėjomės su kunigu Kaupu viešai 
per laikraščius ir todėl viešai jis turėjo nu
kęsti tą afrontą, kurį jis pats sau pasidarė. 
Mano atsakymas jam buvo gal aštresniais ne
gu sekami Omaro žodžiai, bet jų prasmėje:

Man vieną knygą TAIP LABAI skaityt 
liepei,

Bet tu dar pats TIKRAI tos knygos ne
skaitei.

Po to jokių polemikų su kun. Kaupu ne
beturėjome. Kada jis atvyko Chicagon, mes 
tapome geriausi draugai.
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TOKIOS PAT rųšies afrontą šiomis dieno
mis pasidarė pats sau P. Grigaitis, kurs 
labiau už kunigą Kaupą mėgsta nurodinėti ki

tų sau lygių žmonių nežinojimą.
Nėra abejonės, kad P. Grigaitis yra dau

giau apsiskaitęs už daugelį kitų lietuvių laik
raščių redaktorių, taip pat kaip nėra abejo
nės, kad jo apsiskaitymas yra daug siaures
nio pasirinkimo negu kitų. Iš jo padaryto 
“lapso” aišku yra, kad jo siauros vagos apsis
kaitymas yra dar daugiau apribotas negu ga
lima buvo manyti.

P. Grigaitis, įsivaizdavęs ir įsitikinęs, kad 
jis vienas yra politinės ekonomijos arba eko
nomikos “žinovas” tarp lietuvių, pakartotinai 
rašė Naujienose, kad Jurgelionio “ekonomija” 
(kabėse) yra neišmanėlio ekonomija, ir net 
apie neginčijamus faktus (ne nuomones ar iš
vadas) pakartotinai teikėsi sakyti:

“Kam tokius niekus pasakoti? Ir 
kam išviso Jurgelionis imasi aiškinti da
lykus, kurių nėra studijavęs?”
Dabar pasidaro proga P. Grigaičiui tuos 

žodžius pačiam sau pasakyti.
Tą, ką Grigaitis parašė savo straipsnyje 

Naujienose (K. Jurgelionio “Ekonomija”) 
apie MERKANTILINĘ SISTEMĄ ir apie FI
ZIOKRATUS, jis galėjo tiktai iš savo pirštų 
išlaužti. Jis spėliojo, bet visai nenuspėjo. Jis 
atsidūrė tokiame pat padėjime, kaip tas bol
ševikų kareivis, kurs, savo gyvenime nematęs 
apelsino, Vilniuje gyrėsi, kad Sovietų Rusijoj 
apelsinai yra padirbami fabrikuose.

Apie merkantilinę sistemą jis dar šiaip 
taip pertoli nenukalbėjo, nes žodį “merkanti- 
linis” galima išversti žodžiu “pirktinis” ir 
merkantilinę sistemą pavadinti PIRKLIŲ sis
tema, arba “ekonominiu pirklių mokslu”. Iš 
to, kad Grigaitis turi griebtis tik filologijos 
merkantilinės sistemos aiškinimui, numanu 
yra, kad merkantilinės sistemos prasmė ir is
torija jam visai nėra žinoma. Labai gaila.

Bet štai yra jau be priedangos pasisaky
mas, kad Grigaičio ekonomikos “studijose” 
apelsinai neauga ant medžių, bet yra padirba
mi fabrikuose.

Ak, tie fiziokratai, fiziokratai...
Nesmagu net cituoti tuos žodžius. Mai

šydamas aroganciją su ignorancija, Grigaitis 
išreiškia savo “pažintį” su fiziokratais seka
mai:

“Pirmas bandymas sukurti (sic!) 
ekonominį pramonininkų mokslą buvo 
padarytas vadinamų “fyziokratų”. Jie 
skelbė, kad darbas ir jo pagamintieji 
daiktai — žaliovės, prekės ir tt. — suda
ro “tikrąjį turtą”. Dar stambesnį žings
nį šita kryptim padarė Adomas Smith...

“Toliaus šitas mintis vystė Ricardo 
ir kiti ekonomistai. “Fyziokratų” moks
las buvo įsigalėjęs Francuzijoj. Bet ang
lai, kurie pramonės srityje pralenkė vi
sas tautas, jį atmetė. Jų mokytojai buvo 
Smith’as ir Ricardo..

“Bet Marksas buvo susipažinęs ir su 
Francuzijos ekonon istais, kurie dėjo 
daug svarbos DARBUI, kaipo turto šal
tiniui. šita aplinkybė leido jam pastebė
ti silpnąją pusę Anglijos ekonomistų te
orijose...”

Bet tokio fiziokratų “mokslo” ar teorijos 
negalima surasti jokiose knygose. Jį Grigai
tis neišstudijavo, bet tiesiog iš savo mandry- 
bės išgalvojo. Išgalvojęs nebūtą dalyką, jis 
toliau elgiasi kaip žmogus, kurs sykį pasakęs 
melą bando jį patvirtinti kitu melu. Jis net sa
vo mylimam Marksui liepia mokintis iš fizio
kratų to, ko jie nemokino.

Galima išgalvoti ateitį, bet negalimą iš
galvoti praeities. Istorijos pažinimui reikia 
vaduotis knygomis, o ne fantazija.

Kunigas A. Kaupas butų nepasidaręs sau 
to afronto, kokį pasidarė, jeigu, kepdamas 
man vaduotis ENCYCLOPEDIA CATHOLI
CA, pats butų į ją pirmiau pažiūrėjęs. Bet jis, 
tikėdamas, kad katalikų bažnyčia yra neklai
dinga, nematė nei reikalo žiūrėti į katalikiš
ką enciklopediją. Kad tokios klaidos faktą 
ta enciklopedija pripažintų už faktą, jam iš
rodė didžiausia negalimybė.

Taip pat ir Grigaitis nebūtų pasidaręs sau 
to afronto, jeigu jis butų pasiėmęs kadir tą 
pačią ENCYCLOPAEDIA BRITANNICA ir 
perskaitęs joj straipsnį apie fiziokratus. Bet 
jis, tikėdamas, kad Marksas arba Kautskis 
yra neklaidingi, nematė nei reikalo žiūrėti į 
enciklopediją arba perskaityti bent kokį eko
nomikos istorijos vadovėlį, nors jis ir nepa
rodė kur Marksas arba Kautskis butų tokias 
išvirkščias informacijas apie fiziokratus teikę. 
Grigaitis, matomai pasitikėdamas Markso 
“galvojimo” budu, tiesiog “išgalvojo” arba su
fabrikavo savotiškus grigaitinius fiziokra
tus ... Tas viskas taip daug liudija ir yra... 
taip liūdna...
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NE GRIGAIČIO pamokinimui, bet skaity
tojų informacijai ir pasimokinimui trum

pai čia pažymėsiu, kas ekonomikos istorijos 
knygose rašoma apie fiziokratus ir jų teori
jas.

Pirmiausia apie žodį “fiziokratija” (PHY- 
SIOCRATIE). Fiziokratai išpradžių vadinosi 
tik “ekonomistais”. Bet po to, kaip P. S. 
Du Pont de Nemours, vienas tų ekonomistų, 
išleido knygą vardu PHYSIOCRATIE, OU 
CONSTITUTION NATURELLE DU GO- 
VERMENT LE PLUS AVANTAGEUX AU 
GENRE HUMAIN (1768), jie pradėjo vadin
tis fiziokratais. Fiziokratija jų aiškinime 
reiškė pačios gamtos nustatytą tvarką eko
nominiam žmonių gyvenimui (iš graikiško 
FYSIS, gamta, ir KRATEIN, valdyti).

Priešingai merkantilistams, fiziokratai 
tvirtino, kad ne pinigai, ne auksas, bet žemė 
yra vienutinis turto šaltinis. Jeigu jau saky
ti kieno jie buvo teoretikai, tai jie buvo grei
čiau žemdirbių teoretikai, o ne pramonininkų, 
kaip Grigaitis iš savo nežinojimo (arba tingė
jimo sužinoti) įsivaizduoja. Tuo laiku mer- 
kantilistai jau buvo ir pramonių organizato
riai, ir pramonininkai, ir biržos spekuliantai, 
ir kariuomenė ir valdžia buvo jų rankose. 
Prieš jų politiką buvo atkreiptos fiziokratų 
teoretiškos ir praktiškos pastangos.

Fiziokratai kalbėjo apie NATURALĘ 
tvarką, apie NATURALES žmogaus teises, 
apie NATŪRALIUS arba gamtos įstatymus 
(JUS NATURAE).

Fiziokratai dalino visuomenę į dvi arba 
tris klesas. Dvi klesos buvo: produktingoji 
arba žemdirbių klesa ir neproduktingoji arba 
pirklių ir amatininkų klesa, gyvenanti iš al
gų. Turgot į trečią klesą skyrė žemės savi
ninkus, be kurių galima apseiti.

Visuomenės naturalę tvarką fiziokratai 
įsivaizdavo sekamai:

Visi žmonės turi tas pačias gamtos duo
tas teises.

Tarp savęs jie sudaro kontraktą, kuriuo 
kiekvienas apriboja savo gamtos teises tiek, 
kad jos nekenktų kito žmogaus gamtos tei
sėms.

Valdžia yra pakenčiama tik kaipo neiš
vengiamas piktas; jos uždavinys yra prižiū
rėti, kad žmonių socialis kontraktas butų iš
pildomas.

Kiekvienas žmogus turi teisę naudotis sa
vo darbo vaisiais. Todėl darbininkas turi 
gauti savo pilną atlyginimą ir nuosavybė turi 
būti šventa.

Neprivalo būti jokių monopolių ir privi
legijų, ir neprivalo būti jokių muitų ir preky
bos suvaržymų.

Žemdirbystės produktai savo pertekliuje 
sudaro visuomenės turtą ir duoda pagrindą 
progresui.

Manufaktūra arba pramonė duoda tik 
naują formą tam, kas yra paimta iš žemės.

Prekyba nedaro nieko kito, kaip tik per
duoda jau pagamintą turtą iš rankų į rankas. 
Pirklių uždarbis yra nuostolis visai šaliai, o 
todėl jis turi būti kuomažiausias.

Fabrikantų ir pirklių užsiėmimas yra rei
kalingas, bet jis yra bergždžias, nes nieko ne
pagamina, o turi būti palaikomas iš žemdirbių 
pagaminto turto pertekliaus.

Todėl taksos arba mokesčiai turi būti 
imami tiktai nuo žemės (IMPOT TERRITO
RIAL arba UNIQUE).

Reikalavimas, kad taksos butų imamos 
tiktai nuo žemes, o kita nuosavybė nebūtų 
aptaksuojama, buvo vienas iš svarbių punktų 
fiziokratų programoje. Išstatydami šį reika
lavimą, jie rėmėsi tuo supratimu, kad fabri
kantų ir pirklių užsiėmimas yra “bergždžias”, 
neproduktingas. Bet Adomas Smithas nuro
dė, kad tas užsiėmimas nėra visai taip jau 
bergždžias.

Čia galima pastebėti, kad šimtą metų vė
liau fiziokratų idėją Amerikoje išreiškė Hen
ry George, “single taxeriu” teoretikas ir va
das.

Apie kone visus fiziokratus rašoma yra, 
kad jie buvo geros širdies žmonės ir kad savo 
gadynėje jie išsiskyrė iš kitų savo prakilnu
mu. Tai buvo idealistai, kurie siekė visuome
nės labo ir medžiaginio bei moralio darbinin
kų būvio pagerinimo. Tuo žvilgsniu jie sky
rėsi kaip dangus nuo žemės, pavyzdžiui, nuo 
tokio siaurapročio ekonomisto Dovido Ricar
do, kurs darbininkų “klesai” neturėjo jokios 
užuojautos. Anglijoj fiziokratams artimas 
buvo Adomas Smith, autorius klasiško veika
lo WEALTH OF NATIONS. Paryžiuje Ado
mas Smithas asmeniškai buvo susipažinęs su 
daugeliu fiziokratų ir turėjo ne vieną pasikal
bėjimą apie fiziokratų tikslus su žymiais fi
ziokratais, tarp kurių buvo Quesnay, Turgot, 
d’Alembert, Morelet, Helvetius, Marmontel ir 
due de la Rachefoucauld. Adomas Smithas 
prisidėjo prie fiziokratų kovos už panaikinimą 
industrialės Europos valdžių politikos. Su sa
vo priedais ir kritiškais pataisymais jis pri
ėmė fiziokratų doktriną, kad žemė sudaro ša
lies turtą, sulyg Smitho bent pagrindinį tur
tą, jei ne vienutinį. Kaip ir fiziokratai, 
Smithas nebuvo šaltas ekonomistas, bet ide
alistas, simpatingas žmogus, trokštąs darbo 
žmonių būvio pagerinimo.

žmogaus šiltumas, žmogaus žmoniškumas 
yra tas mastas, kuriuo geriausia yra įvertina
mi žmonės ir praeity ir dabarty. Fiziokratų 
ir Smitho teorijos, Ricardo ir Mill’o teorijos 
ir Markso teorijos šiandien gali būti skaito
mos tik kaipo atgyvenę savo laiką žmogaus 
minties išsiplėtojimo etapai. Visi šie klasikai 
ekonomistai savo laiku dar ginčijos tarp savęs 
ir su savim apie A PRIORI ir A POSTERIO
RI tyrinėjimo metodus, jieškojo “amžinų” tei
sybių, ir visi, išskyrus fiziokratus, buvo am
žinai skolingi Thomasui Robertui Malthusui, 
nors jo nei vienas tinkamai nesuprato. Visi 
jie buvo pusiau ekonomistai ir pusiau filoso
fai, ir nei vienas žinoma negalėjo būti moks
lininku šių dienų prasmėje. Žiūrėdami į pra
eitį, mes ne labai paisome kokios buvo jų te
orijos, doktrinos ar dogmos, nes jos visos yra 
pasenusios, bet mes paisome, kokia buvo jų 
išreiškėjų moralė vertybė. Tuo žvilgsniu 
mums nesimpatingi yra Ricardo ir Marksas. 
Jie abudu buvo žiaurus, nežmogiški. Keista, 
kad abudu buvo žydai, nors ir krikštyti. Ri
cardo buvo turtuolis, biržos spekuliantas, fi- 
nansierius ir vėliaus dvarponis ir parliamento 
narys. Darbininkai jam buvo beveidė masė, 
mechaniškas instumentas kapitalistų rankose. 
Marksas pasisavino ir porą sykių kitoniškai 
išaiškino Ricardo (ir Mill’o) antraeilę teori
ją, kad daiktų vertė priklauso nuo kiekio įdė
to į juos darbo. Bet sykiu Marksas pasisavi
no ir Ricardo nesimpatingą atsinešimą ir pa
žiūrą į darbininkus. Ir Marksui darbininkei 
buvo beveidė, vienoda, automatiška mase, 
mechaniškas instrumentas kapitalistų ranko
se. Jis net išrado žodį tai jo beveidei masei 
pavadinti: proletariatas. Žmogus nei Ričar
dui nei Marksui negyvavo. Jie abudu ideali
zavo garą ir garo mašinas (dabar jau atgy
venusias savo laiką). Del Ricardo darbinin
kas galėjo sau stipti, jeigu jis nebuvo reika
lingas kapitalistui. Del Markso darbininkas 
buvo naudingas tik kaipo automatiška masės 
dalis revoliucijai kelti, kad po revoliucijos 
Marksas (ar Leninas ar Stalinas) galėtų “ma
sine produkcija” užsiimti, šitie du žydai, Ri
cardo ir Marksas, negali mums kitaip vaizduo
tis, kaip didžiojo žydo, Jėzaus Kristaus, anti
tezės. Tokie yra vadinami antikristais.

Bet fiziokratai ir Adomas Smithas mums 
net iš ano šimtmečio kalba kaipo Gero jiegos. 
Jų teorijos galėjo būti taip pat klaidingos ir 
lemtos užmiršimui, kaip Ricardo ir Markso, 
bet kaipo žmonės jie siekė gero, siekė laisvės, 
progos pasireikšti individualiam žmogui ir 
laisvo gyvenimo visai žmonijai. Tas juos pa
daro maloniais ir neužmirštinais.

KL. JURGELIONIS.
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Susivienijimo Reikalai ir Veikla
Lewiston, Me.

Eismantų sidabrines 
sukaktuves

Spalio 5 d. SLA 31 kuopos 
pirmininkas Stanislovas Eis- 
mantas ir jo žmona buvo pa
gerbti jų 25 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktuvių proga. 
Giminės ir draugai surengė 
gerbiamiems Eismantams pui
kų bankietą Švento Baltramie
jaus salėje. Visi stalai išrėdy
ta gyvomis gėlėmis ir sidab
rinėmis žvakėmis. Ant gali
nio stalo buvo didelis vedy
bų pyragas, o viršuj stalo iš
taisyta gėlėmis pasveikinimas 
su 25 metų vedybų sukaktu
vėmis. Svetainė išpuošta 
spalvuotomis popieromis. Žmo
nių atsilankė apie du šimtai. 
Daug svečių buvo iš Rum
ford ir Mexico Maine, taipgi 
iš Boston ir Swamscot, Mass.

Kada Stanislovas ir Jieva 
Eismantai atvyko į svetainę, 
visi svečiai sustojo ir juos 
gausiai sveikino rankų ploji
mais. Po to jauna mergaitė 
Onutė Kalvelytė suteikė drau
gei Eismantienei raudonų ro
žių bukietą. Jaunas berniukas 
Pranciškus Kalvelis padavė 
sidabrines dovanas. Vakaro 
vedėjas Mykolas Byronas 
kvietė visus pasveikinti drau
gus Eismantus. Po to visi sta
lai buvo apdėti valgymais ir 
gėrimais. Muzika griežė visą 
laiką. Pasibaigus bankietui, 
prasidėjo šokiai, kurie tęsėsi 
iki vėlybai nakčiai. Prieš už
baigą visiems svečiams buvo 
suteikta vedybinio pyrago. Čia 
reikia priminti, kad šiame pa
rengime gerbiamų Eismantų 
dukrelė Stella taipgi dalyvavo. 
Jinai buvo pirmutinė pasvei
kinti savo tėvelius su jų su
kaktuvėmis. Panelė Stella 
mokinasi ant slaugės (nurse) 
St. Bary’s ligonbuty. Praeitą 
pavasarį jinai buvo pagerbta 
paminėjimu laikraštyje, kaipo 
viena iš pirmutinių moksle.

Sekami asmenys prisidėjo 
prie surengimo šios puotos:

Mariona Čereškienė, Teklė 
Kalvelis, Ona Buslevičienė, 
Agota Breitmozerienė, Valeri
ja Čužienė, R. Pausienė, 
Bronė Beliauskienė, Petrusė 
Baltrušatienė, Zofija Norbu- 
tienė, Selomia Šileikienė, Bar
bora Simokaitienė, Ona Ap- 
šegienė, Zofija Krukienė, Ago
ta Skirmantas, Mariona Vara- 
neckienė, Valeria Rudokienė, 
Ona Byronienė, Magdelena 
Ausikaitis, Juozas Čereskus, 
Antanas Ausikaitis.

Mariona Dailydaitė, 
SLA 31 kp. koresp.

Detroit, Mich.
Morta Strazdienė,
SLA 352 kuopos narė, 
jau parvežta iš ligoninės

Rugsėjo 19 dieną Mortą 
Strazdienę ištiko nelaimė be- 
sikraustant iš vieno buto į ki
tą. Skaudus ir netikėtas įvy
kis ją patiko plauja. i iš oro 
pusės langus. Jinai pasistatė 
kopėčias ir jau buvo užsJipus 
ant ketvirto laipto, kuomet jai 
koja paslydo ir ji nupuolė že
myn ant cemento ir pavojingai 
susižeidė. Kojos kaulas buvo 
perlaužtas, o dar blogiau bu
vo, kad jai kraujo daug nubė
go kol gavo pagelbą. Ji sėdėjo 
ant žemės kokią valandą kol 
daktaras atvažiavo ir ji ne
buvo nei apalpus. Bet jos vy
ras Antanas iš susirūpinimo 
apalpo, kuomet pamatė kaip 
pavojingai jo žmona sužeista. 
Morta tuojaus buvo nuvežta 
ligoninėn, kur buvo nutraukti 
paveikslai ir žaizda buvo su
taisyta ir koja įdėta į cemen-

Ligoninėje Morta Strazdie
nė išgulėjo tris savaites. Nors
ir didelį skausmą turėjo pa

kęsti, bet jinai džiaugiasi, kad 
jos draugai ir pažystami ne
pamiršo jos apjlankyti. Morta 
drąsiai pakėlė tą skausmą, 
kaipo kantri, stipri ir links- 
maus buvo moteris.

Spalio 9 dieną ją jau par
vežė iš ligoninės namo. Žaizda 
gyja, bet ims dar laiko kol 
kaulas visai suaugs. Dabar 
Morta dar negali iš lovos iš
lipti. Mes visi draugai apgai- 
lestaujam, kad taip atsitiko 
ir velijam Mortai, kad ji grei
čiaus pasveiktų ir vėl sykiu 
su mumis veiktų. Ne^ Morta 
ir Antanas Strazdai yra pla
čiai žinomi tarpe Detroito ir 
apielinkės lietuvių. Abudu 
priklauso prie įvairių organi
zacijų ir yra darbštus. Nėra 
to parengimo, kur Morta ir 
Antanas nedirbtų. Taipgi abu
du yra labai draugiški ir links
mi, abu priklauso prie SLA 
352 kuopos ir yra darbštus 
nariai. SLA Pirmam ir Ant
ram Pažangos Vajuose orga
nizatoriams pagelbėjo suarsti 
ir prirašyti daug naujų na
rių.

Dabar mes, SLA 352 kuo
pos nariai, nepamirškime jos 
skausmo valandoje, taipgi pa
žystami ir draugai aplanky- 
kim ją tankiau, kad jai nebū
tų taip ilgos valandos. Jos 
adresas 7439 Prairie Ave., 
Detroit, Mich. P. Kučinskas.

Chicago, Ill.
šaunus, šaunus bankietas

Bankietą rengia SLA 238 
kuopa lapkričio 23 dieną, 7:30 
vai. vakare, Hollywood Inn., 
2417 West 43-rd St. Šitas ban
kietas bus pagerbimui ir in- 
auguravimui naujų narių, ku
ne prisirašė per Antrąjį Pa
žangos Vajų. 238 kuopos na
riai sutiks visus naujus na
rius, paspaus jiems dešinę ir 
palinkės geriausių norų ir iš
tvermės ugdyti musų seną or
ganizaciją, kuri ir visiems 
jaunuoliams priklauso, nes 
SLA 238 kuopos organizato
rius J. Kaulinas jų daugiau
sia prirašė. Valio tau, Jonai, 
nenuleisk rankų ir dabartinia
me vajuje, juk tu moki kaip 
su jaunais pokerį lošti.

J. Kaulinas ir trečiam va
jui pasiliko SLA 238 kuopos 
organizatorium, bet dar neiš
rikiavo savo programos. Sa
ko, kaip tuos inauguruosiu, 
tai pradėsiu naują armoniją 
groti. Dabar tik visas pas
tangas su komisija deda, kad 
busiantis bankietas pasiliktų 
jaunuoliams ilgoj atmintyj. 
Taigi ir jus, jaunuoliai, gru- 
puokitės jūsų inauguracijos 
dienai, kad subendrintume sa
vo spėkas

Pasakysiu kuo gaspadinės 
rengiasi pamylėti svečius ban- 
kiete, nugi, kalakuto šaltu 
balolu, lietuvišku kugeliu ir 
dar įvairiausiais metodiškais 
prismokais, o Marozas pasiža
dėjo su lašiniais pyragaičių 
prikepti, žodžiu sakant, sve
čiai bus vaišinami kuopuikiau- 
sia.

Dar kartą pakartoju drau
gams ir rėmėjams pasižymė
kite lapkričio 23 dieną, kad 
jus neužmirštumet 238 kuopos 
bankieto naujų narių inaugu
racijos. Jūsų atsilankymas 
priduos naujiems nariams 
daugiau drąsos, o kartu ir 
energijos jų ateities veikime.

Malonėkite užsisakyti iškal- 
no įžangos tikietus. Kas pasi
vėlins, tas gailėsis. Tikietų ga
lima gauti pas organizatorių 
J. Kauliną, Phone Laff 5585, 
pas Helen Gramontes, Laff 
2418, pas Praną Puleikį, 4629 
So. Washtnew Ave., pas A. 
Rudoką, 4557 Washtney Ave., 
pas J. Povilaitį, 3025 W. 38-th 
St. ir pas kitus 238 kuopos 
narius.

Vardan Rengimo Komisijos
J. Povilaitis.

New Kensington, Pa.

J. IR B. RAČKAI

pasidarbavo del SLA 17 kuo
pos labo.

Del pikniko galim pasidi
džiuoti, kad piknikas pavyko 
visais atžvilgiais. Už tai reiš
kiame širdingą ačiū visiems 
kalbėtojams, šeimyninkėms ir 
visiems atsilankiusiems.

Su tikra pagarba.
Pikniko Rengėjai.

So. Boston, Mass.
Kuopų “krikštynos”

SLA 49 moterų kuopa jau 
turėjo savo pirmą parengimą, 
kuris visais atžvilgiais puikiai 
pavyko. Padaryta gražaus 
pelno kuopai, visos narės su
aukojo gražių dovanų ir daug 
kas publiką labai patenkino, 
o kuopa turės iš ko knygas 
įsigyti.

Kadangi pagal pirmo ir
J. Račkus ir Bronisė Am

brazaitytė, abu jaunuoliai ir 
darbštus SLA 192 kuopos na
riai, nesenai apsivedė New 
Kensingtone, Pa. Jų darbštu
mu SLA 192 kuopos labui ir 
viso Susivienijimo labui visi 
džiaugėsi, o dabar džiaugiasi 
jų susituokimu. Mes velijam 
jiems laimingo ženybinio gy
venimo ir velijame toliaus su
tartinai darbuotis SLA 192 
kuopoje ir visame Susivieniji
me.

J. Swipas, sekr.

Montello, Mass.
Piknikas su prakalbomis

SLA 17 kuopa turėjo suren
gus metinį pikniką rugsėjo 
29 dieną, -940 m. Tas pikni
kas šiais metais visais atžvil
giais buvo nuo kitų piknikų 
skirtingas, ir jis gerai pasise
kė, viena, todėl, jau vasarinis 
sezonas beveik visur užsida
ręs, o antra, tai, kad buvom 
paskelbę per radio, kad turė
sim kalbėtoją gerbiamą F. J. 
Bagočių, kuris nupasakos da
bartinių laikų padėtį, o svar
biausia apie musų tėvynės li
kimą. Tai pasirodė, kad mu
sų tautiečiai yra labai susirū
pinę savo tėvynės likimu. Pub
likos į pikniką prisirinko la
bai daug, nes ir diena buvo 
kaip ir skirta mums, labai bu
vo puiki. Visi atsilankiusieji 
labai teikėsi išgirsti kalbėtojo 
kalbą. Gerbiamas F. J. Bago- 
čius pirmiausia kalbėjo apie 
musų organizacijos idealo 
reikšmę, ką ji yra davus na
riams ir kas buvo nuveikta 
ir kas yra veikiama labdarin
giems tikslams ir taip toliau. 
O svarbiausia kalbos dalis bu
vo apie musų tėvynės padėtį, 
kas ten dedasi ir kaip ten Ru
sijos “tavorščiai” musų tėvy
nėje šeimininkauja ir ką tie 
kacapai ped tą trumpą laiką 
padarė. Ogi nieko gero, vis
kas atbulai, vien tik vargas 
ir skurdas beliko musų tėvy
nėje. Kalbėtojas ragino visus 
organizuotis, dirbti vieningai, 
kad Lietuva vėl butų nepri
klausoma tauta. Tai Montellos 
buvo keletas Juozo Stalino 
apaštalų, kurie žmonijai skel
bia tą žemišką rojų, o patys 
to rojaus nenori. Kuomet kal
bėtojas paaiškino apie tą rojų 
visą teisybę, tai tie Stalino 
misionieriai ko tik iš kailio 
neišsinėrė, manau, kad jie bu
tų buvę geriau patenkinti, 
jeigu jiems kas butų po še- 
velį degančių anglių į kelnes 
įpylęs.

Rengėjai pikniko taria šir
dingai ačiū broliui Bagočiui 
už atsilankymą ir už patrio
tišką kalbą.

Sekančioms pikniko šeimy
ninkėms teko sunkiai pasidar
buoti: ponia Kemzurienė, po
nia Urbonienė, ponia Aluse- 
vičienė, panelė Kemzūraitė. 
Joms priklauso didelė padėka 
ir garbė, kad jos taip sunkiai

antro vajaus papročius nauji 
nariai yra įvezdinami, o čia 
ir naujos kuopos, tai dabar ir 
rengiamos dviejų kuopų 
“krikštynos” 49 moterų kuo
pos ir 329 kuopos, o taipgi 
yra ir kitos dvi pakviestos. 
Krikštynos įvyks gruodžio 1 
dieną, 1940 m., Lietuvių Sve
tainėj, E ir Silver Sts., So. 
Bostone. Čia bus įvezdinti 
nauji SLA nariai. Šiuomi pra
šome kitų draugijų tą dieną 
nieko nerengti, bet ateiti ir 
daugiau svečių atsivesti, kad 
plačiau susipažinti su musų 
fratemale organizacija ir tap
ti jos nariais. Yra žinių, kad 
iš Centro turėsime svečių, bet 
ką, pranešime vėliaus.

Visus nuoširdžiai prašome 
atsilankyti, o busite patenkin
ti ir nesigailėsite.

Kviečia organizatorė
J. M. Tumavičienė.

Cleveland, Ohio
Kviečiame į bankietą

SLA 136 ir 362 kuopa ren
gia bankietą su šokiais įvez- 
dinimui SLA naujų narių įra
šytų Antrame Pažangos Va
juje. Bankietas bus šeštadie
nį, lapkričio 23 dieną, 1940 m., 
Lietuvių Darbininkų Salėje, 
920 E. 79-th St. Pradžia 6:30 
vai. vakare.

Abiejų kuopų nariai kvie
čiami su šeimynomis įsigyti 
tikietus iškalno, kad komisi
jai pagelbėtume surengti link
smą bankietą. Tikietus galit 
gauti pas komisiją ir kuopų 
valdybos narius.

Bus išlaimėjimas. SLA 136 
kuopa duos 3 prizus: $5.00 
SLA Albumą ir kalakutą. Ti- 
kietai jau senai pardavinėja
mi. Kas turi tuos tikietus lai
kykite. Išlaimėjimas bus ban- 
kiete lapkričio 23 dieną. Kas 
laimės, tas gaus.

SLA 136 ir 362 Kuopų 
Rengimo Komisija.

Worcester, Mass.
SLA 318 kuopa rengia 
metinę vakarienę

SLA 318 kuopa rengia sa
vo metinę vakarienę,' kuri bus 
lapkričio 10 dieną, sekmadie
nį, 1940 metais, 6 valandą va
kare, Kliubo Svetainėje, 12 
Vernon St. Visi nariai turi 
dalyvauti, nes tai yra metinis 
nutarimas, tai kuris narys ir 
neatsilankys į vakarienę, vis- 
tiek turės užsimokėti 75 cen
tus del kuopos palaikymo. 
Man yra žinoma daug musų 
narių, kurie nekad neatsilan
ko į kuopos parengimus ir 
neprisideda nė su vienu centu 
kuopos palaikymui, o kada 
priseina reikalas, tai nori kad 
jiems kuopa daugiau padėtų 
negu tiems, kurie visados pa
laiko musų kuopą ir jos pa
rengimus remia. Reikia žino
ti, kad kuopa turi pasilaikyti 
vien iš parengimų, nes jokių 
ekstra mokesčių neima nuo

narių, o mirus nariui perka 
vainiką kožnam, grabnešius 
duoda ir palydėti automobilių, 
nežiūrint ar toks narys prisi
dėjo kuo nors prie kuopos pa
laikymo ar ne. Labai sunku 
tiems patiems užlaikyti kuopą 
vien savo centais, kuomet vi
si lygiai naudojasi. Taigi dar 
kartą paaiškinu, ar ateisite 
ar ne, vistiek užsimokėsite 
75 centus.

Daugelio narių aš neturiu 
nė adresu, nes nesistengia 
permainyti, todėl nekaltinki
te sekretoriaus, kad nepri- 
siuntė tikietą.

J. Mozuraitis, 
SLA 318 kp. sekr.

Cleveland, Ohio
SLA 136 kuopos 
Susirinkimas

SLA 136 kuopos specialis 
susirinkimas šaukiams lapkri
čio 7 dieną, vakare, paprastoj 
vietoj, nes taip nutarta perei
tame susirinkime. Visi nariai 
prašomi pribūti, nes turim 
daug svarbių reikalų aptarti, 
o kurių užvilktos mokestys, 
ateikite ir užsimokėkit. Taipgi 
ateidami atsineškit vardus tų, 
kurie ketina prisirašyti prie 
SLA 136 kuopos.

SLA 136 Kp. Pirmininkas.

rasim budus kaip pagelbėti 
musų tėvynei Lietuvai pasi- 
liuosuoti iš po raudonųjų jun
go; trečia, kuopų valdybos 
būtinai per savo delegatus 
užsimokėkit į apskritį duok
les už 1940 metus.

Šie visi suminėti reikalai 
yra mums visiems svarbus.

K. J. Semaška,
SLA 6 apskr. sekr.

2438 W. 45-th St., 
Chicago, Hl.

New Kensington, Pa.
SLA 192 kuopos

SLA 192 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks lapkričio 
10 dieną, 2 vai. po pietų, 
Slavokų Svetainėje, 1136 4-th 
Ave., New Kensington, Pa. 
Visų narių prašau į susirin
kimą atsilankyti ir užsimokėti 
užvilktas mėnesines mokestis, 
kad neliktumet suspenduoti. 
Turime kitų reikalų aptari
mui, nagi dar neturim orga
nizatorių 3-čiam vajui. Perei
tą susirinkimą mažai narių 
buvo niekas neapsiėmė būti

organizatorių ir darbuotis S. 
L. A. 3-čiame vajuje, tai tu
rėsime ką nors daryti tame 
reikale.

Pereitame susirinkime buvo 
įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta, kad surengt “card 
party”, bet dabar kitaip pa
sirodo, kad “card party” ne
įvyks del tos priežasties, kad 
negalima gauti svetainės.

Taigi prašau visų narių į 
sekamą susirinkimą pribūti.

John Svipas, 
SLA 192 kp. sekr.

Clinton, Ind.
Mirė Kazimieras Ruzgis

Spalio 17 dieną, 1940 mo
tais, Clinton, Indiana mirš 
Kazimieras Ruzgis. Velionis 
gimė kovo 7 dieną, 1871 me
tais, Aprubuse, Kaltinėnų pa
rapijoj. Dideliame nuliudime 
nuliudime liko žmona Viktori
ja Jagminaitė, dvi dukterys 
Ona ir Helen, du sūnus Brow
ne ir Charles ir brolis Anta
nas, kurie visi gyvena Chica- 
goje.

SLA pagelbos ranka
SAVAITINE ATSKAITA IŠMOKĖTŲ POMIRTINIŲ 

IR LIGOJE PAŠALPŲ
Čekiai išrašyti lapkričio 2, 1940.

Greenfield, Mass.
Trečias vajus eina

Kviečiame visus brolius ir 
seseris į darbą. Musų SLA 
297 kuopos kas du mėnesinis 
susirinkimas įvyksta ateinantį 
sekmadienį, lapkričio mėnesio 
10 dieną, 2 vai. po pietų, 
Knights of Columbus salėje. 
Kviečiame visus narius daly
vauti ir užsimokėti savo duok
les, kad neliktumet suspen
duoti. Taipgi nepamirškime, 
kad eina musų SLA vajus, to
dėl kiekvieno nario pareiga 
pakalbinti savo draugus pri
rašyti prie šios garbingos or
ganizacijos. Kam mums reikia 
svetimiems mokėti pinigus, 
kad mes turime savo kuopas 
ir garbingą SLA, kuris teikia 
visokią pagelbą. Dabar visi 
nariai į apdraudą priimami 
nemokamai be įstojimo mo
kesčių, todėl nepamirškite at
sivesti naujų draugų prirašy
ti prie musų kuopos.

A. Dėdinas, 
SLA 297 kp. sekr.

Tamaqua, Pa.
SLA 204 kuopos 
susirinkimas

SLA 204 kuopos pereitame 
susirinkime nutarta perkelti 
susirinkimus. Taigi dabar pra
nešu narių žiniai, kad kuopos 
susirinkimai bus laikomi toj 
pačioj vietoj, tik vieton ant
ros valandos po pietų perkelti 
1 pirmą valandą, nes toj pat 
svetainėj yra mokinami vai
kai, tokiu budu mes turėsim 
pradėt susirinkimus anksčiau, 
kad galėtume užbaigti prieš 
trečią valandą. Sekantis susi
rinkimas bus lapkričio 10 die
ną, pirmą valandą po pietų.

A. Jacunskas, 
SLA 204 kp. sekr.

Chicago, III.
SLA šešto apskričio 
kuopų domei

SLA kuopos priklausančios 
prie šešto apskričio pradėkit 
rengtis į busimą suvažiavimą, 
kuris įvyks lapkričio pabaigo
je. Dar dienos neturim nusta
tytos, bet paprastai šešto ap
skričio suvažiavimai tuomi 
laiku įvyksta.

Kuopų delegatams ir dele
gatėms bus svarbu ir žingeidu 
dalyvauti del šių priežasčių: 
viena, bus pilnas raportas iš 
pereito SLA seimo musų biz
nių pramogų; antra, gal su

Išmokėtos pomirtinės
MAGDE PUPALAIGIENE, 7 kp., Pittston, Pa., gimus 

lapkr. 5 d., 1893 m., Glen Lyon, Pa. Prie SLA pri
sirašė birž. 19 d., 1921 m. Numirė rugs. 22 d., 1940 
m. nuo embolism. Velionės dukterims, Leona ir He
len Pupalaigis, pomirtinės išmokėta-----------$400.00

JONAS ANTANAVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gi
męs lapkr. 1 d., 1888 m., Kėsų kaime. Prie SLA 
prisirašė vas. 3 d., 1938 m. Numirė rugs. 8 d., 1940 
m. širdies liga. Velionio dukterei, Helen Kerchulis, 
pomirtinės išmokėta __________________  $1,000.00

NAPALIONAS URBAS, 46 kp., Terre Haute, Ind., gi
męs spal. 4 d., 1882 m., Kauno rėd., Krakių parap. 
Prie SLA prisirašė kovo 4 d., 1923 m. Numirė spal. 
6 d., 1940 m. nuo kraujapludžio. Velionio moteriai, 
Bronei Urbienei, pomirtinės išmokėta_____$150.00

BOLESLOVAS SIBULSKIS, 343 kp., Indiana Harbor, ■ 
Ind., gimęs lapkr. 1 d., 1887 m., Liudvinavo parap., 
Janapolio kaime. Prie SLA prisirašė rugs. 13 d., 
1927 m. Numirė rugs. 8 d., 1940 m., apoplekcija. 
Velionio moteriai, Barborai Sibulskienei, pomirtinės 
išmokėta --------------------------------------------- $600.00

Viso $2,150.00

Išmokėta ligoje pašalpa
ONA KLIMIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 10 sav. ir 1 d. $30.50 
JURGIS LABUTIS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 8 s. ir 3 d._____ 76.00
JIEVA STANYNIENĖ, 39 kp., Gilberton, Pa. Sirgo 11 s. _________ 49.50
MARĖ RIMKIENĖ, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 9 s. ir 2 d. 56.00 
ANTANAS ŠUIPIS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 2 s. ----------------  12.00
MARĖ BRAUNIENĖ, pav. 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 9 s._ 54.00
JONAS KUKLIAUSKAS, 140 kp., Charleroi, Pa. Sirgo 7 s. ir 4 d. 34.50 
KAZYS RAICAITIS, 158 kp.. Springfield, Ill. Sirgo 13 s. ir 2 d._ 152.00
ELENA KIDZIENĖ 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo 1 s. ir 5 d.____ 11.00
PETRAS JUŠKAUSKAS, 280 kp., Jackson, Mich. Sirgo 1 s.-----------12.00
PIJUS KAZAKEVIČIUS, 301 kp., Cicero, UI. Sirgo 11 s. _______ L. 57.00
VINCAS RAIBIKIS, 303 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 12 s. ________ 72.00
AGNES RYCOMBEL, 304 kp., Buffalo, N. Y. Sirgo 1 s. _________ 6.00
STASYS PRASPALIAUSKAS, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 4 s. ir 2 d. 38.50 
ALDONA SLUZIENE, 355 kp., Walpole, Mass. Sirgo 1 s.________ 500

Viso----------------------------------------------------- $667.00

Naujai paskirta pašalpa iš N. ir N. Fondo
O. KAKNEVIČIENĖ, 7 kp., Pittston, Pa.______________  6 mėn. po $5.00
T. BIELEVTČIENĖ, 12 kp., Nanticoke, Pa.______________ 6 mėn. po 5.00
J. KIVERIS, 14 kp., Cleveland, Ohio ------------------------------ 12 mėn. po 5.00
U. SIAUSUSEVIČIENĖ, 30 kp., Scranton, Pa. __________  12 mėn. p3 5.00
J. POSKEVIČIUS, 33 kp., Wilkes Barre, Pa. Vienkartinė pašalpa 8.76 
E. KLIMAITIENĖ, 36 kp., Chicago, Ill. ________________  12 mėn. po 5.OO
V. PETRAUSKIENĖ, 79 kp., Inkerman, Pa. ------------------ 6 mėn. po 5.00
O. SAVICKIENĖ, 93 kp., Carnegie, Pa. Vienkartinė pašalpa_______ 18.36
A. BUJAUSKAS, 155 kp., Benld, Ill. Vienkartinė pašalpa _________ 9.68
M. LIETUKAS, 158 kp., Springfield, Ill.-------------------------- 12 mėn. po 5.00
B. JUKNEVIČIENE, 191 kp., E. Cambridge, Mass.----- 12 mėn. po 5.00
A. MOCKAITIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa. ------------- 12 mėn. po 5.00
V. KARALIUS, 226 kp., Chicago, UI.------------------------------- 12 mėn. po 5.OO
K. MIČIUDA, 260 kp, Chicago, Ill. ------------------------------- 12 mėn. po 10.00
J. KADARIENĖ, 267 kp, Wyoming, Pa. --------------------------  12 mėn. p0 5.00
L. ŠVĖGŽDA, 301 kp. Cicero, III. -------------------------------- 6 mėn. po 5.00

Pirmo morgičiaus paskolos
GEORGE NARAIKA, 471 Columbia Rd, Dorchester, Mass.-----$8,500.00

Nauji aplikantai
VINCAS EIDUKEVIČIUS, U. kp, Waterbury, Conn, apdrauda N 2
ROŽĖ EIDUKEVIČIENĖ, 11 kp, Waterbury, Conn, apdrauda N 2, Ugo- 

je paš. sk. II
VINCAS KROLIKAS, 12 kp, Nanticoke, Pa, apdrauda N 2
JONAS BUDRYS, 126 kp. New York, N. Y, apdrauda N 4
KAROLINA BITINIS, 134 kp, Chicago, HL, apdrauda N1
ROSE DAVULIS, 194 kp, Roxbury, Mass, apdrauda Nl, paš. skyr. n

M J. VTNIKAS,
SLA. sekretorius.

t 
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pirmoji Bertainine Atskaita
Išmokėtos pomirtinės sausio 
vasario ir kovo mėn., 1940 m.

1. No. 36666, Stasys Andriušis, 
48 m., iš 7 kp., Pittston, Pa. Į S. 
L. A įstojo birž. 19 d., 1921 m., 
mirė nuo pulmonary embolism, 
gruod. 22 d., 1939 m. Pomirtinė 
$600 išmokėta jo moteriai, Onai 
Andriušienei, taus. 6 d., 1940 m.

2. No. 32129 S»mas Sinkevičius, 
63 m., iš 68 <cp., Lee Park, Pa. Į 
SLA įstojo gruod. 1 d., 1918 m., 
mirė nuo apoplexy, gruod. 19 d.,
1939 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo dukterei, Adelei Sinkevičiūtei, 
saus. 6 d., 1940 m.

3. No. 31905, Antanina Barisienė, 
55 m., iš 43 kp.. So. Boston, Mass. 
Į SLA įstojo rugs. 2 d., 1918 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių, gruod. 
15 d.. 1939 m. Pomirtinė $300 iš
mokėta jos dukterei, Onai Higgins, 
saus. 6 d., 1940 m.

4. No. 3706, Domininkas Bočkus, 
77 m., iš 3 kp., Elizabeth, N. J. Į 
SLA įstojo lapkr. mėn., 1901 m., 
mirė nuo senatvės, liep. 19 d., 1939 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo sū
nui. Antanui Bočkui, saus. 6 d.,
1940 m.

5. No. 59491, Petras Savickas, 51 
m., iš 214 kp., St. Louis, Mo. J 
SLA įstojo vas. 1 d., 1939 m., mirė 
nuo širdies ligos, gruod. 4 d., 1939 
m. Pomirtinė $62.50 išmokėta jo 
broliui, Jurgiui Savickui, saus. 6 
d., 1940 m.

6. No. 35888, Antanas Jakštys, 
45 m., iš 1 kp., Edwardsville, Pa. 
f SLA įstojo saus. 2 d., 1921 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių, gruod. 
31 d., 1939 m. Pomirtinė $1,000 iš
mokėta jo moteriai, Anelei Jakš
tienei, saus. 20 d., 1940 m.

7. No. 16654, Konstantas Samuo
lis, 60 m., iš 7 kp., Pittston, Pa. 
Į SLA įstojo geg. 9 d., 1910 m., mi
rė nuo cerebral hemorrhage, saus. 
1 d., 1940 m. Pomirtinė $1,000 iš
mokėta jo moteriai, Onai Samuolie- 
nei, saus. 20 d., 1940 m.

8. No. 51781, Adomas Petrauskas, 
50 m., iš 32 kp., Buttonwood, Pa. 
Į SLA įstojo bal. 14 d., 1929 m., 
mirė nuo širdies ligos, saus. 9 d., 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Mortai Petrauskienei, 
saus. 20 d., 1940 m.

9. No. 32534, Jonas Žebrauskas, 
56 m., iš 139 kp., Chicago, Dl. Į 
SLA įstojo vas. 1 d., 1919 m., mirė 
nuo širdies ligos, gruod. 18 d., 1939 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Barborai Žebrauskienei, 
saus. 20 d., 1940 m.

10. No. 45833, Juozas Česnavičius, 
60 m., iš 285 kp., Linden, N. J. Į 
SLA įstojo saus. 8 d., 1926 m., mi
rė nuo vėžio ligos, gruod. 3 d., 
1939 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai. Marei Cesnavičienei, 
saus. 20 d., 1940 m.

11. No. 44960, Kasparas Jesins- 
kas, 52 m., iš 342 kp., Easton, Pa. 
Į SLA įstojo rugp. 2 d., 1925 m., 
mirė nuo vėžio ligos, liep. 10 d.,
1939 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
Petronei Paneiviutei, saus. 20 d.,
1940 m.

12. No. 24306, Baltrus Januškevi
čius, 73 m., iš 126 kp.. New York, 
N. Y. Į SLA įstojo rugs. 1 d., 
1915 m., mirė nuo cerebral he
morrhage, saus. 13 d., 1940 m. Po
mirtinė $150 išmokėta jo moteriai, 
Antaninai Januškevičienei, saus. 20 
d., 1940 m.

13. No. 16995, Adomas Stankevi
čius, 57 m., iš 51 kp., Bridgeport, 
Conn. Į SLA įstojo liep. 29 d., 
1910 m., mirė nuo vėžio ligos, gruo
džio 9 d., 1939 m. Pomirtinė $150 
išmokėta jo dukterei. Veronikai 
Gerard, saus. 20 d., 1940 m.

14. No. 1146, Lukošius Baltruko- 
nis, 73 m., iš 14 kp., Cleveland, 
Ohio. Į SLA įstojo gruod. 23 d., 
1894 m., mirė nuo coronary occlu
sion, gruod. 28 d., 1939 m. Pomir
tinė $150 išmokėta jo moteriai, An
taninai Baltrukonienei, saus. 20 d., 
1940 m.

15. No. 31332, Jonas Baršauskas, 
56 m., iš 230 kp.. Wanamie, Pa. Į 
SLA įstojo geg. 5 d., 1918 m., mirė 
nuo kraujapludžio, saus. 5 d., 1940 
m. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
dukterei, Anna Christie, saus. 27 d., 
1940 m.

16. No. 30867, Domininkas Pui- 
šis, 60 m., iš 75 kp., Los Angeles, 
Cal. I SLA įstojo kovo 1 d., 1918 
m., mirė nuo širdies ligos, gruod. 
9 d., 1939 m. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo moteriai, Elzbietai Puišie- 
nei, saus. 27 d., 1940 m.

17. No. 51777, Antanas Mačionis, 
55 m., iš 23 kp., Shenandoah, Pa. 
Į SLA įstojo bal. 7 d., 1929 m., mi
rė saus. 13 d., 1940 m., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
sunui, Albinui Mačioniui, saus. 27 
d., 1940 m.

18. No. 34183, Motiejus Becker, 
69 m., iš 126 kp., New York, N. Y. 
Į SLA įstojo gruod. 2 d., 1919 m., 
mirė nuo džiovos, saus. 20 d., 1940 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Joanai Bekerienei, saus. 
27 d., 1940 m.

19. No. 51519, Ona Augustaitienė, 
55 m., iš 333 kp., St James, N. Y. 
I SLA įstojo vas. 10 <L, 1929 m., 
mirė nuo vėžio ligos, saus. 8 d.,

1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui, Jonui Augustaičiui, vas. 
3 d., 1940 m.

20. No. 50139, Anastazija Ado- 
minienė, 42 m., iš 68 kp., Lee Park, 
Pa. Į SLA įstojo geg. 1 d., 1928 
m., mirė nuo širdies ligos, saus. 
24 d., 1940 m. Pomirtinė $1,000 
išmokėta jos sunui, Stasiui Blažiui, 
vas. 10 d., 1940 m.

21. No. 20447, Mikas Dzekevičius, 
56 m., iš 177 kp., Milwaukee, Wis. 
Į SLA įstojo vas. 1 d., 1914 m., 
mirė nuo aukšto kraujo spaudimo, 
gruod. 12 d., 1939 m. Pomirtinė 
$600 išmokėta jo seserei, Petronei 
Kirkluskienei, vas. 10 d., 1940'' m.

22. No. 19149, Ona Sapeigienė, 
64 m., iš 40 kp., Pittsburgh, Pa. 
Į SLA įstojo geg. 26 d., 1913 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių, saus. 
26 d., 1940 m. Pomirtinė $300 iš
mokėta jos dukterei, Marei Brin- 
ham, vas. 10 d., 1940 m.

23. No. 40637, Cipras Leonavi
čius, 64 m., iš 168 kp., Stamford, 
Conn. Į SLA įstojo rugp. 12 d., 
1923 m., mirė nuo kraujapludžio, 
saus. 11 d., 1940 m. Pomirtinė 
$300 išmokėta jo moteriai, Uršulei 
Leonavičienei, vas. 10 d., 1940 m.

24. No. 21290, Liudvikas Žilinskas, 
64 m., iš 64 kp., Baltimore, Md. Į 
SLA įstojo birž. 14 d., 1914 m., mi
rė nuo džiovos, saus. 26 d., 1940 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
sunui, Jeronimui Žilinskui, vas. 10 
d., 1940 m.

25. No. 49979, Kazys Mončinskas, 
62 m., iš 214 kp., St. Louis, Mo. 
Į SLA įstojo bal. 1 d., 1928 m., 
mirė nuo širdies ligos, gruod. 23 
d., 1939 m. Pomirtinė $150 išmo
kėta SLA 214 kuopai, St. Louis, 
Mo., vas. 10 d., 1940 m.

26. No. 26254, Ona Markauskie
nė, 61 m., iš 38 kp., Brooklyn, N. 
Y. Į SLA įstojo bal. 1 d., 1916 
m., mirė nuo vėžio ligos, lapkr. 8 
d., 1939 m. Pomirtinė $150 išmo
kėta SLA 38 kp., Brooklyn, N. Y., 
vas. 10 d., 1940 m.

27. No. 32986, Jonas Jerašius, 64 
m., iš 204 kp., Tamaqua, Pa. Į S. 
L. A. įstojo kovo 3 d., 1919 m., mi
rė nuo širdies ligos, saus. 9 d., 
1940 m. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jo moteriai. Marei Jerašienei, 
vas. 17 d., 1940 m.

28. No. 59829, Konstantin Pikiel, 
58 m., iš 313 kp., Chicago, Ill. Į 
SLA įstojo saus. 2 d., 1939 m., mi
rė nuo apoplexy, saus. 19 d., 1940 
m. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
vaikams, Kaziui ir Amelijai Pikie- 
liams, vas. 17 d., 1940 m.

29. No. 30374, Vaclovas Mikelio- 
nis, 53 m., iš 211 kp., Mahanoy Ci
ty, Pa. Į SLA įstojo gruod. 5 d., 
1917 m., mirė nuo širdies ligos, 
saus. 25 d., 1940 m. Pomirtinė $600 
išmokėta jo moteriai, Viktorijai 
Mikelionienei, vas. 17 d., 1940 m.

30. No. 22995, Jonas Liukomis, 
58 m., iš 79 kp., Inkerman, Pa. Į 
SLA įstojo kovo 12 d., 1915 m., 
mirė nuo širdies ligos, saus. 28 d., 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Marei Liukomienei, 
vas. 17 d., 1940 m.

31. No. 35890, Vincas Jusinskas, 
65 m., iš 52 kp., Mt. Carmel, Pa. 
Į SLA įstojo saus. 9 d., 1921 m., 
mirė nuo kraujapludžio, saus. 13 d., 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Emilijai Jusinskienei, 
vas. 17 d., 1940 m.

32. No. 48336, Liudvika Rudžins- 
kienė, 49 m., iš 157 kp., Youngs
town, Ohio. Į SLA įstojo geg. 1 
d., 1927 m., mirė nuo širdies ligos, 
vas. 3 d., 1940 m. Pomirtinė $300 
išmokėta jos vyrui, Jonui Rudžins- 
kui, vas. 17 d., 1940 m.

33. No. 16078, Albinas Kijauskas, 
50 m., iš 52 kp., Mt. Carmel, Pa. 
Į SLA įstojo bal. 23 d., 1910 m., 
mirė nuo kepenų ligos, saus. 21 d., 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Marei Kijauskienei, 
vas. 17 d., 1940 m.

34. No. 16767, Emilija Šmitienė, 
74 m., iš 132 kp., Seltzer City, Pa. 
Į SLA įstojo liep. 22 d., 1910 m., 
mirė nuo širdies ligos, vas. 1 d., 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos sunui, Augustui Smitui, vas. 17 
d., 1940 m.

35. No. 19011, Ona Harmanienė, 
61 m., iš 226 kp., Chicago, UI. Į 
SLA įstojo bal. 20 d., 1913 m., mi
rė nuo vidurių ligos, gruod. 29 d., 
1939 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos vyrui, Pranui Harmanui, vas. 
17 d., 1940 m.

36. No. 20686, Julijona Taujans- 
kienė, 74 m., iš 136 kp., Cleveland, 
Ohio. I SLA įstojo vas. 15 d., 
1914 m., mirė nuo širdies ligos, 
lapkr. 30 d., 1939 m. Pomirtinė 
$150 išmokėta jos dukterei, Onai 
Ansky Higgins, vas. 17 d., 1940 
metų.

37. No. 48532, Elena Dalengaus- 
kienė, 34 m., iš 135 kp., Philadel
phia, Pa. Į SLA įstojo liep. 3 d., 
1927 m., mirė nuo vėžio ligos, saus. 
4 d., 1940 m. Pomirtinė $1,000 iš
mokėta jos vyrui, Justinui Dalen- 
gauskui, vas. 24 d., 1940 m.

38. No. 51088, Anelė Ramonienė, 
44 m., iš 272 kp., Amsterdam, N. 
Y. Į SLA įstojo gruod. 2 dn 1928 
m., mirė nuo uždegimo plaučių,

vas. 4 d., 1940 m. Pomirtinė $1,000 
išmokėta jos vyrui, Juozui Ramo
nui, vas. 24 d., 1940 m.

39. No. 28729, Florijonas Amšėjus, 
54 m., iš 68 kp., Wilkes Barre, Pa. 
Į SLA įstojo kovo 4 d., 1917 m., 
mirė nuo dusulio, vas. 12 d., 1940 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Elzbietai Amšėjienei, vas. 
24 d., 1940 m.

40. No. 47016, Cicilija Sijotienė, 
40 m., iš 23 kp., Shenandoah, Pa. 
Į SLA įstojo rugs. 5 d., 1926 m., 
mirė nuo coronary sclerosis, vas. 
6 d., 1940 m. Pomirtinė $600 išmo
kėta jos vyrui, Adomui Sijotui, vas. 
24 d., 1940 m.

41. No. 26898, Juozas Barčaitis, 
60 m., iš 51 kp., Bridgeport, Conn. 
Į SLA įstojo liep. 9 d., 1916 m., 
mirė nuo kraujapludžio, saus. 11 
d., 1940 m. Pomirtinė $300 išmo
kėta jo moteriai, Katrei Barčaitie- 
nei, vas. 24 d., 1940 m.

42. No. 37717, Leopardą Latožie- 
nė, 65 m., iš 18 kp., Westville, Ill. 
Į SLA įstojo kovo 15 d., 1922 m., 
mirė nuo smegenų ligos, lapkr. 21 
d., 1939 m. Pomirtinė $300 išmo
kėta jos vaikams, Antanui, Vincui, 
Juozui ir Marei Juraškams, vas. 
24 d., 1940 m.

43. No. 27679, Vincas Plekevičius,
60 m., iš 36 kp., Chicago, Ill. Į 
SLA įstojo spal. 1 d., 1916 m., mi-- 
rė nuo širdies ligos, vas. 5 d., 1940 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Onai Plekevičienei, vas. 
24 d., 1940 m.

44. No. 12163, Kazys Burkauskas, 
73 m., iš 66 kp., Ansonia, Conn. Į 
SLA įstojo liep. 30 d., 1908 m., mi
rė nuo širdies ligos, vas. 10 d., 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Marei Burkauskienei, 
vas. 24 d., 1940 m.

45. No. 41905, Jonas Sutkus, 56 
m., iš 2 kp., Forest City, Pa. Į SLA 
įstojo vas. 10 d., 1924 m., mirė nuo 
širdies ligos, vas. 15 d., 1940 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote
riai, Karolinai Sutkienei, kovo 2 d., 
1940 m.

46. No. 45607, Kazys Norkus,
53 m., iš 198 kp., Akron, O. Į SLA 
įstojo gruod. 13 d., 1925 m., mirė 
nuo širdies ligos, vas. 14 d., 1940 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Saliomijai’ Norkienei, ko
vo 2 d., 1940 m.

47. No. 9139, Aleksas Maniokas,
61 m., iš 74 kp., So. Chicago, Ill. 
Į ST .A įstojo bal. 25 d., 1907 m., 
mirė nuo kraujapludžio, saus. 21 d., 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Agotai Maniokienei, 
kovo 2 d., 1940 m.

48. No. 17294, Stasys Navickas, 
73 m., iš 23 kp., Shenandoah, Pa. 
Į SLA įstojo gruod. 3 d., 1911 m., 
mirė nuo širdies ligos, vas. 18 d., 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo sunui, Juozui Navickui, kovo 
9 d., 1940 m.

49. No. 41376, Valerius Latvėnas, 
55 m., iš 301 kp., Cicero, III. Į SLA 
įstojo gruod. 2 d., 1923 m., mirė 
nuo širdies ligos, vas. 12 d., 1940 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Viktorijai Latvėnienei, 
kovo 9 d., 1940 m.

50. No. 23511, Pranas Bagdonas, 
60 m.,, iš 224 kp., Bulpitt, Ill. Į 
SLA įstojo bal. 11 d., 1915 m., mi
rė nuo širdies ligos, vas. 14 d., 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo dukterei, Juzei Bagdonaitei, ko
vo 9 d., 1940 m.

51. No. 47218, Juozas Vaškevičius,
54 m., iš 7 kp., Pittston, Pa. Į SLA 
įstojo lapkr. 14 d., 1926 m., mirė 
nuo širdies ligos, saus. 21 d., 1940 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
broliaduktei, Onai O’Brien, kovo 16 
d., 1940 m.

52. No. 22955, Juozas Jakimavi
čius, 58 m., iš 13 kp., Minersville, 
Pa. Į SLA įstojo saus. 17 d., 1915 
m., mirė nuo uždegimo plaučių, 
kovo 1 d., 1940 m. Pomirtinė $600 
išmokėta jo moteriai, Juzei Jaki
mavičienei, kovo 16 d., 1940 m.

53. No. 43594, Juozas Jankaus
kas, 60 m., iš 168 kp., Stamford, 
Conn. Į SLA įstojo saus. 11 d., 
1925 m., mirė nuo cerebral throm
bosis, vas. 16 d., 1940 m. Pomir
tinė $600 išmokėta jo moteriai, 
Magdei Jankauskienei, kovo 16 d., 
1940 m.

54. No. 44256, Mikas Genevičius,
55 m., iš 13 kp., Minersville, Pa. Į 
SLA įstojo geg. 1 d.,, 1925 m., mirė 
nuo širdies ligos, saus. 24 d., 1940 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
broliui, Juozui Genevičiui, kovo 16 
d., 1940 m.

55. No. 34700, Leonardas Lekavi
čius, 57 m., iš 55 kp., Chicago, UI. 
Į SLA įstojo kovo 6 d., 1920 m., 
mirė nuo širdies ligos, saus. 14 d., 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
SLA 55 kuopai, kovo 16 d., 1940 m.

56. No. 46291, Uršulė Jurgelaitie- 
nė, 61 m., iš 275 kp., Springfield, 
UI. Į SLA įstojo kovo 14 d., 1926 
m., mirė nuo cukrinės ligos, vas. 
20 d., 1940 m. Pomirtinė $300 iš
mokėta jos vyrui, Raului Jurgelai
čiui, kovo 16 d., 1940 m.

57. No. 45, Julė Nagienė, 54 
m., iš 300 kp., Aurora, UI. Į SLA 
įstojo saus. 13 d., 1926 m., mirė 
nuo vėžio ligos, vas. 6 d., 1940 m.

Pomirtinė $300 išmokėta jos vyrui- 
Pranui Naciui, kovo 16 d., 1940 m.

58. No. 58243, Jonas Gulbickas, 
49 m., iš 173 kp., Lowell, Mass. Į 
SLA įstojo saus. 2 d., 1937 m., mi
rė nuo uždegimo plaučių, kovo 2 
d., 1940 m. Pomirtinė $300 išmo
kėta jo moteriai, Emilijai Gulbic- 
kienei, kovo 16 d., 1940' m.

59. No. 47110, Adomas Jeneitis, 
51 m., iš 199 kp., Shaft, Pa. Į S. 
L. A. įstojo spal. 1 d., 1926 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių, vas. 
9 d., 1940 m. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo moteriai, Magdei Jeneitie- 
nei, kovo 16 d., 1940 m.

60. No. 7094, Venorika Lazaus
kienė, 62 m., iš 64 kp., Baltimore, 
Md. Į SLA įstojo bal. 24 d., 1906 
m., mirė nuo kraujapludžio, gruod. 
3 d., 1939 m. Pomirtinė $150 išmo
kėta jos vaikams, Vincui ir Pranui 
Lazauskams, kovo 16 d., 1940 m.

61. No. 37748, Marcelė Kundro- 
tienė, 46 m., iš 64 kp., Baltimore, 
Md. Į SLA įstojo kovo 3 d., 1922 
m., mirė nuo uždegimo plaučių, 
vas. 5 d., 1940 m. Pomirtinė $150 
išmokėta jos vyrui, Povilui Kon- 
drotui, kovo 16 d., 1940 m.

62. No. 51243, Ignas Bražinskas, 
53 m., iš 318 kp., Worcester, Mass. 
SLA įstojo vasario 7 d., 1926 m., 
mirė nuo džiovos, kovo 5 d., 1940 
m. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
moteriai, Onai Bražinskienėi, kovo 
23 d., 1940 m.

63. No. 45982, Ona Jackienė, 51 
m., iš 135 kp., Philadelphia, Pa. Į 
Į SLA įstojo vas. 7 d., 1926 m., 
mirė nuo kraujapludžio, vas, 26 d., 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jos vyrui, Motiejui Jackui, kovo 
23 d., 1940 m.

64. No. 54017, Magdė Brašukie- 
nė, 59 m., iš 13 kp., Minersville, 
Pa. Į SLA įstojo lapkr.. 2 d., 1930 
m., mirė nuo coronary occlusion, 
kovo 6 d., 1940 m. Pomirtinė $300 
išmokėta jos dukterei, Antosei Pa- 
piekiutei, kovo 23 d., 1940 m.

65. No. 46897, Marė Jonienė, 45 
m., iš 318 kp., Worcester, Mass. 
Į SLA įstojo liep. 11 d., 1926 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių, vas. 
27 d., 1940 m. Pomirtinė $300 iš
mokėta jos vyrui, Adomui Joniui, 
kovo 23 d., 1940 m.

66. No. 22282, Ona Simonaitė, 
54 m., iš 55 kp., W. Pullman, Ill. 
Į SLA įstojo lapkr. 10 d., 1914 m., 
mirė nuo vėžio ligos, vas. 19 d., 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos broliui, Jurgiui Simonaičiui, ko
vo 23 d., 1940 m.

67. No. 23199, Juozas Juškevičius, 
66 m., iš 158 kp., Springfield, Ill. 
Į SLA įstojo kovo 3 d., 1915 m., 
mirė nuo saužudystės, saus. 8 d., 
1940 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
Jurgiui Andruskevičiui, kovo 23 d., 
1940 m.

68. No. 41038, Adomas Viaktaras, 
60 m., iš 14 kp., Cleveland, Ohio. Į 
SLA įstojo lapkr. 1 d., 1923 m., mi
rė nuo uždegimo plaučių, vas. 29 
d., 1940 m. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo moteriai, Agotai Viakterie- 
nei, kovo 23 d., 1940 m.

69. No. 18316, Jieva Raulinaitienė, 
74 m., iš 352 kp., Detroit, Mich. Į 
SLA įstojo spal. 20 d., 1912 m., mi
rė nuo cukrinės ligos, vas. 20 d., 
1940 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui, Simui Raulinaičiui, ko
vo 23 d., 1940 m.

70. No. 3177, Julius Marcinavi- 
čius, 69 m., iš 5 kp., Plymouth, 
Pa. Į SLA įstojo 1897 m., mirė 
nuo širdies ligos, kovo 5 d., 1940 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Jievai Marcinavičienei, 
kovo 23 d., 1940 m.

71. No. 43440, Kamilius Staniu
lis, 51 m., iš 285 kp., Linden, N. J. 
Į SLA įstojo gruod. 14 d., 1924 m., 
mirė nuo coronary thrombosis, vas. 
26 d., 1940 m. Pomirtinė $1,000 iš
mokėta jo moteriai, Onai Staniulie
nei, kovo 30 d., 1940 m.

72. No. 46013, Pranas Kaminskas, 
62 m., iš 195 kp., Pittsburgh, Pa. 
Į SLA įstojo vas. 21 d., 1926 m., 
mirė nuo širdies ligos, saus. 20 d., 
1940 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Uršulei Kaminskienei, 
kovo 30 d., 1940 m.

73. No. 27872, Magdė Papeikie- 
nė, 47 m., iš 267 kp., Wyoming, 
Pa. Į SLA įstojo lapkr. 12 d., 
1916 m., mirė nuo džiovos, kovo 
17 d., 1940 m. Pomirtinė $300 iš
mokėta jos dukterims, Margaret 
Shinski ir Anna Gyoheri, kovo 30 
d., 1940 m.

74. No. 57325, Eleonora Chme- 
liauski, 50 m^ iš 195 kp., Pitts
burgh, Pa. Į SLA įstojo vas. 9 d., 
1936 m., mirė nuo vėžio ligos, vas. 
H d., 1940 m. Pomirtinė $300 iš
mokėta jos vyrui, Benediktui 
Chmeliauski, ko^’o 30 d., 1940 m.

75. No. 13908, Kazys Zenkus, 71 
m., iš 187 kp., New Philadelphia, 
Pa. Į SLA įstojo bal. 28 d., 1909 
m., mirė nuo širdies ligos, vas. 
9 d., 1937 m. Pomirtinė $150 išmo
kėta Stasiui Bulotai, kovo 50 d., 
1940 m.

76. No. 25941, Jonas Jurgilas, 42 
m., iš 27 kp., Auburn, UI. Į SLA 
įstojo kovo 5 d., 1916 m., mirė nuo 
ąrterio sclerosis, vas. 16 dieną, 1932 
m. Pomirtine $150 išmokėta jo 

dukterei, Pranei Jurgeliutei, kovo 
30 d., 1940 m.

77. No. 18240, Petras Kemerziu- 
nas, 71 m., iš 54 kp., McAdoo, Pa. 
Į SLA įstojo lapkr. 5 d., 1912 m. 
Pusė pomirtinės sumoje $75.00 iš
mokėta nariui, P. Kemerziunui su
lig jo prašymo, kovo 30 d., 1940 
metų.

Nauji nariai priimti prie SLA 
sausio, vasario ir kovo mėn., 
1940 metų
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1. Francis Rėklaitis N 1 750 n
6 kp., Plymouth, Pa.

2. Geneviene Katilus N 1 1000 —
7 kp., Pittston, Pa.

3. Stasys Adomaitis N 1 500 n
11 kp., Waterbury, Conn.

4. Stan. E. Wedzunas N 1 100 i
5. Kristina Tolius N 1 500 i
6. K. Garbauskas N 1 250 i
7. J. Valickas (Valley) N 2 500 i
8. K. Učkuronis N 1 150 i
9. M. B. Tareila N 3 1000 —

13 kp., Minersville, Pa.
10. J. Buzas N 1 250 ui
11. K. Žukauskas N 1 250 iii
12. M. Levonienė N 1 500 —
13. V. Smulkstis N 1 500 —
14. Juozas Buzas N 1 250 i

14 kp., Cleveland, Ohio
15. M. Zdanis N 1 150 —
16. P. G. Bilskis N 1 1000 —
17. S. B. Chesnes N 2 500 —
18. A. Satunas N 1 500 —
19. F. Unitis N 1 500 —
20. P. Jankauskas N 1 500 —
21. M. Medelis N 2 500 —
22. J. T. Zizunas N 1 1000 ii

16 kp., Harrisburg, ni.
23. W. Geltasky N 1 500 —
24. M. Salus N 1 500 m

17 kp., Brockton, Mass.
25. N. Klamens N 3 500 i
26. A. Strumakis N 2 500 —
27. A. Waltas N 1 250 n
28. P. Skara N 1 500 —
29. J. Strumskienė N 1 500 i
30. A. D. Yerzmbowski N 2 500 i
31. Z. Usevičius N 1 250 —
32. J. Usevičienė N 1 500 i
33. V. Budrikis N 1 500 m

21 kp., Detroit, Mich.
34. J. Glavinskas N 1 500 —

22 kp., Steubenville, Ohio
35. R. F. Wilson N 2 1000 —
36. A. Manuskienė N 1 500 —

23 kp., Shenandoah, Pa.
37. F. Ragazinsky N 1 500 I
38. A. McClosky N 1 250 I
39. M. Little N 1 250 I

24 kp., Glen Lyon, Pa.
40. J. P. Matikiewicz N 4 150 —
41. M. M. Kashatus N 1 150 —

28 kp., Port Carbon, Pa.
42. E. Buscavage N 1 500 —

36 kp., Scranton, jPa.
43. M. Baranauskas N 1 500 —
44. S. Grigaitis N 1 750 —
45. J. Waitulevich N 2 1000 n
46. Albert Ramoška N 2 500 n
47. L. Waitulevich N 2 1000 1
48. Joe Smiles N 1 500 1
49. Anna Gegznas N 2 500 —
50. A. Grigalauskas N 2 750 —

31 kp., Lewiston, iMaine
51. A. J. Baltrus N 1 150 1
52. H. A. Buchonis N 1 150 n

36 kp., Chicago, UI.
53. J. Petrat N 2 500 —
54. T. Aleliunas N 1 100 —
55. P. Killis N 1 250 —•

38 kp., Brooklyn, N. Y.
56. P. Latinis N 1 500 1
57. J. Valen, ’ Jr. N 1 :1000 —
58. A. Blozevičienė N 1 500 1
59. K. Reubunas N 1 500 n
60. Uršulė Yascikas N 1 150 —
61. William Balčunas N 1 500 —
62. May Banulis N 1 500 —
63. F. Vaičiūnas N 1 500 —
64. V. Brusokas N 1 500 1
65. A. Mardasienė N 1 500 1
66. A. Jenkevičiutė N 3 500 —
67. Dominik Ginet N 1 500 —
68. F. Skinkis N 1 :1000 1
69. J. Dranginis N 1 500 1
70. M. A. Yascikas N 1 500 1
7/. A. Godišauskas N 1 1000 —.
72. Albert Silas N 1 500 1
73. J. Atkočius N 1 500 1
74. S. Tubienė N 1 500 —
75. B. Rutelionienė N 1 500 —
76. A. Alaburda N 1 500 —
77. U. Matulonis N 1 500 —
78. M. Sopregan N 1 500 —
79. M. Strazdas N 1 250 —
80. Anna Survila N 1 500 1
81. A. Greviškas N 1 500 —
82. J. Teleisha N 1 500 1

40 kp., Pittsburgh, Pa.
83. B. Kavaliauskienė N 1 500 —
84. J. Kavaliauskas N 2 500 —
85. M. Shinkunas N 4 100 1

41 kp., Lawrence, Tdass.
86. P. Kaupinis N 1 500 1
87. J. Balčius N 1 500 1
88. Julia Habitz N 2 500 —
89. P. Raskow N 1 500 n
90. V. Balevičius N 1 500 —
91. M. Deltuvienė N 1 250 1
92. V. Mizaras N 2 500 1
P?. G. Pavilauskas N 1 500 n
94. E. J. Churlonis N 2 1000 —
95. J. Masionis N 2 750 n

43 kp-, So. Boston, Mass.
96. M. Račkauskiene N 1 250 —.

97. O. Vasiliauskienė N 1 1000 - II
98. Anna Gottozzi N 2 500” I
99. J. Yurgal N 1 250 ’ II
100. A. P. Vedluga N 1 500 " I
101. L. M. Ziminsky N 2 500 n
102. A. Matioška N 1 250 1
103. J. A. Grevis N 1 1000 n
104. Helen Lukauskas N 2 5C0 —
105. Anna Lukauskas N 2 500 —
106. Margaret Stonis N 1 250 —
107. S. Sinkus N 1 250 —
108. Ona Lukauskas1 N 1 500 1

50 kp., Binghamton, N., Y.
109. J. Sadauskas N 1 250 IH
110. P. Jaskauskas N 3 500 I
111. V. Mainionienė N 1 250 n
112. A Undrejunas N 1 150 ni
113. A. E. Gudusky N 1 150 m
114. J. E. Masilonis N 1 500 m

P. Yerecke (senas) — — m
54 kp., McAdoo, Pa.

115. L Bumbulsky N 2 750 —
116. M. Pirtulsky N 1 150 m
117. J. Kreipavičius N 1 500 —
118. A. J. Morris N 1 1000 —
119. O. Kazlauskienė N 1 250 —

57 kp., Worcester, Mass•
120. A. Tateronis N 1 500 —
121. M. Yekučonienė N 1 500 1
122. V. Keršis N 2 500 —
123. A. Alubavičius N 2 750 n
124. A. Baravikas N 2 500 11
125. J. Benuskevičius N 1 250 1
136. P. V. Ashmankus N 1 250 m
127. V. Chunis N 2 500 n
128. J. K. Karozia N 1 150 1
129. J. Antanavičius N 1 250 1
130. P. J. Carroll N 1 250 —
131. F. Sklutas N 1 1000 —
132. J. Chunis N 1 500 n
133. J. J. Manners N 1 500 —

60 kp., Grand Rapids, Mich.
134. O. Krulikienė N 1 250 1
135. A. F. Gedritis N 2 500 n
136. W. Waitkonis N 1 100 1
137. P. Solow N 1 250 —
138. O. Cole N 1 250 1

62 kp., Lorain, Ohio
139. J. Viukisk N 1 1000 —

63 kp., Chicago, Ill
140. M. M. Alkimowicz N 1 1000 —
141. J. P. Labzentis N 2 1000 —
142. E. Dorecke N 2 500 —
143. H. Mažeika N 1 1000 —
144. O. Chelna N 1 500 —
145. I. E. Mokar N 1 250 —
146. C. Zaugh N 1 250 —
147. A. Bolasauskienė N 1 500 —
148. A. Narovas N 1 500 1

64 kp., Baltimore, Md.
149. J Miller N 1 250 1

66 kp., Ansonia, Conn.
150. U. Mulevich N 1 500 —
151. M. Barbera N 2 500 n
152. E. V. Novickas N 1 500 1
153. F. Skipiras N 1 500 m
154. K. Bridickienė N 1 150 1
155. A. Yankauskas N 1 500 —
156. S. Mankulics N 3 500 —
157. J. Radzevičius N 1 250 —

68 kp., Lee Park, Pa.
158. F. E. Apishay N 2 500 1

75 kp.. Los Angeles, Calif.
159. M. S. Arbašauskas N 1 250 1

76 kp., Brooklyn, N. Y.
160. S. Guzauškas N 1 500 —
161. A. Starkus N 1 500 1

77 kp., Rockford, 111.
162. O. Gedaminskas N 1 250 1
163. M. A. Gernis N 1 500 1
164. A. M. Misevich N 1 150 1

87 kp., Omaha, Nebr.
165. E. A. Shukis N 2 1000 —

89 kp., E. Chicago, Ind.
166. J. Kriekas N 1 500 1
167. R. Decker N 1 500 1
168. A. Kreikas N 1 500 —

92 kp., Courtney, Pa.
169. E. Urbonienė N 1 500 H

96 kp., Canton, Mass.
170. J. Simansky N 1 150 m

104 kp., Pittsburgh, Pa
171. B. Russian N 1 500 1
172. J. Gilius N 1 500 —
173. J. Kizikas N 1 250 —
174. N. Makstutis N 1 250 —

110 kp., Plains, Pa
175. J. A. Sadlauskas N 1 1000 —

116 kp., Swayersville, Pa
176. A Kalinauskas N 1 250 —
177. R. Stanulienė N 1 500 —■

122 kp., Chicago, HL
178. E. Svereikienė N 1 500 1
179. F. Travis N 1 250 1
180. A Ačas N 1 250 1
181. A Joslin N 1 500 1
182. J. Stulga N 1 750 1

124 kp., Hartford, Conn.
183. O. Yusinas N 1 250 1
184. F. Piliponis N 1 150 1
185. B. Pilipaitis N 1 150 1
186. F. A. Baxter N 1 500 n
187. T. J. Laban N 1 500 n
188. A. Titus N 1 150 n
189. J. Gramas N 1 250 —
190. J. Shunta N 1 150 1

125 kp., Melrose Park, jDL
191. O. Navickienė N 3 500 —
192. A Bukantas N 1 500 —

126 kp., New York, N. ’F.
193, V. Moeller N 1 100 —
194. H. A Budraitis N 1 500 —
195. J. Jakulevičius N 1 500 n
196. H. Krauchunas N 1 150 —

129 kp., Chicago, UI.
197. M. Jasinskas N 2 500 —

131 kp., Norwood, 1Vlass.
198. F. P. Wetta N 2 1000 M —

199. A. K. Neviackas N 1 1000 m
200. E. Mačis N 1 500 1

132 kp., Seltzer, Pa
201. J. Kirvaitis N 1 100 n
202. A. Sheeler

/

N 1 100 1

134 kp., Chicago, DL
—203. S. Harvey N 3 500

204. T. Visackas N 3 500 —
205. J. Visackas N 2 500 —
206. E. Rudauskas N 1 500 I
207. O. K. Biežis N 1 4000 —
208. A. Niprikas N 1 500 —
209. E. Vengeleuskienė N 1 500 —
210. A. Danto . N 2 500 —
211. E. Kenušas N 1 250 —
212. D. Jankauski N 1 1000 I

136 kp., Cleveland, Ohio
213. R. Mariukas N 1 250 —
214. V. P. Banionis N 1 150 I
215. K. Karpavičius N 1 500 —
216. G. Bushma N 1 100 m
217. U. Kutka N 1 250 1
218. A. Wilkelis N 1 250 —
219. P. Waina N 1 500 —
220. A. Galiūnas N 1 1000 —
221. A. M. Rastanis N 1 150 1
222. A G. Rastanis N 1 250 1

139 k p., Chicago, DL
223. A. Orlowskis N 2 500 —
224. W. Šidlauskas N 1 500 1
225. S. Balčinienė N 1 500 —
226. C. Nauduzas N 2 1000 —
227. M. Sūdantis N 1 500 —

141 kp., So. Fork, Pa.
228. J. Grabauskas N 1 500 n

142 kp., New Haven, Conn-
229. M. Dabužinskienė N 1 250 1
230. L. F. Yanusevičius N 1 500 m
231. T. Kasarauskas N 1 500 n
232. J. Gudas N 2 500 m
233. A. A. Golden N 1 500 1
234.J.M.Grubliauskaitė N 2 500 1
235. P. Gailunas N 1 750 —

152 kp„ Brooklyn, N. Y.
236. K. Remeikis N 4 500 —
237. R. Lamaitis N 1 500 1
238. L Lamaitis N 1 500 —
239. A. Šiaučiunaitė N 1 500 —
240. O. Yakštienė N 4 150 —
241. K. Gagas N 4 150 —
242. A. Peters N 1 500 —
243. P. Yakstys N 4 250 —
244. A. T. Paskevic N 3 600 —

153 kp., Du Bois, Pa.
245. A. Strause N 1 250 —

157 kp., Youngstown, Ohio
246. V. Lukas N 1 250 1

164 kp^ Frackville, Pa.
247. C. W. Kerelavage N 1 1000 1
248. J. Navitsky N 1 500 1
249. V. Lazauskas N 1 250 —
250. M- M. Swirsky N 1 250 m
251. M. Lazauskas N 1 500 —

173 kp., Lowell, Mass.
252. A. Raudelunas N 1 250 1

175 kp., Arlington, Mass.
253. V. Daleckas N 1 100 m
254. J. Daleckas N 1 100 m
255. J. Lundzus N 1 100 m
256. P. Sabet N 1 500 —
257. M. Rudokienė N 1 100 m

176 kp., Boston, Mass.
258. A. Chizauskas, Jr. N 1 150 n
259. B. J. Chesnut N 1 1000 m
260. B. M. Chesnut N 1 500 m
261. A*. Širmaitė N 1 100 1
262. M. J. Zavadskas N 1 250 —

178 kp., Mt. Greenwood, DL
263. P. E. Kairis N 1 250 —
264. U. Sereika N 1 250 —
265. J. Prunske N 1 250 —
266. O. Prunske N 1 250 —
267. B. M. Gaudiesus N 1 250 1
268. P. Zagunas N 1 250 —

179 kpM Zeigler, DL
269. F. J. A Venoski N 1 500 —
270. J. Venoski, Jr. N 1 750 —

181 kp., Herrin, DL
271. L. M. Tutkus N 1 150 1
272. U. S. Hamilton N 1 500 n
273. O. Perluke N 2 500 m
274. C. Lapinskas N 1 500 1

186 kp., Alliance, Ohio
275. J. Vendelskienė N 1 500 —
276. W. D. Raszcik, Jr. N 1 1000 n
277. L. Sampson, N 2 500 n

188 kp., Boston, Mass.
278. E. Sank N 1 250 m
279. M. Krukonis N 1 500 n

191 kp., E. Cambridge, Mass.
280. K. Sidabras N 2 500 m
281. R- Ališauskas N 1 150 m
282. F. A Galinis N 1 500 m
283. B. Macikaitė N 1 150 n

192 kp., New Kensington, Pa.
284. P. Unitis N 1 500 —
285. A. Bosak N 1 500 1
286. H. Kumpick N 1 500 —
287. O. Gloden N 1 500 1
288. N. Vlngin N 1 500 —

O. Gamuliutė (sena) N 1 500 —
289. A Glotnis N 1 500 1
290. J. Trinajstich N 1 150 1
291. U. Glotnis N 1 500 1

193 kp., Toledo, Ohio
292. D. K. Sutkaitis N 1 250 1

195 kp., Pittsburgh, Pa.
293. F. Saban N 4 1000 —
294. P. Rimkevičius N 4 500 m
295. B. Bagdonas N 2 500 m
296. A. Saban N 4 1000 m
297. B. Russian N 2 1000 —
298. P. Saban N 2 500 n
299. L. Saban N 2 1000 m
300. J. A Saban N 2 1000 m
SOI. A. F. Saban N 2 500 n
302. J. Pečiukas N 4 1000 —
303. J. Saban N 4 1000

198 kp., Akron, Ohio
304. V. Laishis N 1 250 —
305. S. Versacky N 1 500 —
306. A Kupris N 1 500 n
307. D. MHickienė N 1 500 —
308. O. Krulskis N 1 250 I
309. S. Norkus N 1 150 X

199 kp„ Shaft, Pa,
310. A Heller N 1 250 X
31L A. Heller N 1 250 m
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200 kp„ Detroit, Mich.
312 F. Guzauakas
313. C. P. Azusenis

N 3
N 1

500
100 I

314. V. J. Širvaitis N 2 500 —
315. J. A. Jarasunas N 1 500 —
316. O. Usonis N 3 500 I
317. A. Pauža N 1 500 —
318. M. Leimrji N 1 500 I
319. O. Pachinskaa N 1 150 —
32V. D. W. Wasukonis ? 2 750

202 kp., Koslindale, Mass.
321. G.W. StrekauskasN 1 500 —

322. M. A. O’Hara N 2 500 —
323. C. Shilas N 2 500 II

205 kp, Schenectady, N.
324. E. F. Stanonis N 2

. Y.
1000 in

207 kp. So. Manchester,
325. A. Miller N 4

Conn.
500 i

326. A. Setsky N 3 500 i
327. P. Gedra N 3 •500 i
328. J. Tvaronas N 1 500 ii
329. A. Brazauskas N 3 500 —

330. J. Rugienius N 4 500 —

331. K. Pranckus N 1 500 —

332. F. Tamkunas N 1 500 —

333. E. Cavensky N 1 500 i
334. A. Sedar N 1 1000 i

208 kp, Chicago, Di.
335. P. V. Zallys N 1 150 —
336. R- Platkauskas N 1 250 —

337. A. Thomas N 1 150 —
210 kp, Williamstown,

338. H. Aukštakalnis N 3
Pa.
1000 in

211 kp, Mahanoy City,
339. J. Rereskavičienė N 1

Pa.
250 i

340. H. Urban N 1 500 n
341. J. Petrušauska N 1 250 n
342. K. Kulinskiutė N 1 500 —
343. J. Samaska N 1 250 —

344. M- Abramavičius N 1 500 n
311 kp, W. Frankfort, III.

451. C. Mikalauskas N 1 500 IU

303 kp, Manchester, N. H.
450. L. Ramoškienė N 1 250 —

420. F. Budrevičius
421. S. Budrevičius

N 1
N 3

500
500

U 
n

422. A. Meiduke N 1 250 n
423. M. Laurinaitienė N 1 250 i
424. M. J. Bashline N 1 250 n
425. P. Jodvalkiutė N 3 500 i

284 kp, Gary, Ind.
.426. J. Yankauskas N 1 500 n

287 kp, Flatbush, :N. Y’ .A
427. J. Kubilius

290 kp, St. Clair, 1
N 1 

Pa.
1000 —

428. P. Zuikis N 1 500 —
429. A. W. Zerdy N 1 250 —

297 kp, Greenfield, Mass.
430. M. P. Navitsky

299 kp, Rumford,
N 1 

Mass.
500 n

431. M. Čepaitienė N 4 150 i
432. B. Thurston N 1 500 i
433. O. Alenskienė N 1 250 i
434. E. Thurston N 1 250 i
435. N. Navitskas N 1 500 i
436. T. Milishousky N 3 500 i
437. V. Milishousky N 3 250 i
438. A. Goubble N 1 250 i
439. M. Milishouskienė N 1 150 i
440. P. Mickienė N 1 500 i
441. C. Narvickas, Jr. N 1 500 i
442. I. Dragoon, Jr. N 1 500 i
443. V. Karvei N 1 250 i
444. Z. Sabaliauskas N 4 500 .—
445. B. Sabaliauskas N 1 1000 i
446. A. J. Tutlis N 1 250 i

301 kp. Cicero, III.
447. M. Grigalaitienė N 1 500 —
448. P. Paliulis N 1 1000 —
449. V. Latvenienė N 1 500 —

Vaikų skyrius

536. P. Peldzius N 1 500 I 28
537. E. Chininas N 2 500 ■1 ■* 29
538. J. J. Smith N 1 150

360 kp. Milton, Mass.
— 30

31
539. A. Geary N 1 100 — 82
540. S. Wilkas Nl 250 n 33
541. R. J. Vasil N 1 250 — 34
542. P. Gailiunas N 1 500 — 35
543. P. ValUkonis N 1 100 — 36

362 kp, Collinwood, Ohio 37
544. F. Garais N 1 500 — 38
545. W. Andrusk N 1 250 I 39
546. L. Zvinis N 1 250 — 4C
547. E. Urban N 1 250 — 41
548. A. Zorskis N 8 250 I 42
549. A. Urbon N 1 250

363 kp, St. Louis, Mo.
— 43

44
550. M. Kalėda N 1 500 n 45
551. N. J. Bublis N 2 500 — 46
552. C. B. Grinn N 2 500 — 47
553. A. J. Blank N 2 500 m 48
554. F. J. Blank N 2 500 iii 50
555. G. Korzon N 1 150 — 51

365 kp, Jamaica Plain, Mass. 52
556. J. Jankauskas N 2 500

366 kp, Chicago, Ill.
557. H. L. Slakis N 3 ^50

— 53
54

— 55
367 kp. Port Chester, N. Y. 56

558. A. Budries N 1 500 i 57
371 kp, Cambridge, Mass. 58

559. S. Alosevitch N 1 250 n 59
560. J. Klimavičius N 1 500 — 60

m 
5

cS 
T3
d

212 kp., Kenosha, Wis.
345. A. M. Povilenskis N 2 500

1000 —346. G. Untulis N 2
347. A. V. Jocius N 2 1000 —
348. S. Schmidt N 1 250 —
349. M. Tomkiavicz N 2 500 I
350. P. Tomkiavicz

214 kp, St Louis,
N 2
Mo.

500 I

351. A. Ratushisky N 1 250 —
352. J. Kleyunas N 1 250 I
353. C. J. Rimkus N 1 250 —
354. M. J. Kassell N 3 250 II
355. A. Astasauskas N 3 500 I
356. A. Sobasky N 1 250 I
357. J. Budrys N 1 250 I

216 kp., Erie, Pa.
358. W. W. Krineski

217 kp, Chicago, 1
N 1 

01.
500 —

359. S. Petchulis N 2 500 —
360. J. Poshka N 1 500 I
361. A. Poshka N 1 150 —

362. S. Jakubs N 3 1000 —

363. A. Visockas N 2 500 —

364. V. C. Petchulis N 2 500 —

365. P- P. Šimaitis N 1 250 —

366. A. Stankus N 2 500 —

367. J. K. Bobins N 1 1000 —

368. F. Radovich N 1 500 I
369. V. Shurn N 1 1000 —

370. S. Butkus
220 kp, Montello,

N 1 
Mass.

250 —

371. A. G. Balchunas N 2 1000 I
372. A. F. Usevičius N 1 500 I
373. L. Jungaitis

226 kp, Chicago,
N 3 

Ill.
1000 —

374. A. Vilis N 2 500 —

375. J. Zemgulis N 2 1000 —

227 kp. Des Moines, la
376. S. Kutchen

230 kp, Wanamie,
N 1 
Pa.

500 n

377. F. Antanaitis N 1 500 —

232 kp., Thomas, W. Va.
378. J. F. Donica N 4 1000 HI

235 kp, Albany, N.
379. A. Adams

Y.
N 1 150 —

380. J. Busila N 1 100 —
381. P. P. Pocius N 3 250 II
382. R. Stanis N 1 500 I
383. A. P. Tamonis N 3 250 —v
384. A. Rudis N 1 250 I
385. A. Busila N 1 1000 —

23v kp^ Toronto, Ont, Canada
386. V. Banylis N 1 100 I
387. J. Novog N 1 100 I
388. P. Brazauskas N 1 150 I

238 kp, Chicago, Ill.
389. O. Kalkius N 1 1000 —
390. J. Kaulinas N .2 2000 —
391. J. L. Duoba N 2 1000 —
392. A. Rajeckis N 1 500 m
393. J. Rutkauskas N 1 250 —

394. J- Norkiutė N 2 1000 i
395. M. Rupsis N 2 1000 —

396. B. Kalkius N 1 250 —
397. A. Rudokas N 2 500 i
398. S. S. Sternes N 2 500 —

399. A. J. Manikas N 1 100 —
400. J. Hohm N 2 1000 —
401. S. Norkus N 2 1000 i

245 kp., Newark, N. J.
402. M. Saliklis N 1 1000 —
403. L. Gaubas N 1 750 —

249 kp, Brighton, Mass.
404. A. B. Masulis N 1 250 I

251 kp., Chicago, IU.
405. Mt. Rev. S.

Geniotis N 2 500 m
252 kp, Muskegon, Mich.

406. F. E. Burcon N 1 150 III
251 kp, Madison, Ill.

407. M. Kaiser N 1 250 n
260 kp, Chicago, Ill.

408. K. Pocius N 1 500 —
409. C- Yuska N 1 500 in
410. P. P- Yurgalonis N 1 500 i
411. A. A. Brazionis N 2 500 —

262 kp, Waukegan, DL
412. A. Bitumski N 1 1000 n
413. S. Biutkus N 1 500 —
414. N. Marcinkus N 2 1000 —

267 kp, Wyoming, Pa.
415. S. Skripkunas N 1 150 i
416. E. Grabliauskiutė N 1 500 —

272 kp, Amsterdam, N. Y.
417. A. K. Svegzdienė N 1 250 i

314 kp, E. St. Louis, Iii.
452. G. Martin N 2 500 I

316 kp, Vestaburg,
452. C. Wasiliauskas

Pa.
N 1 1000 n

318 kp, Worcester,
454. K. Baliukonis

Mass.
N 1 150 in

455. A. Saimonas N 1 1000 in
456. J. Kavaliauskiene N 1 250 i
457. J. Kučinskas N 1 500 —

458. A. Montville N 2 500 —

459. O. Valinskienė N 2 750 i
325 kp, Terryville,

460. M. V. Banulis
Conn.
N 1 500 i

326 kp, Bristol, Conn.
461. O. Čiapulis N 1 150 i

332 kp, Richmond Hill, L. I.
462. P. Katkevičienė N 1 500 —

463. R. Diržis N 1 500 —

335 kp, Brooklyn, n. :F.
464. F. Spudas N 4 500 hi
465. B. U. Spudienė N 4 500 in

340 kp. Huntington, L.
466. M. Draugelienė N 1

I.
250 —

348 kp, Rockford,
467. R. Tuminskas

DI.
N 4 100 —

352 kp, Detroit, Mich.
468. A. Shiller N 1 250 —

469. A. Shiller N 1 100 i
470. J. Becker N 2 500 —

471. S. A. Petrushonis N 1 500 —

472. J. M. Kavalesky N 1 500 —

473. E. J. Kavalesky N 1 500 —

474. P. Doren N 1 750 —

475. H. Wall N 1 500 —

476. G. A. Olach N 1 100 i
477. P. Kemezis N 1 250 —

478. C- J- Šlepetys N 1 100 i
479. F. Kass N 1 250 —

480. E. Kass N 1 250 —

481. J. C. Olach N 2 500 in
482. P. Radsville N 2 500 —

483. E. J. Mason N 1 100 —

484. U. Klicis N 1 500 i
485. F. M. Miscavage N 1 500 —

486. M. Yotkois N 1 100 —

487. V. Jakimowicz N 1 500 —

488. V. Vameckas N 1 500 —

489. K. Gustus N 1 250 i
490. B. Jakimowicz N 1 500 —

491. A. Juzėnas N 1 500 —

492. J. Jackūnas N 1 500 —

493. J. Valukas N 1 250 —

494. E. V. Mosteiko N 2 1000 —

495. J. Dykas N 1 250 —

496. G. Kavalas N 1 250 —

497. A. Grunas N 3 500 —

498. A. Ganzak N 1 500 —

499. K. Yeverauskas N 1 500 —

500. A. Kavalas N 1 250 —

501. G. Valukas N2 500 —

502. V. Valukas N 2 500 —

503. M. Cybul N 1 1000 —

504. A. Mitrikienė N 1 500 —

505. J. M. Valukas N 2 500 —

506. W. Nasutovich N 1 250
507. A. Mitkus N 1 100 I
508. A. E. Draugelis N 1 500 I
509. B. Stankevich N 1 500 i
510. V. Shilakes N 1 500 —•

511- A. Sinkus N 2 500 ■i«
512. S. Mikalauskas N 3 500 —

513. A. Conrad N 1 500 —

514. A. Bartkus N 1 500 —

515. J. Žalis N 1 500 i
516. M. Norush N 1 500 —

517. J. Jonulate N 1 500 —

518. J. J. Wasiliauskas N 1 500 —

519. V. Wasiliauskas N 1 500 i
520. J. Rukszenas N 1 1000 —

521. S. Tvarijonas N 1 150 —

522. A. J. Kavalesky N 1 250 —

353 kp, Pittsburgh,
52?. B. Krasauskas

Pa.
N 1 250 —--

524. A. Wick N 1 250 —

525. N. M. Penkunas N 1 250 —

526. S. Amszi N 2 500 —

527. J. Amszi N 2 500 —

528. S. Krasauskas N 1 500 —

354 kp, Akron, Ohio
529. E. E. Marzuk N 1 1000 m

355 kp. So. Norwood, Mass.
530. F. J. Dixon N 1 250 m

14 kp, Cleveland, Ohio
cz.

1. A. Clymn, Jr. N 1 500
17 kp, Montello, Mass.

2. P. Zienko N 2 500
23 kp, Shenandoah, Pa

3 R. Staniškis
k
N 1 1000

30 kp, Scranton, Pa.
4. B. Valatka N 2 250
5. C. M. Runas N 2 250

38 kp, Brooklyn, N. Y
6. V. Razevičius (Rogers) N 1 500
7. A Razevičius (Rogers) N 1 500

39 kp, Gilberton, Pa.
8. S. M. Pivarunaitė N 1 400-

63 kp, Chicago, Ill.
9. J. A. Witkus N 1 400
10. B. Laurinaitė N 2 1000
11. A. J. Skrobutanas N 1 400

134 kp, Chicago, Ill.
12. V. Visackas N 3 500
13. Y. A. Biežis N 1 1000

139 kp, Chicago, Ill.
14. A. Nakroshis N 1 250
15. R. Nakroshis N 1 500
If.. E. M. Klusis N 1 150

156 kp, Benton, DI.
17. A. Paulavičiūtė N 3 500

164 kp, Frackville, Pa.
18. Z. Zubris N 3 1000
19. D. Pūkas N 1 150
20. C. Malcavage N 1 150

200 kp, Detroit, Mich.
21. L. Stepanauskas N 2 250
22. C. Stepanauskas N 2 250

217 kp, Chicago, DI.
23. L. A. Bobins N 3 500

220 kp, Montello, Mass.
24. C. Warabow N 2 500

235 kp, Albany, N. Y.
25. V. J. Bičkus nil 250

238 kp, Chicago, DI.
26. P. P. Shaputis N 3 500
27. E. C. Shaputis N 3 250
28. B. A. Staken N 3 400

260 kp, Chicago, DI.
29. M. Prutenis N 1 150

299 kp, Rumford, Me.
3C J. Tutlis N 1 250
31. J. Tutlis N 1 250

352 kp, Detroit, Mich.
32. E. A. Markūnas N 1 1000
33. A. V. Keblaitis N 1 250
34. L. Kass N 1 250
35. R. Kurauskas N 1 250
36. F. Stankevich N 1 250
37. E. J- Bolinski N 2 500
38. L. H. Gobis N 1 150
39. W. J. Norush N 1 250
40. F. Yuzenas N 1 500
41. R. M. Thomas N 1 250
42. A. J. Thomas N 1 250
43. J. Kriaučiunaitė N 1 250
44. A. F. Gaižauskas N 1 500

Ohio

61
62
63
64
65
66
67
68
69
7G
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

10C
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126 
Pav.
127
128
129
130
131

277 kp, Leechburgh, Pa.
418. J. Miškinis N 1 500 I
419. P. Latoža N 1 100 m

359 kp, Dorchester, Mass.
531. V. Balukonis N 1 500 —
532. V. Zable N 1 500 I
533. M. Balukonis N 1 500 —
534. L. Žukas N 1 150 —
535. A. Chininas N 2 500 —

362 kp, Collinswood,
45. A. Zlatkauskas N 1 500

367 kp. Port Chester, N. Y.

idz
133
134
135

46. H. Budries N 1 500

Įeigos pirmo bertainio, L y. 
sausio, vasario ir kovo men, 
1940 metų

Kuopa Sausio Vasario Kovo

136
137
138
139
140

1 _ — 36969 13810 141
2 10149 5101 142
O — 837 8973 143
4 9767 8256 7483 144

■ 1 '■ 17861 14333 145
6 — 10863 4850 146
V — 42729 25099 147
8 3685 1490 2171 148
9 — 2247 — 150

10 - 9962 8077 9266 151
U 9350 89152 28599 152
12 10346 9314 10165 lfc3
13 — 45735 14919 154
14 — 65707 29840 155
15 568 1512 4532 156
16 6200 4256 5961 157
17 --  —4 34618 20650 158
18 — 36021 19670 159
19 2848 1474 776 160
20 1697 — 161
21 — _ — 552 162
2? 4827 3510 _ 5210 163
23 — 51330 —— 164
24 870 1698 1184 165
25 — — 10534 —• —— 166
26 1142 1001 1001 167
27 — 8769 2776 168

—— 8695 8313 169
35869 12510 170

20853 43185 32305 1-<1
. 11214 237 15218 172

—— —— 7567 3300 173
— 13877 8496 174
19888 16609 12883 175
11977 25145 18606 176
35515 66575 91323 177
12300 — -—. ■' - 178
— 105246 65413 179

2888 4137 3010 180
26015 20766 24714 18.1
18798 22332 15434 182

9192 17240 16574 183
— 80551 47142 184
— --- ---- 294 18b

2506 3211 2624 186
3418 3546 3800 187
1464 — ——. 1244 188
1521 1321 1321 18f

28047 40739 34703 190
7488 11437 5857 191
— 12958 — — 192

4875 6311 3746 195
9509 6261 5642 194
— 22163 16826 195

4459 4472 3874 196,
— 77070 41302 197
— 2325 1724 198.

991 — —— 1782 199
8209 13796 14056 200
— —— --- 2020 201
— 18286 5184 202
— 50694 46457 203
11612 18851 24305 204

1237 1117 1117 205
33035 6415 29775 206
5335 6018 6988 207

12806 12047 9850 t 208
— 2482 — 209

2527 — 4097 210
— --- 1537 — — 211
— —. 3646 — — 212

8361 4419 6685 213
— 11537 — 214

9644 14927 11515 215
— 34225 36410 216

1678 893 893 217
— 10838 7696 218

2449 2422 2092 219
—• — 2506 — 221

4749 r 7090 6015 222
— 799 1225 224

5405 4833 5572 225
— ’ 19938 17961 22G
— —• 14504 14448 227
12842 15626 7638 228
— 10841 8408 229
— 11726 4568 230
— 2704 — 231
— 7212 3040 232
— 2520 735 233

1958 — — 5703 234
6208 5689 ’ 4960 235
— :------------- 4520 236
2686 353 — 237
5738 i 2906 1859 238
— '■l1500 '------- 239

7536 7116 12513 240
— —■ 17480 8688 241
10218 11981 14666 242
—— —• 4250 2116 243

8682 9790 6949 244
7056 9133 9073 245
4518 1377 2565 246

--- —, 3154 — 247
4217 — — 248
2728 17205 11123 249
— 19418 5787 250

4759 3573 1871 251
— 4392 815 252

8255 3093 6242 253
1550 1760 3010 254

14664 24203 17750 255
4035 3000 4242 256
— 1606 --- --- 257
— 4744 — 258

882 2156 1351 259
2054 — 2291 260
2790 1723 2698 261
— 53360 38458 262
— 1104 — 263
— 44039 21750 264
■1 ... 4 18484 9607 265
11705 7662 9521 266
34216 34279 17661 267
3313 4569 7361 268

—— — 5528 6409 269
" 1 "■ ■■■" ■■■ 11003 20402 270
— 3756 — 271

7650 — 26052 272
— —— 8544 3343 273

2204 2137 2341 274
2892 16096 52872 275

15361 12482 12101 277
20050 6807 10751 278

992 — — 279
8111 3027 280

— — 29989_ 24093 281
2519 2199 2135 282
4253 5064 4102 283
8791 12095 12710 284
5179 6425 6915 285

—— 3020 805 286
2751 3671 1790 287
3164 2195 2249 288

—— — 13729 — 289
2328 —— _ 5190 290

936 448 291
— 2373 1011 292
— 1654 8950 293
16694 11115 10482 294

705 625 625 295
— 24634 14651 296
—— — 11001 4328 297

8750 7964 8712 298
— -- « 36397 21426 291-
_ — 4884 2222 300

2049 2095 2190 301
— — 2234 — 302

1617 —- —— — —— 303
1094 — «—M — 304

—— —— 24550 13943 305
2699 1829 2886 306

— — 3266 1901 307
2412 4434 6480 309
7056 7754 12569 310

3593 3176 311 — — 20213
1364 1214 — 312 3932 4762
— 4298 — — 313 — 3818
— --- --- 2680 314 4434 8262
— 24487 3394 315 —— — — 1200

3068 —— —— 4854 316 — ~ — 4756
— 2438 3328 317 - — — 5348

4301 5239 4317 318 — " — — 45535
2314 6337 4079 319 ■ 1386

--- — 15429 8727 320 — — 6702
--- --- 4813 276 321 — 2602
— —. 1230 2495 322 614 2031
-- - — 8445 3951 323 2738 1792
— 1235 — — 325 2436 1789

749 1455 740 32C — — — ■- 3283
— —— 4888 — — 327 — — 1166
— 13271 15884 328 — I — ... 6426

1774 2737 346 329 — — 3142
23811 8657 22414 330 2053 279
— —. 11667 3930 332 — — 8203
3907 --- --- — 333 — — 6900

— -- . 853 389 334 4876 _ —
3726 3092 3212 34G — — 1490
. --- 25330 11544 341 5539 8507

2778 2305 3754 342 — — 21163
--- --- 5492 6563 343 2184 4898
13727 36803 — — 344 — ■■ ——■ 734

998 858 R5R 34C 2642
352 292

OuO
292 347 — — 7008

— 30857 10198 348 - -' ■ 1737
6201 4972 3528 349 — — 3734
8774 12740 21233 350 —■ ■ ■ ■« 3811
1042 --- --- 942 351 50 2863
3236 256 10234 352 — 111458

—— —. 24968 10140 ORO — _ 11137
--- --- 21575 10405 354 — — 8119

4281 3790 4414 355 2164 ■ ' ■ ■ - ■

7311 ■ — — 356 ■ ■ ■ " 1476
------- - 29801 1623? 357 — — 7029
— 13428 13412 358 — — -• —

— 5617 1087 359 7057 5760
2663 3126 — — 360 — — 1497

— —~ 72013 29065 361 —- —— 2838
10137 19066 14949 36? — — 9406

963 1185 843 363 1711 1492
— 33053 16090 365 5275 4102

2643 2046 1913 366 562 —
1526 1562 1286 367 ■■ ■ — 12065

— --- 14298 24436 370 917 2419
4308 3720 2683 371 _ — 5849
6492 --- --- __ 372 — 317
— 9371 3520 373 — — 1194

3618 2483 2579 Social
2360 4184 2626 Secur. — — — —
1984 ——. — 2436 Įvairios

11721 26519 38923 įeigos 69.00 1
2443 3593 3061 Sugrąž.

— --- 1285 — taksų ■ ■ “ 1051
2146 --- —. —■ —— Atmokėti
— 9201 3095 bond-

2579 1319 2264 sai 8748436 1007100
— — 14300 4787 Sugrąž.
— 3647 817 mortg.

1560 2350 — pasko
-- - — 5110 4154 los 474023 426529

-- —< 450 — Nuoš. 325515 311642
--- --- 3480 1062 Adm. 20375 3215

6814 19706 19399 Rendos:
1439 — --- 1000 N. Y.
5173 --- —— — namo 4200 4200
3120 7839 3832 Thomp
— 3685 4937 sonville,
—— --- 1646 — Conn,98
— 2789 — Pleasant
—— --- 13641 10063 Street 7372 11415
11680 10529 8606 Brook
2464 2758 1947 lyn, N. Y.>

—— --- 2935 3464 Alliance
— 2856 1378 Hall,
— •— 11839 6612 193-197

► 2913 — 16153 Grand
4156 --- --- 4075 Street 165.00 165.00
— 2494 995 Chicago,

2087 1969 1905 Dlinois,
3423 1260 610 3247 S.
— 2922 1504 Morgan

5070 — — Street 200 10326
— 7709 2822 Atlantic

1846 1916 3095 City,
--- --- 39155 19120 N. J.
— 4205 2838 128 S.
--- --- 21616 4712 Maine
--- --- 2138 904 Avenue — 4075
— — — 1582 New
— 7043 3655 "Sork,

5623 2725 3551 N. Y.
--- —« 17109 5228 294 — 8

467 367 367 Avenue 37500
673 — . —, --- Chicago,

— _ 5959 2681 Blinois
2389 1608 2040 1534 N.

33012 13721 9964 Oakley
6530 — — 6546 Blvd. —— .. 13621

13102 12227 13570 6423-25
18371 30743 21748 S.Wast-
5573 2543 3572 tenaw

— — 3651 1787 Avenue — 8210
1118 2614 1495 818 W.
3727 4126 3773 18-th St — — 4923
6653 7401 5752 10819 S.

— 5876 — — Went
— 10728 4144 worth
— 17343 7662 Avenue 5938
— _ 14523 5374 3405-07
-■ — " 1518 912 S. Lowe
3553 — 3577 Avenue ' — 1 1 - 20170
3035 — — _ — 10742 S.

—“ — 6951 8407 Michigan
6638 174 Avenue — 5700

— --- 3609 — _ 1748 W.
— 751 — 86-th St — 862

9173 10803 5589 6739-41S.
1658 2085 1469 Chappel
2667 1879 1732 Avenue 15783
1270 — --- _ — 1035-45

— _ 16657 11278 •W. 69-th
1267 — 1224 Street 12245

21710 12809 3120 S.2547 6163 5302
Emerald

■ ■ ■ 2418 1718 Avenue —— 7407

— —• 19267 9253 7036-38
_ — 7483 9292 S. Yale
— — t-------- 8062 Avenue 12958
■■■■M 6240 3068

498 836 3101S.

3409 2712 3850 Morgan
3629 Street 11600

11587 Detroit,
3188 Mich.,
— 322 Hol-

4840 brook
540 Avenue------------------------- 11167

1519 Water-
1573 bury.

47436 Conn.,
— — 621-631
— --- E. Main

2782 Street------- ----------------- 46604
354 Chicago,

1751 Illinois,
2319 819-23
2674 W. 35-th
— Street 50000 -------- 100000

1090 Viso $107,143.63 $55,027.39 $35,772.44
1171 Sausio __________ $107,143.63
3717 Vasario __________ 55,027.39

--- Kovo ____________ 35,772.44
5066

— — Viso ________ $197,943.46
10888
— Atskyrus sugrąžintas

4935 bedarbių paskolas _____ $71.45
— Atskyrus sugrąžintus

689 morgičius ______________ 14,185.88
— Atskyrus atmokėtus

1342 bondsus ________________ 97,555.36

2070 Viso įėjo __________ $86,130.77
1384

Išmokėjimai pirmo bertainio,
4688 t y. sausio, vasario ir kovo

15628 mėn, 1940 metų
4114
2511 SAUSIO M£N.

4177 Pomirtinių (žiūrėk į mirusių
3510 atskaitą) _______________ $6,962.50
3556
2074 Pašalpos ligoje:

909 J. Grabauskienė, Tacoma,
4032 Wash. 10 savaičių ir 3 dienos 63.00
1073 O. Higgins, So. Boston,

10035 Mass. 4 d. __________________  6.00
.“12 J. Mažeika, Summerlee,

3935 W. Va. 1 s. ir 4 d.________15.00
— --- J. Demienė, Brooklyn,

3421 N. Y. 11 s. ir 1 d. ______ 67.00
1512 K. Bendoraitis, Auburn,

— — Ill. 5 s. ir 5 d. ___________ 35.00

12
J. Lapukas, Auburn, 

Me. 24 s. - ------------------ 162.00

—
J. Praškevičius, Gilberton, 

Pa. 7 s. ir 4 d. _______ 69.00

669
A. Ragelis, Plymouth, 

Pa. 6 s. ir 4 d._________30.00

— ---

J. čižauskienė, So. Boston, 
Mass. 2 s. ir 3 d. --------- 15.00

J. žebrys, Cleveland,

518036

Ohio 6 s. __________________ 36.00
F. Lukas, Mahanoy City, 

Pa. 16 s. ir 2 d. _______ 62.00
J. Medeika, Jeannette,

381026 Pa. 10 s. __________________ 60.00
5288 S. Stanionis, N. S.

9200

Pittsburgh, Pa. 5 s. --------- 30.00
J. Mozerienė, Terre Haute,

Ind. 11 s. __________________ 66.00

11860

J Norbontas, Binghamton, 
N. Y. 3 s. _______________ 36.00

K. Būdvietis, Chicago, 
Dl. 9 s. ir 4 d. ________ 87.00

M Goberienė, Binghamton,
N. Y. 3 s. ir 5 d. ________23.00

K. Kalatika, Granville, 
Ill. 11 s. ________________ 66.00

986

O Lindienė,. Kingston, 
Pa. 11 s. ir 2 d. _____  118.00

K. Mockus, Indiana Harbor, 
Ind. 24 s. ______________ 162.00

M. Kamaninas, Wilkes 
Barre, Pa. 12 s. ______  144.00

A. Mikolaitis, Amsterdam, 
N Y. 7 s. ir 3 d. ______  45.00

K. Demereckis, Chicago,

2881

Dl. 5 s. __________________ 30.00
S. Brice, Cicero, 

Dl. 5 d. _______________ 10.00
K. Vengras, Portage, 

Pa. 2 s. ________________ 18.00
B.. Bulzgienė, New York,

37500

N. Y. 11 s. ir 1 d. ______ 48.50
J. Kleinas, Chicago, 

Dl. 6 s. ir 4 d.__________40.00
M. Sunskas, St. Clair, 

Pa 10 s. ir 1 d. ______  45.75
E. Versiackienė, Cleveland, 

Ohio 3 s. ir 4 d. ______  22.00
M Stočkienė, Chicago, 

Dl. 8 s. ir 1 d._________73^0
M. Stasiulevičienė, E. Chicago,

Ind. 5 s. ir 2 d. 1________ 32.00
C. Mittskus, Chicago, 

Dl. 5 s. ________________ 30.00
F. Kapočienė, Racine,

Wis. 4 s. ir 4 d. _________ 28.00
g. Strivinskas, SL Clair,

Pa. 6 s. ir 5 d. ____________41.00
M. Eurakowski, Grand 

Rapids, Mich. 2 s. ir 1 d. 19.50
S Navickas, Shenandoah,

Pa 24 s. __________________  72.00
M. M. Mikelionis, Luzerne, 

Pa. 14 s. ________________ 78.00
K. Buikienė, Shenandoah, 

Pa. 3 s. ir 5 d. _______  23.00
J. Stepulevičius, Coal

•■■■■ ■■ II ■

Center, Pa. 1 s. ir 1 d. — 10.50 
J Matuza, Lee Park,

Pa. 11 s. _________________ 132.00
M. Stukanienė, SL Clairsville, 

Ohio 8 s. ir 4 d.---------- 26.00
T. Zienius, Frackville, 

Pa. 11 s. ir 1 d. _____  100.50
K. Šeštakauskas, Central

——“ ——•

Falls, R. L 5 s. _________ 45.00
Z. Misevičienė, Rockford, 

ni. i s. ___________________ 6.oo
J. Petrokas, Leechburg,

Pa. 9 s. ir 2 d.---------------- 56.00
A Žemaitis, Pittsburgh, 

Fa. 4 s. ir 3 d._________27.00
K. Bernotas, Plains, 

Pa. 7 s. ________________ 42.00
E. Kožičienė, So. Fork,

Pa. 6 S._________ i------------- 5LOO
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P. Stankus, Chicago, 
Hl. 8 s. ir 4 d. _______ 104.00

M. Jonaitienė, Springfield, 
HL 10 s. ir 2 i-----------93.00

O. Luišienė, Springfield,
Ill. 14 s. ir 4 d. --------------- 94.00

P. Paulauskas, Haverhill,
Mass. 3 s. ------------------------ 27.00

A. Lucas, Arlington, 
Mass. 6 s. ------------------ 72.00

J Aleksandravičienė, Bing
hamton ,N. Y. 10 s. ir 4 d. 98.00

E Kalesnikienė, So. Boston, 
Mass. 5 d. ______________ 5.00

A. Winitsky, Frackville, 
Pa. 2 s. ir 3 d. ________ 15.00

M. česnavičienė, Linden, 
N J. 6 s. ir 1 d. _____ 37.00

M. Stirna, Brooklyn,
N. Y. 4 s. ______________ 24.00

M. Glodienė, Worcester, 
. Mass. 24 s. ____________ 108.00
L Miškinis, Grand Rapids, 

Mich. 6 s. ir 1 d. _____  75.00
M. Martišiunienė, Wilkes

Barre, Pa. 16 s. ir 5 d._ 130.00
O. Zinkevičius, Plains,

Pa. 5 s. ________________  30.00
J. Grunskis, Maspeth, 

L I. N. Y. 1 s. ________ 12.00
J Lenkutis, Herrin, 

DI. 4 s. _______________ 18.00
J Valutkevičius, Mt. Carmel, 

Fa. 9 s. ir 4 d. _______ 49.00
J. Gilis, Girardville, 

Pa. 2 s. ir 1 d. _________ 26.00
M. Juronis, Springfield, 

UI. 9 s. _______________ 40.50
F Lukas, Mahanoy City, 

I’a. 5 s. ir 2 d. _______ 16.00
S. Gudavičienė, New

Kensington, Pa. 10 s. ir 1 d. 61.00
J. Karaliūnienė, New 

Kensington, Pa. 6 s. ir 5 d. 39.60
I. Bražinskas, Worcester,

Mass. 10 s. ir 2 d._____ 31.00
S. Petraitis, Port Chester,

N. Y. 1 s. ir 3 d._______  13.50
P. Stankevičius, Bentleyville,

Pa 3 s. ir 5 d. _________ 34.50
J. Žvirblis, Cuddy,

Pa. 6 s. _________________  36.00
K. Rameika, New Kensington.

Pa 16 s. ir 9 d. ______ 108.75
E. Gudeliutė, Chicago, t 

UI. 5 s. ir 2 d. ________  47.25
J. Laurinaitis, Thomas, 

W Va. 5 s. ir 5 d. ___  70.00
M. Milerienė, Thomas, 

W. Va. 1 s._______________6.00
Z. Barbarevich, Wyoming, 

Pa. 2 s. ______________  24.00

Viso — $4,051.75

Atlyginta organizatoriams:

S. Mockus, So. Boston,
Mass. ____________________  30.20

S. Čerauka, Cleveland, Ohio 23.35
J. žebrys, Cleveland, Ohio 7.25
A. Gedgaudas, Cleveland, Ohio 2.70

Viso — $63.50
Algos:

K P. Gugis, Chicago, I1L 150.00
F. J^ Bagočius,

So. Boston, Mass. —-___ 100.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ________ 196.00
K Jurgelionis,

New York, N. Y. ________ 196.00
P. Bajoras,

New York, N. Y. ______ 146.20
M. L. Vasil,

New York, N. Y. _______ 160.20
K Paulauskas,

New York, N. Y.________ 149.50
J Petriką,

New York, N. Y. _______ 120.00
M. Aušriutė,

New York, N. Y. _______ 118.00
N. Pietariutė,

New York, N. Y. ________ 99.60
A. Karkauskiutė,

New York, N. Y. _______ 88.00
H. Miliauskiutė,

New York, N. Y._______ 94.00
O. Palmer,

New York, N. Y. ________ 80.00
A. Pupeliutė,

New York, N. Y. _______ 81.20
V. Tamkiutė, ,

New York, N. Y.------------ 78.00
H. Kraučiuniute,

New York, N. Y.________ 78.00
H. Budraitė,

New York, N. Y.________ 72.00
O. Bagdonas,

New York, N. Y. ________ 29.00

Viso — $2,035.70

Sugražintos mokesty s:

O. Radzevičienė, Wilkes
Barre, Pa. ---------------------- 16.74

J. Matulavage, Kingston, Pa. 1.45

Viso — $18.19

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo:

M. ir O. Kruveliai,
Westville, UI.------------------1000

J. ii L. Aimanas, Castle
Shannon, Pa.--------------- ■----- 5.00

A. Bendikienė, Westville, HL 5-00
O. Bemiackienė, Pitston, Pa. 5.00
M. Bekeriene, Waterbury,

Conn.---------------------------------- 5-°°
A. Bubnienė, Westville, HL 5.00
O. Bulotiene, Wilkes

Barre, Pa.-------------------------- 5.00

M. Delkienė, Carnegie, Pa. 5-00
M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 5.00
O. Dubinskienė, Brooklyn,

N. Y. ___________________  5.00
P. Giegžnienė, Scranton, Pa. 5.00 
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
T. Ivoškienė, New Kensington,

Pa _______________________ 5.00
O. Jankauskienė, Granville,

Ill. ________________________ 5.00
M Kavaliauskienė, Pittston,

Pa. _______________________ 5.00
A. Karkauskienė, New.

York, N. Y. ______________ 5.00
T. Karpauskienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
E. Klimaitienė, Chicago, Ill. 5.00
M. Kudinienč, Frackville, Pa. 5.00
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00
M. Lučinskienė, Wilkes

Barre, Pa. _______________  5.00
E. Milienė, Pittston, Pa. 5.00
M. Packevičienė, Wilkes

Barre, Pa. _______________  5.00
U- Peteliunienė, New Kensington,

Pa. _______________________ 5.00
V. Petrauskienė, Pittston, Pa. 5.00
U. Ragažinskienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
O. Raulinaitienė, Westville, HI. 5.00 
E Stasiulevičienė, Pittston, Pa. 5.00 
J. Strazdienė, Wyoming, Pa. 5.00 
M. Sirockienė, Frackville, Pa. 5.00 
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00 
J. Virbickienė, New Kensington,

Pa. ____ __________________  5.00
A. Zagurskienė, New

Kensington, Pa. ____________ 5.00
J. Aleškevičius, Duquesne, Pa. 5.00
I. '. Aresonas, Wilkes Barre, Pa. 5.00
K. Baronas, Chicago, Ill. 5.00
B. Basevičius, Pittston, Pa. 5.00 
M. Beržanskas, W. Hazleton,

Pa. ________________________ 5.00
J. Brazas, Plains, Pa. 5.00
I’. Burdžius, Westville, Ill. 5.00
V. Karalius, Chicago, UI. 5.00 
S. Kunauskas, Birmingham,

Mich. _____________________  5.00
M. Lietukas, Springfield, UI. 5.00 
V. Lugauskas, Wilkes Barre,

Pa. _______________________ 5.00
K Mačiuda, Chicago, Ill. 5.00
P. Mačiulis, Silver Creek, Pa. 5.00
P. Paleckis, Buckner, Ill. 5.00
K. Ruzgis, Chicago, Ill. 5.00 
J. Stadalnikas, Saginaw, Mich. 5.00 
J. Veveris, Westville, HI. 5.00

Viso — 255.00

Tėvynės reikaluose:

Modern Art Photo Engraving
Co., New York, N. Y. ----- 4.29

Eagle Spring Water Co. Inc.,
New York, N. Y. ________ 3.78

Publishers Photo Engraving
Co Inc., New York, N. Y. .73 

Interv pe Corp., Brooklyn,
N. Y. •___________________  10.71

Charles Nashman, New
York, N. Y. ______________  8.00

C. J. Kehoe, New York, N. Y. 16.20
R. & M. Hardware Co.,

New York, N. Y. ________ - 2.60
Markle Electrical Contracting

Co., New York, N. Y.------ 27.50
Postmaster, New York, N. Y. 21.05 
Tėvynės krasa, etc. 192.61

Viso — $287.47

SLA nuosavybių reikaluose:

307 W. 30-th St, New
York, N. Y. ____________ 621.84

46 W. 30-th St., Bayonne,
N. J. ___________________ 138.58

128 S. Maine Ave., 
Atlantic City, N. J. -- 189.54

3120 S. Emerald Ave., 
Chicago, Bl. ___________ 56.50

1534 N. Oakley Blvd., 
Chicago, Ill. _____________  90.00

7036-38 S. Yale Ave.,
Chicago, Hl. --------------------  85.00

10819 S. Wentworth Ave.,
Chicago, Hl. _____________  36.00

6423-35 S. Washtenaw Ave.,
Chicago, Ill. ____________  108.00

3101 S. Morgan St, 
Chicago, 111. ------------------ 82.59

Viso — $1,408.05

Įvairus išmokėjimai:

Collector of Internal Revenue 
(Social Security) --- ’__ 121.76

Collector of Internal Revenue
(Federal Unemployment) 309.0$

Unemployment Insurance, 
New York State --------- 159.07

The Northern Trust Co.,
Chicago, Hl. _____________ .65

Valstijoms _________________  20.00
Raštinės reikalai 6.92
Raštinės reikmenys 29.69
Krasa, ekspresas ir telefonas 118.41
Literatūra 4.00
Nuošimčiai 70.27
Standard Statistics Co.,

New York, N. Y. ----------- 187.50
Mellon National Bank, 

Pittsburgh, Pa. --------------- • .23
Appraiseriams 10.00

Viso — $1,037.53

Paskolos SLA nariams-bedar- 
biams užsimokėjimui duoklių:

P. Mickevičius, Springfield,
Hl.1L36

Viso — $1L36

Investmentai ir paskolos:

' Mellon Securities Corp., 
Pittsburgh, Pa. (United States 
Treasury 2%% bonds) 21,325.00

Mellon Securities Corp., 
Pittsburgh, Pa. (United 
States Treasury 2%% 
bonds) _____________  10,596:88

A J. Banišauskas, Mar Lin,
Pa. (Pirmo morgičio 
paskola) ______________  1,200.00

J. Urbonas, Wilkes Barre, 
Pa. (Pirmo mirgičio 
paskola) ______________  700.00

Viso — $33,821.88

Viso sausio mėn. $49,952.93

VASARIO MSN.
Pomirtinių (Žiūrėk į 

mirusių atskaitą) -- $12,050.00

Pašalpos ligoje:

J Tamošiūnas, Inkerman, 
Pa. 12 savaičių ir 3 dienos 62.50

J. Jenulevičius, Wellsburg,
W. Va. 7 s. ir 6 d. _____ 29.00

S. Matulaitis, Port Carbon, 
Pa. 5 s. ir 3 d. _______ 33.00

K. Zaleckas, Haverhill,
Mass. 17 s. _____________  130.50

M. Gecevičienė, Midland Park,
N. J. 10 s. ir 4 d. _______ 50.00

P. Kvederas, Minersville, 
Pa. 9 s. ______________ 108.00

F. Glemza, St. Charles,
III. 5 s. ir 1 d. ___________ 62.00

K. Giebas, Mahanoy City, 
Pa. 13 s. ir 1 d. --------- 113.25

J. Kaminskas, Newark,
N. J. 8 s. ir 3 d. ________ 72.00

J. Ginevičius, Minersville,
Pa. 8 s. _________________  48.00

O. Skerstonienė, Spring
Valley, HI. 12 s. ir 2 d. __ 57.00

V. Kasulionis, Minersville, 
Pa 5 s. ir 4 d. _______ - 68.00

B. Jurkevičius, Haverhill, 
Mass. 6 s. ir 5 d. -------- 61.50

V. Urbonienė, Shenandoah, 
Pa. 13 s. ir 3 d. ____ 114.75

A, Ričaitis, Port Carboi.,
Pa. 2 s. __________________  9.00

B. Nedvaris, Cicero,
III. 7 s. _________________  42.00

Adamavage, Minersville, 
Pa. 5 s. ir 2 d. _________ 48.00

K. Kasparaitis, Waterbury,
Conn. 9 s.--- 1--------------------------- 54.00

P. Rainis, Wilkes Barre,
Pa. 1 s. ir 2 d. __________ 12.00

J. Young, Grand Rapids,
Mich. 12 s. ir 5 d. --------- 149.00

V. Barniškis, Taylorville,
Ill. 6 s. ir 2 d. _________ 57.00

J. Misiukonis, Madison, 
HI. 10 s. ir 4 d. ---------  55.00

N. Urbas, Terre Haute,
Ind. 2 s. ir 3 d. __________ 15.00

A. Katulis, Lorain, 
Ohio 3 s. ________ x-------- 27.00

J. Valentukonis, Du Bois, 
Pa. 10 s. ir 2 d. _____  124.00

V. Petkus, Springfield,
Ill. 6 s. _________________  60.00

J. Norbutas, Chicago,
BĮ. 2 s. ir 5 d. --------------- 34.00

K. Kizelienė, Du Bois,
Pa. 12 s. ir 1 d. _i---------  72.50

A. Kirdeikis, White Plains, 
N Y. 2 s. ir 4 d._____ 16.00

M. Zubris, Wilkes Barre, 
Pa. 12 s. ______________ 72.00

J. Andrulis, Waterbury, 
Conn. 13 s. ____________ 63.00

P. Žemaitienė, Grand Rapids, 
Mich. 5 s. ir 1 d._______ 62.00

A. Johnson, Lee Park,
Pa. 7 s. ir 1 d.__________ 86.00

M. Penkauskas, Seltzer
City, Pa. 5 s. ____________ 30.00

O. Kazakevičienė, Washington,
Pa. 1 s. __________________  9.00

M. Varekojienė, Rhinelander,
Wis. 11 s. ir 2 d. ------------ 68.00

J. Laugminienė, Carnegie,
Pa. 2 s. ir 2 d.__________ 21.00

O. Ascher, Springfield,
Hi 15 s. _______________  162.00

K. Nausėdas, Detroit,
Mich. 7 s. ir 5 d.________ 94.00

J. Brazauskienė, Toronto,
Ont., Can. 5 s.--------------- 30.00

B. Zagreckas, Buffalo,
N. Y. 2 s. ir 2 d.21.00

A. Southwell, Keene,
N. H. 1 s.______9.00

D. Rugienius, Frackville,
Pa. 3 s. ir 1 d.__________ 38.00

E Marcinkevičienė, Binghamton,
N. Y. 1 s._______________ 9.00

A. Kabeckis, Ansonia,
Conn. 1 s. ------------------------ 6.00

M. Stasionienė, Westville,
HL 3 s> ir 5 d.__________ 34.50

J žemaitis, Minden,
W. Va. 2 s. ir 2 d.______ 21.00

A. Rycombel, Buffalo,
N Y. 1 s. ir 2 d.________ 8.00

L Kasper, Shenandoah,
Pa. 1 s. ir 5 d.__________ 16.50

N. Mockus, Los Angeles,
Cal. 15 s. ir 3 d.________ 66.00

O. Simonaitė, Chicago,
Hl 18 s. ir 5 d. _________- TIM

V. Avižinis, Milwaukee,
Wis. 5 s.  30.00

D. Bagužas, Castle Shannon,
Pa. 10 s. ir 4 d.________ 64.00

V. Šilingas, Coal Centre, 
Pa 3 s. ir 1 d.________ 14^5

8. • Godelausjcas, Schenectady,
N. Y. 12 s.72.00

J. Morkūnas, Hartford, 
Conn. 5 s. ir 2 d. ---------  4&00

A. Gricius, Dayton, 
Ohio 24 s.  108.00 

p. Norkevičius, New Britain,
Conn. 1 s. ir 1 d. _______ 7.00

K. Motuzas, New Haven, 
Conn. 3 s. ir 5 d.______ 23.00

A. Antanavičienė, E. Chicago,
Ind. 2 s. ir 3 d. -------------  30.00

K Radžius, Chicago, 
HI. 2 s. _______________  24.00

M. Blaskis, Grand Rapids, 
Mich. 2 s. ir 1 d. -------- 9.75

B. Sipavičius, Worcester,
Mass. 8 s. ir 2 d. ________ 42.00

V. Ališauskienė, S. Chicago,
Hl. 3 s. __________________  27.00

M. Shelsky, Hartford, 
Conn. 9 s. ____________  72.00

M. Bislienė, Haverhill, 
Mass. 15 s. ir 2 d. ____  73.00

O. Radžiukinienė, Haverhill,
Mass. 5 s. ir 2 d. ------------ 17.00

J Pučkorienė, Chicago, 
Ill. 2 s. ir 2 d. __________14.00

J. Budas, Cleveland,
Ohio 1 s. ir 1 d.__________10.50

A. Paulavičius, W. Lynn, 
Mass. 6 s. ------------------- 72.00

W. Tvaska, S. S. Pittsburgh,
Pa. 4 s. ir 4 d. __________ 28.00

P. Jonaitienė, Rumford,
Me 3 s. ir 5 d. __________ 23.00

M. Šarnienė, Cleveland, 
Ohio 8 s. ______________  96.00

K. Zekus, Worcester,
Mass. ,3 s. ir 3 d.___ ;___  42.00

G. Kastant, Cambridge, 
Mass. 4 s. ir 2 d. ______  13.00

F. Slancauskas, S. S.
Pittsburgh, Pa. 6 s. _____ 36.00

A. Vidmontas, Toronto,
Ont., Can. 2 s. ir 5 d._____ 17.00

J. Milius, Forest City,
Pa. 15 s. ir 4 d. ________ 87.00

K. Kudreckis, Westville,
Ill. 4 s. ir 4 d. __________ 56.00

S. Balukonis, Lawrence, 
Mass. 1 s. ir 4 d. _____ 15.00

P. Šlekienė, S. Boston, 
Mass. 7 s. ____________  42.00

J. Daukšienė, S. Boston, 
Mass. 6 s. ir 5 d. _____ 41.00

J. Juškevičius, Bridgeport,
Conn. 2 s. ir 5 d. ________ 22.50

V. šūkis, Brooklyn,
N. Y. 10 s. ______________  60.00

K. Paulauskas, E. St. Louis,
. Ill. 1 s. ___________________ 6.00
J. Senulis, E. St. Louis,

Ill. 2 s. ir 5 d. __________ 25.50
M- Mažeika, Charleroi,

Pa. 1 s. ir 3 d. __________  4.50
M Azbikaitienė, Benld,

HI. 6 s. ir 2 d. __________ 28.50
S. Klapatauskienė, Indiana

Harbor, Ind. 3 s. ir 5 d. — 23.00 
M. Pallack, Chicago,

Ill. 8 s. ir 1 d. ___________49.00
W. Wieliczka, Mohawk,

N. Y. 3 s. ______________  18.00
P. Kudarauskienė, Madison, 

HI 10 s. ______________  30.00
M Balčiūniene, Ashland, 

Pa. 5 s. ir 3 d. _________49.50
K. Kalatka, Granville,

Ill 6 s. ______ .---------------- 36.00
J. Vezalis, W. Frankfort, 

HI. 8 s. ir 6 d. ________ 95.00
J. Domeika, Worcester, 

Mass. 4 s. _____________  24.00
E. Amšėjienė, Lee Park, 

Pa 2 s. ir 5 d. ________ 17.00

Viso — $4,529.00

Atlyginta organizatoriams:

M. Anesta, Dorchester, 
Mass. __________________  31.60

W. Wasukonis, Detroit, 
Mich. __________________  26.70

Viso — $58.30

Algos:

K. P. Gugis, Chicago, HL 150.00
F. J Bagočius,

So. Boston, Mass. _______  100.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. 2____196.00
K. Jurgelionis,

New York, N. Y.-----------196.00
P. Bajoras,

New York, N. Y._______ 146.20
M L. Vasil,

New York, N. Y._______ 146.20
K. Paulauskas,

New York, N. Y.136.00 
J. Petriką,

New York, N. Y.------------ 120.00
O. Bagdonas,

New York, N. Y.------------ 80.00
M. Aušriutė,

New York, N. Y.  --------- 118.00
N. Pietariutė,

New York, N. Y.------------ 94.00
H. Miliauskiutė,

New York, N. Y.------------- 86.00
O. Palmer,

New York, N. Y. ----------- 80.00
A. Pupeliutė,

New York, N. Y.-----------74.00
\. Tamkiutė,

New York, N. Y.--------- 64.76
H. Kraučiuniute,

New York, N. Y.------------ 72.00
H. Budraitė,

New York, N. Y.--------------72.00

Viso — $1,931.16

Pašalpos iš Našlių Ir
Našlaičių Fondo:

E Versiackienė, —■
Cleveland, Ohio —_________ 10.00

M. ir O. Kruveliai,
Westville, HL_____________ 10.00

J. Mileris, Southhold,
L. L N. Y. _____________ 10.00

J. ir L. Aimanas, Castle
Shannon, Pa. ______________ 5.00

M. Bekeriene, Waterbury,
Conn. _____________________  5.00

A. Bubnienė, Westville, Hl. 5.00
O. Bulotienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00 
M. Dignaitienė, Sebastopol,

Pa. _______________________ 5.00
M. Delkienė, Carnegie, Pa. 5.00
O. Dubinskienė, Brooklyn,

N. Y. ____________________ 5.00
P. Giegžniene, Scranton, Pa. 5.00 
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
I. Ivoškienė, New Kensington,

Pa. _______________________ 5.00
O. Jankauskienė, Granville,

Ill. ________________________ 5.00
A. Karkauskienė, New York,

N. Y. ____________________ 5.00
T. Karpauskienė, Shenandoah,

Pa. ________________________ 5.00
M.' Kavaliauskienė, Pittston,

Pa. ______ ,________________  5.00
F. Klimaitienė, Chicago, UI. 5.00 
M. Kudinienė, Frackville, Pa. 5.00 
J Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00 
M. Lučinskienė, Wilkes Barre,

Pa. _______________________ 5.00
E. Milienė, Pittston, Pa. 5.00 
M. Packevičienė, Wilkes

Barre, Pa. ________________  5.00
M. Papeikienė, Wyoming, Pa. 5.00
U. Peteliunienė, New

Kensington, Pa. ----------------  5.00
V. Petrauskienė, Pittston, Pa. 5.00
U. Ragažinskienė, Shenandoah,

pa _______________________ 5.00
O. Raulinaitienė, Westville, HL 5.00
O. Savickienė, Carnegie, Pa. 5.00
E. Stasiulevičienė, Pittston, Pa. 5.00 
M. Sirockienė, Frackville, Pa. 5.00
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00
J. Virbickienė, New

Kensington, Pa. --------------- 5.00
A. Zagurskienė, New

Kensington, Pa. ------------------5.00
J. Aleškevičius, Duquesne, Pa. 5.00
K. Aresonas, Wilkes Barre, Pa. 5.00
L. Babkus, Chicago, Ill. 5.00
K. Baronas, Chicago, Ill. 5.00 
B Basevičius, Sebastopol, Pa. 5.00

• M. Beržanskas, W. Hazleton,
Pa ________________________ 5 00

J. Brazas, Plains, Pa. 5.00
P. Burdžius, Westville, Ill. 5.00
D. Jocis, Westville, HI. 5.00
V Karalius, Chicago, HI. 5.00 
S Kunauskas, Birmingham,

Mich. _____________________  5.00
M. Lietukas, Springfield, HI. 5.00
V. Lugauskas, Wilkes Barre,

pa _______________________ 5.00
K. Mačiuda, Chicago, HI. 5.00
L. Mačiulis, New Phila., Pa. 5.00
M. Mieliauskas, Plains, Pa. 5.00
K. Ruzgis, Chicago, Ill. 5.00
J. Stadalnikas, Saginaw,

Mich. _____________________ 500
J Veveris, Westville, Ill. 5.00
F. ir C. živatai, Scranton,

Pa. (duoklių užmokėjimas) 38.90

Viso — $318.90

Tėvynes reikaluose:
Postmaster, New York,

N. Y. __________________  79.49
Consolidated Edison Co. of

N. Y., Inc., New York, N. Y. 55.93 
American Type Founders Sales

Corp., Elizabeth, N. J. ----- 7.70
H. C Fett, New York, N. Y. 202.00 
Automatic Furnace Co.,
New York, N. Y. ------------ 30.00

Tėvynės krasa, etc. 84.00

Viso — $459.12

SLA nuosavybių reikaluose:

1534 N. Oakley Blvd.,
Chicago, Ill. _____________  162.00

10819 S. Wentworth Ave.,
Chicago, Ill. ______________ 36.00

6739-41 S. Chappel Ave.,
Chicago, 111. ______________180.00

7036 S. Yale Ave.,
Chicago, HL ____________ 102.00

3247 S. Morgan SL,
Chicago, Ill. _____________  53.50

30? W. 30-th St,
New York, N. Y._______ 218.83

193-7 Grand St,
Brooklyn, N. Y. _________ 316.25

48 W. 30-th St.,
Bayonne, N. J. ___________ 16.23

Viso — $1,084.81

Įvairų* išmokėjimai:

The Northern Trust Co.,
Chicago, Hl. _____________ .75

Daktaro kvotėjo lėšos 42.50
Dr. A. šlupas, Brooklyn, N. Y. 8.50
Dr. J. C. Seymour, Boston,

Mass. _____________________  2.00
Dr. G. B. Hart, Harrisburg, 

III. ______________________  1.50
Dr. J. G. Laukaitis,

Baltimore, Md. ____________ 1.00
Dr. J. G. Arent So. Boston,

Mass. _____________________  4.00
Dr. P. Lankenner,

Worcester, Mass.--------------- 5.00
Dr. E. Ludwig, Ansonia, Conn. 6.00 
Dr. H. J. Reuter, New

Kensington, Pa.---------------- 8.00
Dr. M. Kates, Richmond

Hill, N. Y.______________ L50
Dr. A. J. West Dorchester,
Mass.L00

Dr. T. W. Bennion, E. Port
Chester, N. Y. ____________ 3.00

Dr. A. E. Šūkis, Chicago, HL 5.00
Dr. S. F. Paul, Steubenville,

Ohio ______________________ 2.00
Dr. J. M. Everwine, Leechburg,

Pa. _______________________ 2.00
Dr. J. W. Conrod, Port Carbon,

Pa _______________________ 3.00
Dr. C. J. Mikolaitis, Lawrence,

Mass. _____________________  3.00
L. Luria & Sons Inc., Phila

delphia, Pa. (Vajaus reik.) 9.38
A. S. Trečiokas, Newark, N. J. 4.00
A. Melusky, New York,

N. Y. (Raštinės valymas) 24.75 
J. V. Stilson, New York, N. Y.

(Nominacijų balsų' skait.) 48.00 
S. Ambraziejus, Brooklyn, N. Y.

(Nominacijų balsų skait.) 48.00
P. Bukšnaitis, Brooklyn, N. Y.

(Nominacijų balsų skait.) 48.00
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. ____________ 2.12
Valstijoms __________________  60.00
Raštinės reikalai 22.57
Krasa, ekspresas ir tel. 53.96
Nuošimčiai 108.75
Appraiseriams 30.00
Vajaus reikalai 25.00

Viso — $584.28

Investmentai ir paskolos:

Mellon Security Corp.,
Pittsburgh, Pa. (Pennsylva
nia R. R. Čo. Gen’l 
Mtg. Bonds) _________ 15,300.00

S. ir A. Kučinskas, Lowell, 
Mass. (Pirmo morgičio 
paskola) ______________ 1,000.00

Anna Geary, Roxbury, 
Mass. (Pirmo mirgičio 
paskola) _____________ 3,500.00

A. Mizara, So. Boston, 
Mass. (Pirmo morgičio 
paskola) _____________  500.00

S. Alusevičius, Cambridge, 
Mass. (Pirmo morgičio 
paskola) _____________  3.000.00

Viso — $23,300.00

Viso vasario mėn. $44,315.57

KOVO MEN.

Fomirtinų (žiūrėk į 
mirusių atskaitą) ___ $12,275.00

Pašalpos ligoje:

V. Alaburda, Cleveland, 
Ohio 17 savaičių ______ 102.00

M. Alukonienė, So. Boston, .
Mass. 12 s. _____________ 72.00

D. Pempi, Los Angeles,
Cal. 3 s. ________________  18.00

J. Milašius, Rockford,
Hi. 7 s. ir 2 d.__________ 44.00

M. Stebulienė, Pana,
Hl. 6 s. ir 5 d.___________20.50

P. Jokubauskienė, Midland
Park, N. J. 3 s. ir 5 d. _  23.00

M. Kazunienė, Hartford,
Conn. 3 s. ir 2 d._______ 20.00

M. Bertulienė, Livingston,
HI. 18 s. ________________  54.00

K. Palionis, Chicago,
Hl 1 s. ir 3 d.___________13.50

M. Eičienė, Springfield,
Hi. 3 s. ir 5 d. __________ 19.50

J. Bagdanavičius, Silver
Creek, Pa. 5 s. ir 5 d.___ 35.00

V. Baltraitiene, St. Louis,
Mo 4 s. ir 2 d. ___________ 26.00

A Kardokas, Great Neck,
N. Y. 2 s. ir 4 d. _______  32.00

V. Purlis, Chicago,
Ill. 4 s. ir 1 d. __________ 50.00

J, Aimanas, Castle Shannon,
Pa. 6 s. __________________ 72.00

M. Rindzevičius, Springfield,
Ill. 2 s. ir 3 d.___________15.00

R. Čižas, Cicero, Hl. 5 s. 45.00 
J. Karpavičius, Rivesville,

W. Va. 11 s. ir 3 d._____69.00
S. Taurinskas, Detroit,

Mich. 4 s. ir 5 d.________ 58.00
B. Alekna, Akron,

Ohio 5 s. ir 2 d.64.00 
V. Gegužis, Dorchester,

Mass. 13 s. ir 3 d.76.50 
F. Uranek, So. Omaha,

Nebr. 1 s. _______________  6.00
P. Lengvinienė, Westville,

Hl. 9 s. ir 2 d.__________ 28.00
P. Balsis, Westville,

Hl. 3 s.  24.00 
N Urbas, Terre Haute,

Ind. 3 s. ir 1 d. ------------ 19.00
L. Radžiunienė, Terre Haute,

Ind. 2 s. ir 4 d.__________16.00
J. Mikšiunas, Baltimore^

Md 1 s. ir 2 d.8.00
E. Kubilskienė, Johnston

City, III. 8 s. ir 3 d._____ 5L00
K. Ratkevičius, Wilkes

Barre, Pa. 2 s.--------------— 24.00
E. Bagdonienė, Curtis Bay,

Md. 11 s. ir 1 d.------------ 43.00
M. Penkauskas, Seltzer,

Pa. 2 s. ir 10 d.--------------16.50
S Špokas, Philadelphia,

Pa. 1 s. ir 5 d.--------------- 16.50
P. Jonušonis, Du Bois,

Pa. 18 s. ir 2 d.------ —— 91.06
A. Subonienė, Youngstown,

Ohio 2 s. ir 2 d.------------- 14.00
H. Rimkevičius, Pittsburgh,

Pa 7 s. 63.00
M. Karalainis, Plymouth,

Pa. 12 s. ir 1 d.--------------54.75
B. Sergent, Nanty Glo,

Pa. 3 s.------------------------- 27.00
A. Weatherholt, Wilsonville,

HL 1 s.-------------------------- M0

O. Rupkienė, Detroit,
Mich. 5 s._______________ 30.00

F. Urbonas, Sioux City, 
Iowa 1 s. ir 5 d.--------- 22D0

P Bukantis, Plymouth, 
Pa. 7 s. ir 1 d._______ 86.00

P. Viešbickas, Minersville,
Pa 9 s. ________________  81.00

J. Ginevičius, Minersville,
Pa. 1 s. ir 2 d.___________8.00

K. Zaveckas, Minersville,
Pa. 3 s. ir 2 d.__________ 40.00

J. Kemiežas, Cleveland, 
Ohio 12 s. ____________ 54.00

O. Vilčinskienė, Cleveland, 
Ohio 8 s. ir 2 d.______ 75.00

T. Puslienė, Harrisburg, 
Ill. 19 s. ______________  93.00

B. Burdzienė, Westville, 
HL 3 s. ir 2 d. _______ 20.00

T. Bitkauskienė, WestviUe, 
Iii. 4 s. ______________  48.00

S. Burneikis, Scranton, 
Pa. 4 s. _______________  48.00

A. Sandrauskas, Chicago, 
Ill. 3 s. ir 3 d. ________ 42.00

A. Krivickas, Binghamton,
N. Y. 9 s. ir 3 d. ______  85.50

f-. Krikščeliunas, Bridgeport, 
Conn. 3 s. ir 5 d. ______ 34.50

J. Lekavičius, Chicago, 
Ill. 10 s. ______________  83.00

M Bylica, Lorain, 
Ohio 5 s. ir 1 d. _______ 31.00

I. Miliauskas, Pana,
Hl. 8 s. ir 2 d. __________50.00

O. Paulauskienė, E. St_
Ix)uis, III. 6 S. ___________ 36.00

M Rapšis, E. Chicago, 
Ind. 3 s. ______________  27.00

A. Stasevičius, Dayton, 
Ohio 18 s.______________ 66.00

E. Parnell, Dayton,
Ohio 6 s. ir 5 d._________41.00

V. Geverekas, Plains, 
Pa 9 s. ir 5 d. ________ 88.50

A. Babinskas, Hartford, 
Conn. 6 s. ir 1 d. ______ 24.50

J. Podzun, Rimbey, Alberta,
Can. 1 s. ir 5 d. __________ 16.50

S. Dulkė, Norwood, 
Mass. 2 s. ir 3 d.______ 15.00

A- Tenikaitis, Benld, 
III. 3 s. ________________  9.00

I*. Laukaitis, Springfield, 
Hl. 5 s. ir 2 d. _________48D0

A. Malinauskas, Ambridge, 
Pa 24 s. _____________  108.00

F>. Gulbickienė, Lowell, 
Mass. 7 s. _____________ 21D0

A. Pranienė, Indiana Harbor, 
Ind. 2 s. ______________  12.00

F. Tolandis, Pittsburgh,
Pa. 2 s. _________________  9.00

A. Dudones, Akron,
Ohio 4 s. ir 1 d.------------ 25.Cv

J. Kazlauskas, Shaft,
Pa 12 s. ________________  72.00

G. Žukauskienė, Williamstown,
Pa. 4 s. ir 1 d. __________ 37.50

E. šilakienė, Roslyn, 
Wash. 4 s. ir 5 d. _____ 58.00

M. Datkunienė, Chicago, 
Ill. 1 s. _______________  6.00

B. Lukoševičius, Washington,
Fa. 2 s. ir 4 d. --------------- 32.00

J Armanas, Spring Valley, 
HI 3 s. ir 4 d. _________ 22.00

K. Mosteika, Springfield,
Iii. 5 s. ir 5 d. ___________52.50

J. Laigonas, Coaldale, 
Pa. 10 s. ir 2 d.________124.00

V. Neverauskas, Gary, 
Ind. 4 s. ir 3 d.--------------27.00

P. Kairis, Chicago,
Hl. 3 s.  13.50

A. Diedelaitis, St. Clair,
Fa 3 s. __________________ 18.00

J. Bertulis, Cicero, 
Hl. 14 s. ir 3 d.-------------65.25

E Matulevich, Kingston, 
Pa. 5 s. ir 5 d.________70.00

J. Gustaitis, Pittston, 
Pa. 4 s. ir 4 d. ------------- 30.00

V. Klimašauskas, Pittston, 
Pa. 5 s. ir 2 d.------------32.00

D. Lazauskas, Shenandoah, 
Pa. 6 s. ir 2 d.------------- 38.00

J. Bigelis, Port Carbon, 
Pa. 2 s. ir 1 d.------------ 6A0

M Ramanauskas, Wilkes
Barre, Pa. 2 s. ir 5 cL -----  34D0

J. šešela, Bridgeport,
Conn. 3 s. ir 4 d.------------ 22j00

M. Poškienė, Worcester, 
Mass. 2 s.12.00

P. Mačionis, Worcester, 
Mass. 1 s. ir 5 d.---------- 16.50

M Jovaišienė, Rockford, 
Ill 9 s. ir 1 d. _________72.75

B. Wiliams, N. S. Pittsburgh,
Pa. 1 s. _________________  6.00

A Gužienė, E. Chicago, 
Ind. 5 s. ir 4 d._________34.00

P. Jokubauskienė, Midland
Park, N. J. 1 s.6.00

K. Zaleckas, HaverhilL
Mass. 7 s.31150

A. Levanas, Livingston, 
Hl. 5 s. ir 2 d.16.00

A. Versiackienė, Cleveland, 
Ohio 1 s.----------------------- 6.00

A. Vinickas, Frackville, 
Pa. 7 s. ______________  42.00

A. Juškaitis, Vandergrift, 
Pa. 5 s. 22.50

A. Deivienė, Stamford, 
Conn. 3 s.-----------    36.00

K. Gegužienė, Ambridge, 
Pa. 1 s. ir 3 d................. 9.00

S. Tabulevičienė, Brooklyn,
N. Y. 6 s.---------------------- 72D0

T. Meskauskas, Indiana Harbor,
Ind. 2 s. ir 2 d.--------------- 2LOO

V. Jenaitiene, Shaft, * 
Pa. 5 & Ir 6 d.------------ MJg
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▼. Štreimikis, S. Manchester, 
Conn. 4 s. ir 2 d.--------- 39.00

P. Pakalnienė, S. Manchester, 
Conn. 1 s. ir 1 d.______  10.50

J. Mažeika, Mahanoy City, 
Pa 24 s. ____________ 162.00

J. Juozaitis, Hamilton,
N. Y. 15 s. ir 2 d.---------- 96.00

F Plančiunienė, Albany,
N. Y. 14 s. ____________  117.00

P. Jasiulevičius, Kulpmont, 
Fa. 10 s. ir 2 d.-----------124.00

A. Ragelis, Plymouth, 
Fa. 8 s. ir 4 d.--------------78.00

A. Mantrimienė, Chicago,
BĮ. 6 s. ir 1 d. ___________ 37.00

E. Lingiene, Somerville, 
Conn. 5 s. ___________  21.00

K. Velivis, Trenton,
N. J. 4 s. _______________  24.00

P. Vinevičius, Terryville, 
Conn. 1 s. ir 3 d. ______ 13.50

T. Dapkus, Bristol, 
Conn. 5 s. ir 2 d.______ 48.00

P. Stekvilevičienė, Kingston, 
Pa 6 s. ir 5 d. _________ 41.00

M. Zarnauskienė, Pittston, 
Fa 8 s. ir 3 d. _______ 51.00

J. Bindokas, Cleveland, 
Ohio 3 3. ir 1 d._______ 38.00

P. Jurgiliute, Auburn, 
BĮ. 15 s. _______________ 81.00

M. Butkaitė, Donora, 
Pa. 15 s. ir 1 d. ________ 45.50

M. Butkaitė, Donora, 
Pa. 2 s. ________________  6.00

M Tropkauskienė, Ansonia, 
Conn. 2 s. ir 4 d.-----------16.00

J. Lutkus, Ashland, 
Wis. 4 s. ir 1 d. _______ 25.00

B. Chmeliauski, Pittsburgh,
Pa 14 s. ir 1 d.___________57.50

M. Budvitis, Boston, 
Mass. 3 s. ir 4 d.______ 22.00

E. Baranauskienė, So. Man
chester, Conn. 11 s. ir 4 d. 140.00

A. Margis, Toronto, 
Can. 10 s. ir 9 d.---------- 82.50

V. Valutis, Wyoming, 
Pa. 1 s. ir 1 d. ________ 7.00

I. Blažienė, Springfield, 
HI 1 3. ________________  6.00

P. Barauskas, White
Plains, N. Y. 2 s. ir 3 d. — 7450

Viso — $5,503.00

Atlyginta organizatoriams:

K. Katkevičienė, Chicago,
TH _______________________ 38.65

M Domash, St. Louis, Mo. 14.50
A. Tvaranavičius, Philadelphia,

Pa ________________________ 8.95
S. Cerauka, Cleveland, Ohio 8.00
J. Valukas, So. Fork, Pa. 7.65

Viso — $77.75

K. P. Gugis, Chicago, HL 150.00
F. J. Bagočius,

So. Boston, Mass. ---------  100.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. _______ 294.00
K. Jurgelionis,

New York, N. Y. ----------- 294.00
P. Bajoras,

New York, N. Y.------------ 219.30
M. L. Vasil,

New York, N. Y. ______ 245.30
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y.--------- 239.60
3. Petriką,

New York, N. Y.--------- 180.00
O. Bagdonas,

New York, N. Y.-----------127A0
M. Aušriutė,

New York, N. Y. ---------- 237.00
N. Pietariutė,

New York, N. Y.-----------  205.80
H- Miliauskiutė,

New York, N. Y. _______ 221.40
O. Palmer,

New York, N. Y. ----------- 177.87
A. Pupeliutė,

New York, N. Y.-----------190.60
V. Tamkiutė,

New York, N. Y. --------- 141.11
H. Kraučiuniutė,

New York, N. Y. _______ 119.20
H. Budraitis, 

New York, N. Y. _____ 108.00
I Radzevičiūtė,

New York, N. Y. --------- 91.80
G. Vitaitis, New York, N. Y. 10.40
V. Wishing, New York, N. Y. 10.40

Viso — $3,363.58

Sugrąžintos mokesty s:

M. Brinham, Pittsburgh, Pa. 2.00 
R. Jurgelaitis, Springfield, I1L 6.36 
K Vasiliauskas, Mt. Carmel,

Pa. _______________________ 1-20
L Strekauskas, Boston, Mass. 32.36 
D Vaičiūnas, Brooklyn, N. Y. 2.68 
J. Stankevičius, Brooklyn, N. Y. 2.36 
B. Macenienė, Hartford, Conn. 2.15 
F. Platkonis, Brooklyn, N. Y. JP

Viso — $49.97

Pašalpos iš Našliu ir 
Našlaičiu Fondo:

J. Mileris, Southhold,
L. L N. Y. _____________  10.00

M. ir O. Kruveliai, Westville, 
hl __________________  io.oo

E. Versiackienė, Cleveland, 
Ohio ___________________  10.00

J. ir Lt Aimanas, Castle 
Shannon, Pa. ___________ 5.00

M. Bekerienė, Waterbury, 
Conn.____________________ 5.00

A. Bubnienė, Westville, Hl. 5.00

O. Bulotienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00 
M. Delkienė, Carnegie, Pa. 5.00 
M. Dignaitienė, Sebastopol, Pa. 5.00
O. Dubinskienė, Brooklyn,

N. Y. ____________________ 5.00
F. Giegžnienė, Scranton, Pa. 5.00 
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
O. Jankauskienė, Granville, UI. 5.00
A. Karkauskienė, New York,

N. Y. ____________________ 5.00
T. Karpauskienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
M. Kavaliauskienė, Sebastopol,

Pa _______________________ 5.00
F. Klimaitienė, Chicago, HI. 5.00 
M. Kudinienė, Frackville, Pa. 5.00 
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00 
M- Lučinskienė, Wilkes Barre,

Pa. ______________________ 6.00
E. Milienė, Pittston, Pa. 5.00 
M. Packevičienė, Wilkes

Barre, Pa. _______________   5.00
M. Papeikienė, Wyoming, Pa. 5.00 
V. Peteliunienė, New

Kensington. Pa. __________ 5.00
V. Petrauskienė, Inkerman, Pa. 5.00
U. Ragažinskienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
O Raulinaitienė, Westville, HI. 5.00 
O Savickienė, Carnegie, Pa. 5.00 
E. Stasiulevičienė, Pittston, Pa. 5.00 
M- Sirockienė, Frackville, Pa. 5.00 
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00 
J. Virbickienė, New Kensington,

Pa. _______________________ 5.00
J. Aleškevičius, Duquesne, Pa. 5.00
K. Aresonas, Wilkes Barre, Pa. 5.00 
L Babkus, Chicago, Ill. 5.00
K. Baronas, Chicago, Ill. 5.00
B. Basevičius, Sebastopol, Pa. 5.00 
M. Beržanskas, W. Hazleton,

Pa. ________________________ 5.00
J. Brazas, Plains, Pa. 5.00
P. Burdžius, Westville, HI. 5.00
D. Jocis, Westville, UI. 5.00
V. Karalius, Chicago, Ill. 5.00
S. Kunauskas, Birmingham,

Mich. _____________________ 5.00
M. Lietukas, Springfield, UI. 5.00
V. Lugauskas, Wilkes Barre,

Pa. _______________________ 5.00
P. Mačiulis, New Phila., Pa. 5.00
K Mačiuda, Chicago, BĮ. 5.00
M. Mieliauskas, Plains, Pa. 5.00
K. Ruzgis, Chicago, UI. 5.00
J Stadalnikas, Saginaw, Mich. 5.00
J. Veveris, Westville, HI. 5.00

Viso — $270.00

Tėvynės reikaluose:

Postmaster, New York, 
N. Y. ________________  119.74

C. J. Kehoe, New York, N. Y. 62.25
Publishers Photo Engraving

Co. Inc., N. Y. ___________ .40
Fred’k H. Levey Co., Inc.,

New York, N. Y. ________ 51.48
Swan Finch Oil Corp., 

New York, N. Y. ______  3.45
Gould Paper Co., Lyons

Falls, N. Y.______________ 656.81
Intertype Corp., Brooklyn, 

N. Y. __________________  9.00
Eagle Spring Water Co., Inc.,

New York, N. Y. _________ 7.56
Atlas Bindery, New York, 

N. Y. __________________  12.00
Teddy Studios, New York, 

N. Y. __________________  40.00
American Type Founders

Sales Corp., Elizabeth, N. J. 3.32
Modern Art Photo Engraving

Co., New York, N. Y.___ 17.34
Consolidated Edison Co. of

N. Y. Inc., New York, N. Y. 103.64
Lanigan & Baker, New

York, N. Y. _____________ 14.30
The Utility Co., Inc., 

New York, N. Y.------------- 7.35
Tėvynės krasa, etc. 156.20

Viso — $1,264.84

SLA nuosavybių reikaluose: 

367 W. 30-th St., New
York, N. Y. ____________ 388.02

193 Grand St., Brooklyn,
N. Y. ___________________  254.00

Thompsonville, Conn. 541.50
128 S. Maine Ave., Atlantic

City, N. J. _______________  27.50
6739-41 S. Chappel Ave.,

Chicago, Hl. --------------------- 90.00
6423-5 S. Washtenaw Ave.,

Chicago, 111. ------------------- 108.00
3407 S. Lowe Ave.,

Chicago, Ill.---------------------- 10.50
3101 S. Morgan St,

Chicago, 111. ---------------------- 79.50
10819 S. Wentworth Ave.,

Chicago, Bl.----------------------36.00
7(36 S. Yale Ave.,

Chicago, Ill. _____________ 102.00

Viso — $1,637.02

Kelionės ir sugaištys:

M. Vaidyla, Chicago, BĮ. 155.90
P. Grigaitis, Chicago, BL 159.90

Viso — $315.80

Įv ai rus išmokėjimai:

Valstijoms 44.00
The Northern Trust Co,

Chicago, Hl. ______________  1.67
A. Melusky, New York, N.

Y. (Raštinės valymas)----- 24.75
Remington Rand Inc,

Buffalo, N. Y. ___________  29.07
Popiera spaudos darbams I 87.17'
Raštinės reikmenys 79.75
Cooper Stamp Works, 

New York, N. Y._________3.57

Atlas Bindery, New
York, N. Y. ___________ 126.70

Gimbel Brothers, 
New York, N. Y. ______ 3.45

SLA 299 kp, Rumford, Me.
(Už naujų narių įvezdinimo 
baliaus tikietus) __________ 18.75

SLA 226 kp, Chicago, I1L 
(Už naujų narių įvezdinimo 
baliaus tikietus) ________ 15.00

SLA 136 kp, Cleveland, Ohio 
(Už naujų narių įvezdinimo 
baliaus tikietus) ________ 10.50

SLA 341 kp, Rhinelander,
Wis. (Už naujų narių įvez
dinimo baliaus tikietus)_ 12.00

SLA 260 kp, Chicago, BĮ.
(Už naujų narių įvezdinimo 
baliaus tikietus) __________ 9.75

SLA 125 kp, Bellwood, Ill. 
(Už naujų narių įvezdinimo 
baliaus tikietus) ________ 7.50

The State Insurance Fund, 
New York, N. Y. _______ 76.28

Fidelity & Deposit Co. of
Maryland, Boston, Mass.
(K. P. Gugio kaucija)_  450.20

Fidelity & Deposit Co. of 
Maryland, Boston, Mass.
(Kuopų kaucijos) ______ 740.20

Drovers National Bank,
Chicago, Ill. ____________  5.83

SLA 135 kp, Philadelphia, 
Pa. (Už naujų narių įvez
dinimo baliaus tikietus) __ 24.75

K. P. Gugis, Chicago, BĮ. 7.95 
American Trust & Safe

Deposit Co, Chicago, Ill. 38.50 
V. Tamkiutė, Brooklyn, N. Y.

(Balsų skaitymas del Centro 
kėlimo į Pittsburgh^)_____ 12.00

K. J. Paulauskas, New York,
N. Y. (Balsų skaitymas del
Centro kėlimo į Pittsburgh^) 12.00

M. L. Vasil, New York, N.
Y. (Balsų skaitymas del
Centro kėlimo į Pittsburghą.) 12.00

Dr. I. E. Makar, Chicago, Ill. 18.00
Dr. F. M. Lait, Cleveland,

Ohio _____________ _______  14.00
Dr. J. H. Heim, Albany, N. Y. 8.50
Dr. A. E. Valibus, Minersville,

Pa. 1______________________ 6.50
Lr. W. G. Duserick, So. Boston, 

Mass. ___________________  6.50
Dr. M. A. Ne Vertts, Frackville, 

Pa. ______________________  3.00
Dr G. B. Hart, Harrisburg,

Bl. ________________________ 3.00
Dr. J. L. Miller, Thomas,

W. Va. ___________________  2.00
Dr. H. A. Shaffer,

Williamstown, Pa. ------------ 2.00
Dr. W. Duserick, Boston,

Mass. _____________________  1.50
Dr. H. West, Des Moines, la. 1.50
Dr. A. Šlupas," Brooklyn, N. Y. 1.50 
Dr. J. Argoff, Fitchburg,

Mass. -------------------------------- 1.00
J. Aymanas, Woodhaven,

L. I. N. Y. ______________  4.50
Appraiseriams 10.00
Vajaus reikalai 48.00
Įvairus išmokėjimai .91
Raštinės reikalai 26.15
Collector of Internal Revenue

(Federal Unempl.) ------------ 71.60
Krasa, ekspresas ir telefonas 147.06 
Blanchard Press, New

York, N. Y. _____________ 110.00

Viso — $2,340.56

Daugiau klausimų ir atsakymų 
apie ateivių registravimą 

»

Dvidešimts du nauji klausi
mai ir atsakymai apie ateivių 
registravimą Suv. Valstijų 
Teisingumo Departamento pri
dėti prie pataisytos knygutės 
apie registravimą. Žmonės 
tankiausia prašo informacijų 
šiais klausimais. Knygu
tė stengia paaiškinti ateiviams 
jiems nesuprantamus dalykus, 
bet nebando pilnai išdėstyti 
Ateivių Registravimo Įstaty
mą. Galima gauti kopijas kny
gutės, anglų kalboj, iš Alien 
Registration Division, Wa
shington, D. C. Prašykite ko
piją “Questions and Answers 
on Alien Registration”.

Štai nauji klausimai ir at
sakymai.

Klausimas: Ar kas nors tu
ri teisę pasakyti ateiviui kada 
ir kur jis privalo registruotis?

Atsakymas: Ne. Ateiviai 
gali registruotis bent kuriame 
registravimo pašte arba pas- 
kelbtoj viešoj vietoj registra
vimui, kada jiems patiems yra 
patogiausia, bet ęrieš gruo
džio 26 d., 1940 m., kuriuom 
laiku registravimas užsibai
gia.

Klausimas: Ar ateivis gali 
per paštą registruotis?

Atsakymas: Ne. Jis privalo 
asmeniškai nueiti į paštą ar į 
kitą paskelbtą registravimui 
vietą, kur jis įsiregistruoja ir 
palieka pirštų antspaudą.

Klausimas: Ar nuo ateivio

Investments! ir paskolos:

M. ir A. Saliklis, Elizabeth,
N. J. (Pirmo morgičio 
paskola) ______________  3,500.00

A. Mizara, So. Boston, Mass. 
(Pirmo morgičio paskola) 2,200.00

J. ir V. Swipas, Arnold, Pa. 
(Pirmo morgičio paskola) 800.00

A. Kanavich, Boston, Mass. 
(Pirmo morgičio paskola) 1,500.00

Viso — $8,000.00

Viso kovo mėn. $35,097.52

Pirmo bertainio 
išmokėjimų sutrauka:

Pomirtinų ______________ $31,287.50
Pašalpos ligoje____ T____  14,083.75
Atlyginta organizatoriams 199.55
Algos ----------------------------- 7,330.44
Pašalpos iš Našlių ir

Našlaičių Fondo --------- 843.90
Sugrąžintos mokestys___  68.16
Tėvynės reikaluose _____ 2,011.43
SLA nuosavybių reikaluose 4,129.88
Kelionės ir sugaištys___  315.80

Įvairus išmokėjimai (smulk
meniškai paaiškinta gale 
kiekvieno mėn. po antgal-

viu “Įvairus išmokėjimai” 3,962.37
Paskolos SLA nariams- 

bedarbiams __________ 11.36
Paskolos ir investmentai 65,121.88

Viso — $129,366.02

Išskyrus paskolas SLA 
nariams-bedarbiams_  11.36

Išskyrus morgičių 
paskolas ___________  17,900.00

Išskyrus bondsus _______ 47,221.88'

Viso išmokėta $64,232.78

Gruodžio 31 d., 1939 m.
balansas buvo ______ 1,839,521.73

Sausio, vasario ir kovo
1940 m. įėjo _________  86,130.77

Viso — $1,925,652.50
Sausio, vasario ir kovo

1940 m. išmokėta____  64,232.78

Lieka — $1,861,419.72

SLA turto sudėtis:
Nejudomos nuosavybės $577,106.72
Morgičiai _____________  458,524.05
U. S. bondsai _________ 148,545.19

Įvairios sekuracijos ir 
bondsai ____________ 559,725.18

Paskolos moksleiviams 8,165.00

Paskolos SLA nariams- 
bedarbiams ________ 8,224.79

Įventorius (Spaust, ir tt.) 18,685.74
Administracijos sąskaitoje 1,500.00

Pinigai taupomose 
sąskaitose __________ 8,555.73

Pinigai einamose 
sąskaitose __________ 194,523.23

Viso — $1,983,555.63

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.

reikalaujama, kad jis atsaky
tų kitus klausimus apart tų, 
kurie pažymėti registravimo 
ir pirštų antspaudavimo blan- 
koj?

Atsakymas: Ne. Pasto
riams įsakyta ateiviams ne
duoti kitų klausimų, tik gauti 
atsakymus į tuos, kurie pa
duoti registravimo ir pirštų 
antspaudavimo blankoj.

Klausimas: Kur ateivis ga
li gauti informacijų apie atsa
kymus į registravimo klausi
mus?

Atsakymas: Registravimo 
“specimen form” netik turi 
visus klausimus, bet ir smulk
meniškas informacijas apie tų 
klausimų atsakymą. Ir ateivis 
gali pasitarti su pašto virši
ninku, giminėms, draugais, so- 
cialėms įstaigoms, ar su kuom 
tik jis nori. Apie jam neaiš
kius dalykus, jis gali parašyti 
laišką į Alien Registration Di
vision, Department of Justice, 
Washington, D. C. Bet lai atei
vis gauna visas jam reikalin
gas informacijas prieš užsire
gistravimą, po registravimo 
bus pervėlu.

Klausimas: Ar ateivis gali 
gauti informacijų apie atva
žiavimo laiką, laivo vardą ir 
panašias informacijas iš Tm- 
migratiori and Naturalization 
Service ar iš Alien Registra
tion Division?

Atsakymas: Nebus galima. 

gauti tų informacijų iš tų ofi
sų prieš gruodžio 26 d., ku
riuom laiku registravimas 
baigsis. Ateivis, kuriam to
kios informacijos yra reika
lingos, turi kreiptis prie gi
minių ar prie draugų ar prie 
kitų asmenų, kurie tuo pačiu 
laiku su ateiviu atvyko į Suv. 
Valstijas, arba kurie žino apie 
jo atvažiavimą. Svarbu jiems 
peržiūrėti visokius dokumen
tus, kaip pasportus, korespon
dencijas, pasažierių ženklelius 
— viską.

Klausimas: Jeigu ateivis 
jau turi “pirmas popieras”, 
ar patartina jam neštis jas su 
savim kai eina registruotis?

Atsakymas: Ne. Jam nerei
kia atsinešti jeigu namie iš
pildė registracijos blanką ir 
joje tas informacijas įrašė 
tam tikroj vietoj.

Klausimas: Ar ateivis pri
valo turėti gimimo metrikus 
kai eina registruotis?

Atsakymas: Ne. Jam pa
tartina tik patikrinti dieną ir 
vietą iš savo gimimo metri
kų ir užrašyti tas informaci
jas ant blankos.

Klausimas: Ar ateivis pri
valo nusinešti savo fotografi
ją kai eina registruotis?

Atsakymas: Ne. Registra
vimas nereikalauja jokių fo
tografijų.

Klausimas: Ar čekai, lenkai 
ir kiti žmonės, piliečiai ir 
nariai tautų nesenai užgrob
tų, atsakydami registravi
mo blankos klausimą 4, pri
valo užrašyti vardą pagrob
tos šalies ar vardą užpuoli
ko?

Atsakymas: Taip. Lenkai 
ir čekai gali atsakyti klausi
mą 4 su “Lenkija” ar “Če
koslovakija”.

Klausimas: Ar ateiviai, ku
rie užsiregistravo sulig vals
tijos ar vietinių ateivių regis
travimo įstatymu privalo re
gistruotis po Federal Alien 
Registration Act of 1940?

Atsakymas: Taip.
Klausimas: Ar kėliau jau

tieji ateiviai-darbininkai priva
lo pranešti kiekvieną adreso 
pakeitimą ?

Atsakymas: Ne. Ateivių Re
gistravimo Įstatymas reika
lauja, kad ateivis praneštų 
tik gyvenimo vietos adreso 
pakeitimą. Pakeitimas rezi
dencijos reiškia pakeitimą 
pastovios gyvenimo vietos. 
Ateivis turi pranešti naują gy
venimo vietos adresą kai jis 
persikelia į naują 
vietą ten pastoviai apsigyven
ti. Žmogus, prie pastovaus 
darbo, tolį iš savo namų, ne
privalo pranešti jo laikiną ad
resą.

Klausimas: Jeigu žmogus 
atvyksta į Suv. Valstijas pas
toviam apsigyvenimui po rug
pjūčio 27 d., 1940 m., ar jis 
privalo pranešti jo gyvenimo 
vietos adresą?

Atsakymas: Taip. Jeigu to- 
kis asmuo nepadavė jo Suv. 
Valstijose adresą kai užsire
gistravo Amerikos konsulate 
užsienyje, arba jeigu jis turi 
kitą adresą, ne tą paduotą, 
jis privalo pranešti jo gyveni
mo vietos adresą Alien Regis
tration Division, Immigration 
and Naturalization Service, į 
penkias dienas po įsteigimo 
tokio adreso Suv. Valstijose. 
Po tam, jis turi pranešti kiek
vieną gyvenimo vietos adreso 
pakeitimą į penkias dienas po 
pakeitimo.

Klausimas: Jeigu asmuo at
vyksta į Suv. Valstijas su 
laikina viza po rugpjūčio 27 
d., 1940 m., ar jis privalo pra
nešti jo gyvenimo vietos adre
są?

Atsakymas: Taip. Jeigu to- 
kis asmuo nepadavė jo Suv. 
Valstijose adresą kai jis už
siregistravo Amerikos konsu
late užsienyje, arba jeigu turi 
kitą adresą, jis privalo pra
nešti gyvenimo vietos adresą 
Alien Registration Division, 
Immigration and Naturaliza

tion Service į penkias dienas 
po įsteigimo to adreso Suv. 
Valstijose. Po tam, jis privalo 
pranešti jo gyvenimo vietos 
adresą kas tris mėnesius ar 
jis pakeičia tą adresą ar ne
pakeičia.

Klausimas: Jeigu ateiviai, 
po klaidingu supratimu, bal
savo vietiniuose, valstiškuose 
ar tautiškuose rinkimuose, ar 
jie laikomi ateiviais ir ar jie 
privalo registruotis?

Atsakymas: Taip. Jie ne- 
piliečiai ir privalo registruo
tis.

Klausimas: Kaip žmogus 
gali įrodyti tėvų naturalizavi- 
mą?

Atsakymas: Sužinodamas 
kada ir kokiame teisme natū
ralizacijos popieros buvo iš
duotos ir gauti iš to teismo 
leidimą peržiūrėti tuos rekor
dus. Galimas daiktas, kad 
nekuriouse atsitikimuose ne
bus galima surasti tą infor
macijų iki gruodžio 26 d., 
1940 m. Tokiuose atsitiki
muose jeigu asmuo abejoja 
apie jo pilietybę privalo re
gistruotis del savo apsaugos.

Klausimas: Ar nepiliečiai į- 
gija pilietybę kai juos Ameri
kos piliečiai pasavina?

Atsakymas: . Ne. Pilietybė 
pasavinimu neįgyta. Ateiviai, 
piliečių pasavinti, turi regis
truotis jeigu patys netapo pi
liečiais.

Klausimas: Ar visi Suv. 
Valstijose gimę asmenys yra 
Amerikos piliečiai?

Atsakymas: Taip. Visi Suv. 
Valstijose gimę asmenys yra 
piliečiai, nepaisant rasės, jei
gu pilietybę nepametė prislėg
dami ištikimumą kitai šaliai, 
per apsivedimą, ar kitu budu. 
Asmenys, kurie netampa A- 
merikos piliečiais gimimu yra 
tie, kurių tėvai buvo svetimų 
šalių diplomatai ar svetimi 
valdininkai gimimo laike. (To
lesnėms informacijoms apie 
pilietybę žiūrėkite į oficialius 
patvarkymus savo pašte).

Klausimas: Ar Amerikos 
pilietis, kuris kokiu nors bu
du pametė Suv. Valstijų pilie
tybę privalo registruotis?

Atsakymas: Taip. Visi ne
piliečiai privalo registruotis.

Klausimas: Ar Suv. Valsti
jų pilietis nukaitintas kokiu 
prasižengimu pameta savo pi
lietybę ir ar jis privalo regis- 
truotis ?

Atsakymas: Ne. Kad nors 
Suv. Valstijų pilietis gali ne

gyvenimo * tekti nekuriu pilietybės teisių
ir privilegijų, bet nukaitinti 
kokiu prasižengimu asmenys 
nepameta pilietybės ir todėl 
jiems nereikia registruotis.

Klausimas: Ar ateivė mote
ris ištekėjus už Amerikos pi
liečio privalo registruotis?

Atsakymas: Jeigu ateivė 
moteris prieš rugsėjo 22 d., 
1922 m. ištekėjo už Amerikos 
piliečio, ji tuomi tapo pilietė, 
ir jai nereikia registruotis, 
bet jeigu pametė pilietybę tu
ri registruotis. Ateivė moteris 
ištekėjusi už piliečio po rug
sėjo 22 d., 1922 m. tebėra 
ateivė ir privalo registruotis, 
jeigu pati netapo naturalizuo- 
ta.

Klausimas: Ar pilietė pa
meta savo pilietybę ištekėda
ma už ateivio?

Atsakymas: Pilietė ištekė
jusi už ateivio po rugsėjo 22 
d., 1922 m. ir prieš kovo 2 d.,’ 
1907 m. nepametė pilietybės 
ištekėjimu. Bet jeigu pilietė 
ištekėjo už ateivio nuo kovo 
2 d., 1907 m., iki rugsėjo 22 
d., 1922 m. ji pametė piliety
bę, jeigu per tą laiką jos vy
ras netapo piliečiu. Kongresas 
sugrąžino pilietybę čion gimu
sioms amerikietėms, kurios 
pametė savo amerikonišką pi
lietybę vien tik ištekėjimu už 
ateivio prieš rugsėjo 22 d., 
1922 m., jeigu (a) tos jung
tuvės jau pertrauktos ar už
baigtos, ar (b) jeigu tokios 
moterys nepertraukiamai gy
veno Suv. Valstijose nuo iš-

tekėijmo. Tokios čion gimu
sios amerikietės moterys ne
privalo registruotis sulig 
Atevių Registravimo Įstaty
mu. Šitas “pilietybės sugrąži
nimas” neliečia moteris, ku
rios buvo pilietės per natura- 
lizavimą ištekėjimo laiku.

Klausimas: Kokis yra pilie
tybės stovis moterų piliečių, 
kurios ištekėjo už ateivio per 
pasaulinį karą?

Sulig nesenai primtu Gene
ralinio Prokuroro nusprendi
mu, ji pametė jos pilietybės 
stovį kaip nuo liepos 2 d., 
1921 m., oficialis užbaigimas 
Suv. Valstijų dalyvavimo pa
sauliniame kare, jeigu jung
tuvės vis egzistavo toj dienoj 
ir jeigu jos vyras netapo pi
liečiu prieš tą dieną. Atsitiki
me čion gimusių amerikiečių 
moterų kongresas sugrąžino 
pilietybę moterims kiekviena
me atsitikime (a) kur jung
tuvės jau pertrauktos ar už
baigtos, ar (b) jeigu moteris 
nepertraukiamai gyveno Suv. 
Valstijose nuo apsivedimo die
nos.

Ateiviai privalo pra
nešti adreso pakei

timą
Earl G. Harrison, Suv. 

Valstijų Teisingumo Departa
mento Ateivių Registravimo 
Direktorius nurodo, jog Atei
vių Registravimo Įstatymas 
iš 1940 m., reikalauja greito 
pranešimo apie įsiregistruoto 
ateivio adreso pakeitimą.

“Kaikurie ateiviai klaidin
gai mano, jog jiems nereikia 
pranešti pakeitimą gyvenimo 
vietos adreso pakol mes jiems 
pasiunčiame “recytės korte
les (receipt cards)”, sako p. 
Harrison. “Svarbu kiekvie
nam užsiregistravusiam atei
viui čia pastoviam apsigyveni
mui mums pranešti naujos 
gyvenimo vietos adresą į pen
kias dienas po persikėlimui, 
nepaisant ar jis gavęs recy
tės kortelę ar negavęs. Stu
dentai,’-turistai, svečiai ir ki
ti asmenys įleisti į šią šalį ne
pastoviam apsigyvenimui ne
reikalaujami pranešti kiekvie
ną gyvenimo vietos pakeiti
mą, bet privalo pranešti jų 
gyvenimo vietos adresą kas 
tris mėnesius nuo užsiregistra
vimo laiko, ar jie pakeičia ad
resą ar ne. Nepaisėjimas šito 
Teisingumo Departam e n t o 
patvarkymo apie adreso pa
keitimo pranešimą neša sun
kias bausmes sulig Ateivių 
Registravimo Įstatymo. Tos 
bausmės yra piniginė bausmė 
iš $100, 30 dienų kalėjimu, ar 
abi bausmės”.

Paštuose galima gaut spaus
dintas blankas adreso rapor
tams ir adreso pakeitimo pra
nešimams Ateivių Registravi
mo Skyriui.

“Recyčių kortelės greitai iš
siunčiamos iš Washington©. 
Kasdien skaitlius recyčių vis 
auga. Tie nepiliečiai, kurie 
persikelia iš vienos vietos į 
kitą prieš gavimą recytės- 
kortelės ir nepraneša mums 
apie adreso pakeitimą, recy- 
tės-kortelės negaus. Recytės- 
kortelės siunčiamos į ateivių, 
registravimo laiku paduotą, 
adresą, ir paštoriams įsakyta, 
jog jeigu ateivis persikelia į 
kitą vietą ir nepraneša pakei
timą adreso, tos kortelės turi 
būti atgal grąžinamos į Wa
shington. Labai svarbu kiek
vienam ateiviui turėti recytės- 
kortelę, nes yra jo įrodymas, 
jog jis prisitaikė prie Ateivių 
Registravimo Įstatymo.

Direktorius Harrison ragina 
visus ateivius, kurie iki šiam 
laikui nesiregistravo, tą kuo- 
greičiausia padaryt. Registravi 
mas tęsis iki gruodžio 26 d., 
visose pirmos ir antros klia- 
sos paštuose ir kitose paskelb
tose tam tikslui vietose.
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Musų Korespondentai Apie Bendrą Lietuvių Veiklą Amerikoje
New York, N. Y.

Iš Lietuvių Spaudos 
Kliubo susirinkimo

Lietuvių Spaudos Kliubo 
susirinkimas įvyko Tėvynės 
raštinėje, spalio 24 dieną, 
1940 m. Pirmsėdžiavo Dr. M. 
J. Vinikas.

Sekr. V. Jankauskas per
skaitė praeito mėn. protokolą. 
Priimtas.

Times korespondento p. To- 
lišiaus suruošimas atidėtas 
apsvarstymui sekančiam susi
rinkime.

Dr. M. J. Vinikas paminėjo 
kliubo praeities veiklą, kada 
kiekvienas narys skaitydavo 
knygų referatą. Jis bendrai^ 
bruožais nupiešė dabartinį 
kliubo narių sauvališkumą ir 
netaktiką, kas mažina kliubo 
prestižą ir žeminą jo viršinin
kus. Patarė nariams to veng
ti ateity. Toliau Dr. Vinikas 
nupasakojo žygį ir tikslą lie
tuvių delegacijos, kuri vyko 
pas prezidentą Rooseveltą. 
Jis taipgi nurodė kaikurių 
delegacijos dalyvių netaktiš
ką elgimąsi. Pagaliau pakvie
tė p. Tysliavą pridurt apie 
delegacijos žygiuotę nauja 
pastaba. Pastarasis patiekė 
daug įdomių ir komiškų inci
dentų iš delegacijos dalyvių 
elgimosi.

Buvo diskusuojama kas ga
li ir kas negali priklausyti 
prie kliubo. šioje diskusijoje 
pasireiškė įvairių narių Įvai
riausios nuomonės. Paduota 
sugestijų, kad peržiūrėti kliu
bo konstituciją — plėsti ar ri
boti veiklos lauką.

Dr. Vinikas įnešė, kad nau
jas narys nebūtų perstatytas 
kliubo posėdy, kad butų su
daryta tam tikra komisija, 
kuri sužinotų jo moralų gy
venimą ir praneštų savo po
tyrį kliubui apsvarstyti. Jis 
taipgi sakė, kad jokį narį, ne
žiūrint jo politinių ar kitokių 
įsitikinimų bei pažvalgų, ne
galima pašalinti iš kliubo ne
ištyrus jo nusikaltimo, o tik 
tada galima butų pašalinti

sulyg konstitucijos statuto.
Buvo svarstoma, kad pra

moga geriau butų laikyti pirm 
pasėdžio. Šis dalykas dar ga
lutinai nenutartas.

Nutarta atspausdinti kliubo 
konstitucijos knygelių ir rink
ti naują valdybą sausio mėn., 
1941 m.

Pavesta sekr. Jankauskui 
pakviesti ponią Tubelienę ar 
p. Gabaiiauską į sekančią su
eigą, kurs įvyks lapkričio 31 
dieną.

Sekr. Jankauskas perstatė 
naują narį Vincą P. Jankų, 
kurs buvo vienbalsiai priim
tas.

Kliubo posėdis pasibaigė 
geroj nuotaikoj. Visi nariai ir 
narės draugiškai pasišneku
čiavo ir išsiskirstė.

V. J. Budrikas.

Binghamton, N. Y.
Lietuvių Svetaines 
jubiliejus

Lapkričio mėnesį sukanka 
25 metai, kaip šio miesto lie
tuviai įsigijo savo namą-sve- 
tainę. 1915 metais pasistatė 
naują gražų namą, su krau
tuvėmis priešakyje, ir su erd
via svetaine, su įrengta sce
na užpakalyje; taip pat nema
ži kambariai del susirinkimų 
skiepe. Visa tai anais laikais 
buvo padaryta, rodos, nelabai 
sunkiai. Dalis pinigų buvo 
suaukota geros valios žmonių 
ir draugijų, dalis sukelta par
duodant akcijas (šėrus), o 
daliai reikiamų kaštų — pa
imta paskola. Atidarymas sve
tainės davė šio miesto lietu
viams daug dž'augsmo.

Dabar jau sidabrinis jubi
liejus. Namas skolas išsimo
kėjo jau 1929 metais, o 1936 
metais akcininkai jau ir nuo
šimtį už įdėlius gavo. Jei bu
tų geresni laikai, daugiau bu
tų ruošiama įvairių pramogų 
— butų galima ir dažniau 
nuošimčius mokei. Bet juk ne 
visa svarba gludi tik nuošim
čiuose. Svarbu, kad lietuvių 
centras išsilaiko, kad lietuviai

turi savą užeigą ne tik sau, 
bet ir kitatučiams gali paran- 
duoti.

Svetainės jubiliejaus iškil
mė yra ruošiama lapkričio 9 
dieną. Ji bus atžymėta kal
bomis, dainomis ir bus suvai
dinta juokinga komedija “Vel
nias Statinėje”; po to bus šo
kiai, vakarienė-balius. Bing- 
hamtono ir apielinkės lietuviai 
kviečiami dalyvauti. S. J.

Pabaltijos ir Skandi
navijos filmos

Organizacijų, SLA kuopų 
ir kliubų atydai

Pereitą pavasarį buvo rodo
mos rytinėse valstijose Pabal
tos ir Skandinavijos lietuviams 
nematytos filmos apie Lietu
vą, Latviją, Estiją ir Skandi
naviją. Užėjus vasaros karš
čiams filmos rodymas buvo 
atidėtas. Dabar, atvėsus orui 
filmos rodymas bus tęsiamas 
toliau. Tam rengiamas marš
rutas vykti po kolonijas. Ry
tinėse valstijose kaikuriuose 
miestuose minėtos filmos dar 
nerodytos del viršminėtos 
priežasties. Dabar bus galima 
filmas pademonstruoti ir tuo
se miestuose.

Filmos yra naturalėse spal
vose ir labai vykusiai ekspertų 
pagamintos, apie ką teigiamai 
atsiliepė amerikonų ir lietuvių 
spauda. Filmą yra moksliško 
pobūdžio ir dabar kada į Lie
tuvą ir Pabaltės valstybes ne
galima vykti, yra proga pasi
gėrėti jų gražiais vaizdais fil- 
moje ir prisiminti gražiąją ir 
visų mylimą LIETUVĄ. Fil
mos rodymas užima virš dvie
jų valandų.

Interesuoti asmens, organi
zacijos ir kliubai, malonėkite 
kreiptis į programos rengėją, 
žemiau paduotu adresu:

VI. Mučinskas,
105 Etna Street, 
Brooklyn, N. Y.

Buvęs Švedų Amerikos Li
nijos lietuvių skyriaus vedė
jas ir esąs SLA narys.

Hartford, Conn.

Iškilmingas naujos 
svetainės atidarymas

Po daugelio nenuilstančio 
darbo metų, Amerikos Lietu
vių Piliečių Neprigulmingas 
Kliubas pagaliau nusipirko 
nuosavą namą, kurį dabar tik 
ką užbaigė remontuoti. Hart
fordo miestas buvo atsilikęs 
šiame darbe nuo kitų koloni
jų, nes beveik kiekvienas di
desnis miestelis turi savo kliu- 
bus arba nuosavus namus, 
kur gali susieiti ir vesti drau
gijų reikalus. Musų miestas 
buvo atsilikęs tame, neturėjo 
savo namų ir daugiausia rei
kalui prisėjus turėjo ubagau
ti, nuo vieno kampo į kitą 
kol kas gaudavo svetainę.

Apie trys metai atgal šis 
klausimas iškilo musų kliube 
pirkti savo nuosavą namą. 
Apdiskusavus šį reikalą visi 
nariai nutarė vienbalsiai, kad 
kliubas turi įsigyti nuosavus 
namus. Buvo išrinkta komisi
ja šiuo reikalu rūpintis, kuri 
tuojaus ėmėsi darbo. Apvaikš
čioję, apžiūrėję visą miestą, 
jie surado stubą su dideliu 
plecium, tinkamą vietą naujai 
svetainei statyti. Ta vieta 
tuojaus buvo nupirkta. Bet 
del finansinių trukumų dar
bas buvo vilkinamas. Nebuvo 
galima pradėti taip greitai 
statyti naujo namo. Bet ko
misija nenuleido rankų ir ne-

sėdėjo namie, stengėsi žiūrinė
ti ar kartais nesuras ko ge
resnio musų kliubui kur ki
tur. Pagaliaus jų laimei ir 
musų kliubui, jie užtiko vieną 
gražų didelį jau pastatytą na
mą, kuris kaip tik musų kliu
bui yra tinkamas už prieina
mą kainą. Tuojaus buvo su
šauktas susirinkimas ir aptar
ti dalykai, nariai užgyrė ko
misijos ir valdybos darbą, ir 
patarė, kad kuogreičiausia tą 
namą nupirktų. Jie tą darbą 
atliko kaip buvo įgalioti.

Tuojaus buvo imtasi darbo. 
Kliubas atsikreipė į visus na
rius, prašydamas jų, kad kas 
gali paaukotų ar paskolintų 
pinigų remontui ir pataisy
mui namo. Dauguma narių at
sinešė gana gražiai į tai, ne
pagailėjo savo pinigų ir dar
bo, pagelbėdami kliubui už
baigti namo remontą. Dabar 
naujai atremontavus viską, 
namas yra tikrai labai gra
žus. Čia yra užtektinai vietos 
kliubruimiui, didelė svetainė, 
gal but ar netik viena iš di
džiausių Connecticut valstijoj, 
paskui mažesnė svetainė su- 
sirinkams. Vėliaus tikimasi 
įrengti sporto kambarius jau
nimui, knygyną ir viską kitą, 
ko kliubiečių patogumui reiks. 
Hartfordo lietuviai turėtų dė
koti kliubui ir statymo komi
sijai už jų tokį didelį atliktą 
darbą.

Iškilmingas kliubo namų 
atidarymas įvyko šių metų 
spalio 26 dieną, šeštadienio 
vakare. Rengimo Komisija.

Kuopų susirinkimai
HARTFORD, CONN. — SLA 124 

kuopos susirinkimas įvyks lapkri
čio 10 dieną, 2 valandą po pietų, 
YMCA, kur ir visuomet buna. Na
riai ir narės malonėkite atsilanky
ti ir užsimokėti savo mėnesines 
duokles, kad neliktumet suspenduo
ti. Ateidami atsiveskite savo drau
gus ir drauges prirašjli prie SLA 
124 kuopos. J. Zablaitis.

ESPLEN-PITTSBURGH, PA. — 
SLA 353 kuopos mėnesinis susi-

AR JAUČIATĖS NUVARGĘ 
— BE VIKRUMO?
Skauda galvą—išpūtę vidariai?

• Kada tik užsikemša jūsų žarnos, išpunta 
viduriai, dvokia kvapas, aitrumas, užkietė
jimas, imkite FEEN-A-MINT. Ta malonaur 
skonio liuosuojanti kramtoma guma švel
niai bet tikrai liuosuoja vidurius. Imkit 
einant gult. Ryte jausite tikrą palengvini
mą ir atgausit vikrumą. Jaunų ir sena 
milionai naudojasi nebrangiu FEEN-A- 
M'NT. Jis tinka ir jūsų šeimai. Nusipirkit 
FEEN-A-MINT šiandien!

“Aš NEŽINOČIAU KĄ IR DARYTI BE 
TELEFONO SAVO NAMUOSE”

ADA jus surandate, kokioje daugu- 
K moję .vairiu budy teieienas gal, 
jums sutaupyti laiku ir ?"FS"'US 
vieną dieną, jus stebėsitės kaip jus g 
Įėjote apsieiti be telefono! Imant do 
mėn visa tai, ką telefonas del jus 
Ueka - ir kaip neįkainuojamas 
skubiuose atsitikimuose - te^fo™ 
laikymas yra pažymėtinai pigus. Kod 
neužsisakyti sau šiandien.

pasaukite judmu TE
ATRU sužinojimui kas rofo' 
ma ir kada pradės rodyti 
vyriausią paveikslą.

KVIESKITE 
svečius, o žinosite, kiek jų 
atsilankys. Telefo nuokite 
pirm atsilankymo pas drau
gus, kad žinotumėt, jog jie 
bus namie kada nuvyksite.

. telefonuokite pasi- 
\ TEIRAVIMUI apie trauKi- 

nių ir busų išėjimą, ir
A Jus galit sužinot laiką. Pa

šaukiant MEridian 7-1212, o 
apie orą VVEather 6-1212.

tele fonu

at- 
yra 
už-

SUSITARKITE PER TELE
FONU, kad nereiktų laukti 
pas plaukų taisytoją, dantis
tą ar kitą kokį profesiona
lą ar biznierių.

‘ NEW YORK TELEPHONE COMPANY

PIRKITE REIKMENIS per 
telefoną, kuomet oras blogas 
arba jums nepatogu iš na
mų išeiti.

■ ft

MAŽIAU NEGU 3 PENKTUKAI PER DIENĘ 
PALAIKYS TELEFONĄ JŪSŲ NAMUOSE 

UŽSISAKYKIT SAU ŠIANDIEN!

PASAULIO ĮVYKIŲ APŽVALGA
(Tąsa iš 1 puslapio)

Vokietijos bombardavimas
Nors blogas oras ir dideli 

šalčiai oro aukštumoje darė 
tolimą skridimą lėktuvais pa
vojingu, anglų lakūnai pereitą 
savaitę suteikė Bėrimui smar
kiausią bombardavimą, kokio 
iki šiol Berlinas buvo sulau
kęs. Vieną naktį Berlinas ma
tė didžiausią gaisrą, kuriame 
per visą mylią liepsnojo ir 
durnuose paskendo fabrikai ir 
namai. Berliną anglai bom
barduoja labiausia, kad paten
kinus londoniečių reikalavimą 
“duoti ir jiems”. Savo keliu 
anglų oro jiegos toliaus vedė 
be paliovos naikinimą bombo
mis Francijos portų, vokiečių 
fabrikų, geležinkelių stočių, 
laivų statybos įmonių ir amu
nicijos dirbtuvių. Pereitą sa
vaitę anglų lakūnai atliko il
giausią kelionę oru, 750 my
lių, kad pasiekus Pilseno, kur 
jie bombardavo Skodos amu
nicijos dirbtuvę.

Francija ir Vokietija 
nedarys taikos sutarties

Kada Hitleris buvo svečiuo
se pas Mussolini Florencijoj, 
sakoma, abu diktatoriai nuta
rę šiuo laiku nedaryti forma- 
lės taikos sutarties su Fran
cija. Darydama taikos sutartį 
su Francija, Vokietija pasiim
tų Francijos kolonijas Afri
koj, Azijoj ir gal Amerikoje. 
Bet jeigu dabar Francija ati
duotų Vokietijai savo koloni
jas, tai Vokietija turėtų su 
jomis bėdos- Kol karas su 
Anglija tebeina, Anglija ga
lėtų paimti atiduotas Vokieti
jai kolonijas, kaipo vokiškas, 
o ir kolonijos gal atsisakytų

pasiduoti Vokietijai. Bet kol 
tos kolonijos skaitosi Franci
jos kolonijomis, Anglija tų 

t kolonijų negali imti, nes su 
Francija nekariauja, Hitleris 
todėl palauks su Francijos ko
lonijų paėmimu, tikėdamasis 
laimėti karą.

Japonai pasitraukė 
iš Kwangsi

Metai atgal japonai pražu
dė 74,000 savo kareivių, už
kariaudami pietinę Kinijos 
provinciją Kwangsi su miestu 
Nanning.

Pereitą savaitę japonų ka
riuomenė apleido miestą Nan
ning ir vietoj japonų miestą 
užėmė kiniečių kariuomenė. 
Kiniečiai pasitiko savo kariuo
menę su džiaugsmu. Japonų 
kariuomenė pasitraukė ir iš 
visos Kwangsi provincijos, pa
likdama ją kiniečiams.

Nebuvo aišku, kodėl japo
nai sugrąžino kiniečiams 
Kwangsi provinciją. Kiniečiai 
aiškino, kad japonai buvo pri
versti pasitraukti, nes buvę 
sumušti. Europiečiai aiškino, 
kad japonų kariuomenė nega
lėjo pakelti tropiško klimato 
ir pradėjo labai mirti nuo 
tropiškų ligų. Japonai aiški
no, kad Kwangsi provincija 
jiems nebereikalinga, kada 
jie turi francuzišką Indo-Kini- 
ją su geresnėmis vietomis ka
riuomenei būti.

Bet tas misteriškas japonų 
pasitraukimas be mūšio iš tos 
vietos, kurią jie užkariavo 
metai atgal, veikiausia yra 
surištas su Sovietų Rusijos ir 
Japonijos taikos tarybomis 
Maskvoje, ir gal buvo padary
tas Hitlerio patarimu.

FLORAL SISTEMOS TONIKAS
Labai geras vaistas pataisymui suirusio skilvio, kepenų ir inkstų. Jei

gu jums maistas neskanus, arba jei vargina nevirškinimas ir gastritis, ar 
esat nervingas ir lengvai suerzinamas, jeigu skauda galvą ir jūsų miegas 
nesuteikia tinkamo pasilsio, jeigu kenčiat nuo užkietėjimo ir jaučiat nu
vargęs ir nevikrus, jeigu turit blogą kvapą, apvilktą liežuvį arba skaudė
jimą strėnose ties inkstais, Florai System Tonic jums tikriausia suteiks 
greitą palengvinimą.

Šis Tonikas padarytas iš vienų tik žolių, Šaknų ir Žievių. Turi Gentian 
Šaknis, Buckthorn žievę, Senna, Star šaknis, Cascara žievę, Mayapple 
Šaknis ir kitų gerai žinomų Žolių, Šaknų ir žievių. Lengvas gerti ir užtik
rintas pasekmėmis. Jis veikia viduriuose švelniai ir nediegia. Jis stimu
liuoja gastriškus syvus ir suteikia geresnį apetitą ir palengvina geriau su
virškinti valgomą maistą. Jis sujudina kepenis ir užlaiko vidurius natu- 
rališkoje padėtyje, jeigu naudosit jį kaip reikia. Jis švelniai sužadina ink
stų veikimą ir sugrąžina juos į normali padėtį. Jis paprastai suteikia pui
kias pasekmes beveik visose formose skilvio ir inkstų negerovėse ir ge
riausias nuo užsisenėjimo užkietėjimo.

KAINA $1.00 UŽ 8 OZ. BUTELĮ.
FLORAL KERB CO. Dp. 2 BOX 305 CLINTON, IND-

rinkimas įvyks lapkričio 10 dieną, 
1:30 vai. po pietų, LPDA svetainėj, 
424 Locust St., MsKees Rocks, Pa. 
Visi nariai ir narės kviečiami at
silankyti ir užsimokėti savo mėne
sines mokestis, kad neliktumet sus
penduoti, o vėliaus išbraukti iš or
ganizacijos. Ateidami atsiveskite 
kandidatų prirašyti prie SLA 353 
kuopos. Olga Sandaitė, sekr.

ggžrggrK; gį? ■

g Jau Išleista Knygutė
| “PILIETYBĖS | 
i PAMOKOS” |

(Parašyta per Advokatą) 5 
I Duoda atsakymus į klau- į 
| simus del gavimo pilnų į 
| Amerikoniškų popierų ar- g 
S ba pilietybę. Kaina 35c. p 
| Joseph J. Grish ?
I 4631 South Ashland į 

Avenue,
Chicago, Illinois.

g PHONE: YARDS 1001 į

.'iiiiiiiiiniii»ii i imu 111 niiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiHiiiiiii*:

3

3

“1940’
mų 
mo 
čiai
kite

“1940” Gyduolės
LINIMENTAS teikia palengvinimą žmonėms nuo skauda- 

muskulų, raumatizmo, dieglio pečiuose ir strėnose, degini- 
kojų padų. Atletai naudoja jį po treiniravimosi. 
naudoja jį. Daktarai rašo receptus ligoniams, 
ir jus.

“1940” Linimento kaina ---------------------------------

Ligonbu-
Pamėgin-

75c.

kurie turi“1940” COUGH SYRUP, tai puikus prirengimas tiems, 
kosulį nuo šalčio, balso užkimimą, arba sausą kosulį, erzinantį 
kvėpavimo organus. Tinka kūdikiams ir suaugusiems žmonėms.

“1940” Cough Syrup _________________________ 75c.

“1940” LAXATIVE — vidurių liuosavimui pilės, 
jaučiasi pailsęs, pavargęs, turi galvos skaudėjimą, 
gali būti vidurių neveiklumas. Paimkite vieną 
Laxative piles einant gulti, o ryte atsikėlę jausitės 
kas ir pilnas gyvumo. Mes rekomenduojame jums 
Laxative piles.

“1940” Laxatives

Kada žmogus 
to priežastimi 
ar dvi “1940” 
linksmas, svei- 
naudoti “1940”

10 ir 25c.

“1940” HEADACHE POWDER. Galvos skaudėjimas pas daugelį 
žmonių yra kasdieninis svečias. Tam yra priežasčių. O turint 
galvos skaudėjimą, darbe jums nesiseka, negalite būti tinkamas 
savo draugijoj. Kada pajaučiate galvos skaudėjimą, visada nau
dokite “1940” Headache Powder.

“1940” Headache Powders 10 ir 25c.

“1940” TREJANKA, tai sudėtis geriausių vaistų-augmenų, vuo- 
gų, žiedų, lapų, žievių, šaknų, specialiai parinktų lietuvio skoniui. 
Užpilkite tą sudėtį geru šnapsu ir už dviejų-trijų dienų gerkite 
vieną stikliuką ryte, ar daugiau. Tas duos jums jerą apetitą 
valgyti, jausitės linksmas ir sveikas. “1940” Trejanka yra No. 1 
didelėmis • dalimis prirengta. Pilant šnapsą, šaknys nebėga iš 
bonkos.

“1940” Trajanka 45c.

REIKALINGI AGENTAI didesnėse lietuvių kolonijose šias gy
duoles pardavinėti vaistinėse ir žmonių namuose. Mes apmoka
me už gyduolių garsinimą per radio ir laikraščiuose. Vietose, 
kur negalėtumėt šių gyduolių gauti vaistinėse, parašykite mums 
laišką — mes prisiusime.

ANTHRACITE SALES AGENCY

Sales Manager A. Staniškis,

Shenandoah, Pa
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 LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA

Su Angliškais Paaiškinimais — Pritaikyta Amerikos Lietuviams *
Sutaisė DR. D. PILKA !

Gramatikoje pilnai išdėstyta visos kalbos dalys ir pagrindi- J 
nes rašybos taisyklės — žodžių daryba, linksniavimas, asmena- ( 
vimas, sintaksė, skyriamųjų ženklų nurodymas ir apie 1JMJ0 < 
veiksmažodžių angliškas žodynėlis. <

KAINA $1.00 su prisiuntimu. '

Agentams ir mokykloms duodama nuolaida. Reikalaukite pas (
DR. D. PILKA, 528 Columbus Ave., Boston, Mass. !

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

MUSŲ ADVOKATAI.
I ........... . i

Adv. F. J. Bagočius,
“Keleivio” Name, 
258 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.

MUSŲ GYDYTOJAI

Dr. G. J. Tarulis,
Osteopatas Gydytojas, 
7912 So. Halsted Street, 
Chicago, m.
Valandos: 10—5 ir 7—8.

Valandos kasdien: 9 iki 7.

Adv. K. P. Gugis,
' Chicago, DL Kamb. 1431-1434.

Namuose: 3323 So. Halsted SL 
Ofisas: 127 No. Dearborn St.
Vakarais: 6 iki 8:30.

Adv. C. Voketaitis,
50 Court Street, 
Brooklyn, N. Y.
TeL: TRiangle 5-3622
Tel.: EVergreen 8-7179

KNYGA APIE DŽIOVI
' IR TUBERKULOZĄ 
L - KAINA 25 CENTAI 

Parašė ir parduoda

Dr. Ignotas Stankus, 
1210 So. Broad Street, 
Philadelphia, Pa.

MŪŠOlŽNiERiAT

John Naghten & Co.
Established 1863 

Insurance
1903 Insurance Exchange 

Chicago, Illinois

MUSŲ BIZNIERIAI

Real Estate & Insurance 
Specializuojanti: Bizniais, 
Gyvenimo Namais ir Farmoml 
Mandagus ir Greitas Patarnavimas

A. J. KUPSTIS 
SLA NARYS 
Tel. So. Boston 9423

322 VV. Broadway, South Boston, Mass.




